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1- GENEL BAKlŞ 

A. GAP NEDİR? 

Temel hedefleri, Güneydoğu Anadolu Bölgesi halkının gelir düzeyi ve hayat 
standardını yükselterek, bu bölge ile diğer bölgeler arasındaki gelişmişlik farkını 

ortadan kaldırmak, kırsal alandaki verimliliği ve istihdam imkanlarını artırarak, sosyal 
istikrar, ekonomik büyüme gibi milli kallanma hedeflerine katkıda bulunmak olan GAP, 
çok sektörlü, entegre ve sürdürülebilir bir kalkınma anlayışı ile ele alınan ve uluslararası 
platformlarda bu özellikleriyle örnek gösterilen ve dünyada uygulanmakta olan 
kallanma projelerinin en büyüklerinden birisidir. 

Önceleri Fırat ve Dicle ehirleri üzerinde sulama ve hidroelektrik ene~i 
üretimine yönelik 13 proje demetinin toplamı olarak planlanan ve kapsamında 22 baraj 
ve 19 hidroelektrik santralının inşaası öngörülen GAP, bugün GAP Bölgesi'nin 
topyekün sosyo-ekonomik kalkınmasını hedefleyen, Fırat ve Dicle Nehirleri üzerinde 
yapımı öngörülen barajlar, hidroelektrik santraller ile sulama tesislerinin yanısLra kentsel 
ve kırsal altyapı, tarımsal altyapı, ulaştırma, sanayi, eğitim, sağlık, konut, turizm ve 
diğer sektörlerdeki yatırımları da içine alan, sadece Güneydoğu Anadolu Bölgesi'ni 
değil tüm ülkemizi etkileyecek değişimleri beraberinde getirecek çok yönlü bir bölgesel 
kalkınma projesi olarak ele alınmaktadır. 

Bölge Kalkınma Politikası: Bölgelerarası eşitsizliklerin giderilmesine büyük 
bir önem veren Türkiye Cumhuriyeti Devleti, Bölge halkının ekonomik ve sosyal 
kalkınmasını amaçlayan, Bölge kaynaklarının etkili kullanımı yoluyla kararlı ve 
sürdürülebilir bir ekonomik kalkınmanın gerçekleşmesi, ihracat artışının teşviki ve 
toplumsal istikrarın sağlanması gibi ulusal kalkınma arnaçianna katkıda bulunmayı 

hedefleyen Güneydoğu Anadolu Projesi'ne öncelik vermekte ve projenin tamamlanması 
için gerekli kaynaklann sağlanmasında kararlılık göstermektedir. 

Entegre Proje Yaklaşımı: Güneydoğu Anadolu'da çok geniş alanların 

sulamaya açılmasıyla başlayacak olan büyük değişim Bölge'nin sosyal ve ekonomik 
bütün sektörlerini etkileyecektir. İlk aşamada Bölge ekonomisinin sanayi, ticaret, 
ulaştırma gibi tanm dışı sektörlerinin tarımsal üretimdeki artıştan doğrudan 

etkilenmesiyle başlayacak olan değişim, ikinci aşamada tarım dışı sektörlerin birbirinden 
etkilenmeleriyle de birçok boyut kazanacaktır. Tanmda sulamayla başlayıp, sanayi ve 
giderek hizmetlere yayılacak olan bu zincirleme reaksiyon bir yandan çok değişik 
konularda geniş yatırım ve gelişme olanaklan yaratırken, diğer yandan da sosyal ve 
fiziki altyapıda önemli ihtiyaçlar doğuracaktır. 

Yatırımlarda etkinliğin ve Bölge'nin ekonomik ve sosyal kalkınmasının hızla 

sağlanması , birbirlerini tamamlayıcı nitelikteki yatınmlann zaman ve mekan itibariyle 
koordineli bir şekilde ele alınmasını gerektirdiğinden, çalışmalar çok sektörlü bir 
entegre bölge kalkınma planı ve hamlesine dönüştürülmüştür. GAP, bu topyekün 
hamleyi ifade etmektedir. Bu doğrultuda Nisan 1989'da GAP Master Planı 

tamamlanmıştır. 



GAP'ın Sürdürülebilir Kalkınma Felsefesi: GAP, insaru merkez alan bir 
bölgesel kalkınma projesidir. GAP, Bölge halkının daha iyi bir yaşam kalitesine 
ulaşması için ekonomik ve sosyal tüm sektörlerde entegre, sürdürülebilir bir kalkınma 
yaklaşınuna sahip bulunmaktadır. 

Entegre, sürdürülebilir bir kalkınma projesinin başansı, uygulandığı alandaki 
toplumun iyi tamnınası ve Proje'ye halkın katılımı ve desteğine bağlıdır. 

GAP kalkınması, insaru merkez alan bir kalkınmadır. Proje, bölge halkı için 
tercihlerini ve ekonomik potansiyellerini eksiksiz biçimde hayata geçirme olanaklan 
yaratmaktadır. Proje bölgesi ile Türkiye'nin daha gelişmiş bölgeleri arasındaki farkı 

ortadan kaldırmayı ve eşitl ikçi bir gelişmeye katkıda bulunmayı hedefleyen GAP'ta, 
sosyal araştırmalar ve bunlara dayalı uygulamalar en önemli bileşen durumundadır. 

Sürdürülebilir kalkınma, Brundtland Komisyonu tarafindan "bugünkü kuşaklann 
gereksinimlerini, gelecek kuşaklann kendi gereksinimlerini karşılayabilme yeterliliklerini 
kısıtlamakslZ!n karşıJayabilen kalkınma" biçiminde taruınlanmıştır. Bu geniş tarumlama 
çerçevesinde, göz önüne alınması gereken birçok konu vardır. Toplum, ekonomi, 
kültür, kadın-erkek eşi tliği, eğitim, sağlık, fiziksel planlama, tanm ve çevre ile ilgili 
konular bunlar arasındadır. Bütün bu konuların merkezinde ise, ister bir hedef, ister bir 
özne, ister her iki konumda birden olsun, insan yer almaktadır. Bu nedenle, insani 
kalkınma, GAP Bölgesi'nde sürdürülebilir kalkınmanın özünü oluşturmaktadır. GAP, 
bunun bir sonucu olarak iki ana yaklaşımı benimserniştir: 

1) Proje özelinde kalkınma ve sektörel planlama yenne entegre bölgesel 
kalkınma, 

2) Sürdürülebilir kalkınma. 

Sürdürülebilirlik, uluslararası kalkınma konulannın gündemine nisbeten yeni 
giren bir kavramdır. Her ülke, özel koşu llarından hareketle, kendi sürdürülebilir 
kalkınma ölçütlerini belirlemek durumundadır. Bu gerçekten, hareketle, Türkiye'nin bu 
alandaki gereksinimlerini belirlemek amacıyla 1995 yılı Mart ayında Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı (UNDP) ve GAP İdaresi'nin ortak sponsorluğunda bir Seminer 
gerçekleştirilmjştir. GAP Bölgesi'nin kalkınma süreciyle ilgili her kesimin katıldığı bu 
Seminer'de aşağıdaki konularda görüş birliğine vanlıruştır: 

I. Proje ta san m ve uygulamasındaki karar alma sürecine halk katılımı; değişik nüfus 
kesimlerine eşit ve adil yaklaşım; sürdürülebilir bir nüfus yapı sı oluşturulması, eğitim 

ve sağlık hizmetlerinde insan kaynaklanrun geliştirilmesi, 

2. Herkes için yeterli konut sağlanması ; yerleşiınlerin yönetiminin iyileştirilmesi; toprak 
kuUanı mırun sürdürülebilirlik temelinde planlanması; terniz su, sanitasyon, katı atık 

boşaltımı gibi alanlarda entegre hizmet verilmesi, 

3. Kalkınma hedef ve girişimlerine yönelik insan etkinliklerinin yönlendirilmesi; insan 
etkinliklerinin çevre üzerindeki olumsuz etkilerinin denetlenmesi, 

4. Toprak ve su kaynaklan, birbirleriyle etkileşim içinde, hatta birbirleriyle rekabet 
durumunda olabilen çeşitli amaçlar için kullarulır. Dolayısıyla, bütün kullanım 

biçimlerinin entegre bir tarzda planlanması ve yönetilmesi tercih edilir. Entegrasyon 
iki düzeyde gerçekleşmelidir: Birinci düzey toplumsal ve ekonomik etmenleri göz 
önüne alırken, ikinci düzey çevre ve kaynak bileşenlerini (su ve toprak kaynaklarının 
korunması) kapsar, 
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5. Sürdürülebilir tanmsal kalkınma yalnızca korumayı, kullarulrruş maddelerin yeniden 
kullanımını ve çevre üzerindeki zarann asgariye indirilmesini değil , uygun üretim 
metodlannı ve teknolojiyi, karlılığı, teşvik sistemini ve ilgili yasalarla yönetmeliklerin 
yaşama geçirilmesini gerektirir, 

6. Küçük ölçekli teşebbüsleri ve sanayii teşvik için ekonomik araçlardan yararlanılması 
ve buna yönelik kurumsal mekanizmalada teşviklerin geliştirilmesi. 

Gerek bu Seminer'in sonuçlanna gerekse GAP Master Planı'nın amaç ve 
hedeflerine dayanarak, kalkınma süreci için, "sürdürülebilirlik" bağlamında aşağıdaki 
hedefler benimsenmiştir: 

I. Bölge'deki ekonomik koşullan mümkün olan en ileri düzeyde geliştirecek şekilde 
yatınmlann artmlması; 

2. Sağlık ve eğitim hizmetlerinin, bu alanlardaki ülke düzeyine ulaşılacak biçimde, 
geliştirilmesi; 

3. Yeni istihdam olanaklan yaratılması; 

4. Kentlerdeki yaşam kalitesi ile kentsel ve toplumsal altyapının, daha sağlıklı kentsel 
çevreler yaratılmasına olanak taruyacak biçimde iyileştirilmesi; 

5. Kırsal altyapının, sulamada optimal geliŞmeye olanak taruyacak biçimde 
tamamlanması; 

6. Bölge içi ve bölgelerarası ulaşılabilirliğin artınlması; 

7. Mevcut ve yeni kurulacak sanayilerin altyapı geresinimlerinin karşılanması; 

8. Suyun, toprağın, havanın ve burılarla ilintili eko-sisterrılerin öncelikli olarak 
korunması; 

9. Karar almada ve proje uygulamasında halk katılımının geliştirilmesi. 

B. GAP'IN TARİHÇESİ 

Sulanınızdan yararlanma düşünceleri 1930'lu yıllara dayanmaktadır. Türkiye 
Cumhuriyeti'nin kuruluşunun onuncu yıldönümünde, ülkenin maddi-manevi her alanda 
değişim ve gelişim çabası içinde bulunduğu sıralarda, özellikle elektrik enerjisi en 
belirgin ve öncelikli ihtiyaç olarak ortaya çıkmıştır. Böylece, yurdun boşa akıp giden su 
servetinden elektrik eneıjisi elde edilmesi için, büyük Atatürk'ün emri ile 1936 yılında 
Elektrik İşleri Etüt İdaresi (EİEİ) kurulmuştur. 

İdare, Türkiye'nin bol ve ucuz elektrik eneıjisine kavuşturulması hedefine 
paralel olarak "Keban Projesi" ile ilgili keşif etüdlerine başlamış ve Fırat Nehri'nin her 
açıdan tetkiki ve sonuçlannın tespiti için; Palu, Pertek, Keban Boğazı, Kömürhan, 
Karakaya ile Kemaliye'de birer rasat istasyonu kurmuştur. İdarece 1938 yılında Keban 
Bağazı'nda jeolojik ve topografik etüdlere girişilmiştir. 1950-1 960 yıllan arasında gerek 
Fırat ve gerekse Dicle üzerinde EİEİ tarafından sondaj çalışmalanna ağırlık verilmiştir. 

İkinci Dünya Savaşı ve savaş sonrası ekonomik güçlükler, çalışmalan uzun süre 
aksatrruş, bilahare yeni ihtiyaçların ortaya çıkması üzerine 1954 yılında Devlet Su İşleri 
Genel Müdürlüğü (DSİ) kurulmuştur. Böylece, Türkiye'de havza çalışmalan yapılması 
fikri oluşmuş ve DSİ çalışmalan çerçevesinde, Türkiye 26 havzaya aynlarak, etüd ve 
plarılama çalışmalanna başlanmıştır. Çalışmalann verirrili olabilmesi için yerel 
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organizasyonlara gidilmesi benimsenmiştir. Fırat Havzası'nda su ve toprak 
kaynaklarının geliştirilmesiyle ile ilgili ilk çalışmalara 1961 yılında Diyarbakır'da kurulan 
Fırat Planlama Arnirliği'nce başlanmıştır. Bu çalışmalar sonucunda 1964 yılında Fırat 
Havzası'nın sulama ve ene~ i potansiyelini belirleyen "Fırat Havzası İstikşaf Raporu" 
geliştirilmiştir. 

1968 yılında Aşağı Fırat Projelerinde önerilen depolama tesisleri ve 
hidroelektrik santraller fizibilite, sulama tesisleri de Master Plan aşamasında olmak 
üzere bir yerli-yabancı firmalar grubuna ihale edilmiş ve bu çalışmalar 1970 yılmda 
tamamlanmıştır. Diğer yandan Dicle Havzası için de aynı paralelde çalışmalar DSİ 
Diyarbakır Bölge Müdürlüğü'nce sürdürülmüştür. 

Böylece, Aşağı Fırat Havzası ile Dicle Havzası'ndan ne şekilde faydalanılacağı 
açıklık kazanmış ve 1977 yılında bu iki havza projesinin "Güneydoğu Anadolu Projesi" 
olarak adlandınlrnası benimsenmiştir. 

Bölge'nin su kaynaklarının geliştirilmesi ile sularnalann sağlayacağı sosyo
ekonomik değişirnin büyüklüğü, bu değişimi bir bölgesel kalkınma projesi kapsamında 
ve entegre bir yaklaşımla yönlendirmek gereğini ortaya çıkarmıştır. Güneydoğu 

Anadolu Bölgesi'nin entegre bölgesel planlama çerçevesinde ele alınması, yürütülmekte 
olan faaliyetlerin koordinasyonunun sağlanması ve yönlendirilmesi görevi 1986 yılında 
Devlet Planlama Teşkilatı'na verilmiştir. 

DPT Müsteşarlığı 1988 yılında, GAP'ı entegre ve çok sektörlü bir sosyo
ekonomik kalkınma projesi olarak ele almak amacı ile GAP Master Plan çalışmasını 
başlatmıştır. Bu çal ışma kapsamında, Proje için muhtemel yönetim sistemleri ve 
alternatifleri de ele alınmıştır. 

C. GAP MASTER PLANI 

Bölge kalkınmasının çerçevesini çizen GAP Master Planı, özellilde su ve toprak 
kaynaklarının geliştiri lmesini mali ve teknik kapasiteleri de dikkate alarak bir takvime 
bağlamış, bu değişimin ekonomik ve sosyal sektörlerde uyaracağı gelişmeyi, yaratacağı 
istihdamı, bunun getireceği nüfus büyüklüğü ile bu nüfusun kentler ve kır itibariyle 
muhtemel dağılımını saptamış, eğitim ve sağlık hizmetleriyle konut ve kentsel altyapı 
ihtiyaçlarını makro düzeyde belirlemiş ve yıllara göre finans ihtiyacını ortaya 
koymuştur. GAP Master Planı , çeşitli devlet kuruluşlannın kalkınma çabalannın 

bütünleştirilmesi ve eşgüdürnlendirilmesini kolaylaştıran bir rehber olarak GAP'ın 

yürütülmesine destek olmakta, ayrıca Bölge gelişmesinin alması gereken seyir ve alt 
ölçeklerde üretilecek plan, program ve projeler için de bir rehber niteliği taşımaktadır. 

Birbirlerini tamamlayıcı nitelikte olan ve bir bütünlük teşkil eden hedeflere 
ulaşmak için GAP Master Planı 2005 yılına uzanan zaman perspektifi içinde dört temel 
strateji belirlemiştir: 

• Su ve arazi kaynaklarını gerek sulama, gerekse kentsel ve endüstriyel 
kullanım amaçlan için geliştirmek ve yönetmek, 

• Daha iyi tarımsal işletme yönetimi, tarımsal pratikler ve bitki desenleri 
uygulayarak arazi kullanımını geliştirmek, 

• Tarırnla ilişkili ve yerel kaynaklara dayalı üretime özel ağırlık vererek 
imalat sanayilerini teşvik etmek, 



• Yöre halkının ihtiyaçlannı daha iyi karşılamak, nitelikli personeli Bölge'ye 
cezbetmek ve Bölge'de kalmasını ternin etmek için sosyal hizmetleri ve kentsel 
alyapıyı iyileştirmek. 

GAP Master Planı'nın temel kalkınma senaryosu, "Güneydoğu Anadolu 
Bölgesi'ni, Tan ma Dayalı İhracat Bölgesi" haline getirmektir. 

D. GAP BÖLGESİ'NİN SOSYO-EKONOMİK ÖZELLİKLERİ 

GAP Bölgesi'ne ilişkin temel sosyo-ekonomik bilgilerle Proje'nin hedefleri ve 
bugün ulaşılan durum aşağıda sunulmaktadır: 

1. Yüzölçümü 

Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Sürt, Şanlıurfa, 

Şırnak illerini içine alan GAP Bölgesi toplam ülke yüzölçümünün % 9.7'sine tekabül 
eden 75 358 km2'1ik bir alana sahiptir. 

2. Nüfusu 

GAP Bölgesi'nin nüfusu, 1990 sayım sonuçlanna göre yaklaşık 5.2 milyon olup, 
Türkiye toplam nüfusunun % 9.2'sini teşkil etmektedir. Bu nüfusun % 56'sı kentlerde, 
% 44'ü kırsal alanda yaşamaktadır. Aşağıda GAP Bölgesi'nin iller itibariyle kırsal ve 
kentsel nüfus oranlannın 1985 - 1990 yıllanndaki durumu verilmektedir (Tablo 1 ). 
Ortalama nüfus yoğunluğu Bölge'de 68 kişi/km2, ülke düzeyinde ise 72 kişi/km2'dir. 
GAP Bölgesi, öteki bölge ve iliere göç yoluyla nüfus veren bir bölge olmasına karşın 
yıllık nüfus artış hızı ülke ortalamasının üzerinde olup,% 3.4'tür. 

T bl 1 GAP B 1 ., d K a o öıgesı n e entse ve Kı !Nfu rsa ü sun T 1 İ'dkiY opıam çın e en 

1985 1990 

İl ve İlçe İl ve İlçe 
iller Nüfus Merkezleri Bucak-Köy Nüfus Merkezleri Bucak-Köy 

(%) (%) (%) (%) 

Adıyaman -BO 728 36.7 63.3 513 131 n .7 57.3 

Batınan --- 51.3 48.7 3-ı.ı 669 56.1 -B.9 

Diyarbalar 93-ı 505 51.5 48.5 ı 09-ı 996 54.8 45.2 

Gaziantep 966 .ı90 67 .-ı 32.6 ı ı.ıo 594 72.0 28.0 

Mardiıı 652 069 41.1 58.9 557 727 .ı.ı .6 5H 

Siirt 52-ı 7-ıJ 39.7 60.3 2-ı3 .ı35 45.2 su 
Şanlıurfa 795 034 51.2 48.8 ı ooı .ı5s 55.0 45.0 

Şırnak -·-- 34.0 66.0 262 006 .ı7. 8 52.2 

GAP .ı 303 567 47.6 52.4 5 158 013 56.0 .ı4.0 

TÜRKİYE 50 66-ı 458 55.5 4-ı.5 56 473 035 59.0 41.0 

- -Kaynak: DIE, GAP Il Isıat ıstıklen 19:>0-1994, l99:ı. 
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Tablodan da izlendiği gibi GAP Bölgesi'nde kentsel nüfus, kırsal nüfusa oranla 
daha hızlı artmakta, kentsel altyapı hizmetlerinin gelişme hızını aşınaleta ve kentte 
yaşayanlar açısından olumsuz yaşam koşull arını daha da artırmaktadır. 

Tablo 2: GAP İlleri Kent-Kır Yıllık Nüfus Artış Hızları (%0) 

1985 1990 

İl ve ilçe İl ve İlçe 
Merkezleri Bucak-Köy Merkezleri Bucak-Köy 

GAP 51.3 2~.6 57.9 1.9 

TÜRKİYE 62.6 -10.6 ~3.1 -5.6 
- -Kaynak: DIE. GAP U Istaustiklen 19)0-199~. 199). 

Türkiye ortalamasnun çok üstündeki nüfus artışı, GAP Bölgesi'nden diğer 

bölgelere olan göçü yansıtamamaktadır. Diğer dikkat çekici bir nokta da Türkiye'de 
artık (-) değerle ifade edilen kırsal nüfus artışının, GAP Bölgesi'nde kırsal kesimden 
büyük kentlere olan hareketliliğe rağmen(+) değerlerde seyretmesidir (Tablo 2). 

Hızlı nüfus artışı ve nüfus hareketlerine ek olarak, GAP Bölgesi nüfusunun 
üçüncü bir özelliği de, kompozisyonudur. Genç bir nüfusa sahip olan ülkemizde 0-14 
yaş grubu, toplam nüfusun % 38'ni temsil ederken, bu oran GAP Bölgesi'nde % 49'a 
ulaşmaktadır. Bu gösterge, önemli istihdam sorunları ile karşı karşıya olan Bölge' nin 
i şgücü piyasasında, önümüzdeki dönemde durumunun daha da vahimleşeceğine işaret 
etmektedir. 

1997 yılı nüfus sayınu kesin sonuçlarında, idari bölünüşe göre GAP Bölgesi 
nüfusunun 6 milyon 152 bin 417 olduğu görülmektedir. 

3. GAP'ta Temel Büyüklükler 

Proje tamamlandığında, beraberce yılda toplam 50 milyar metreküpten fazla su 
akıtan Fırat ve Dicle N ehirleri üzerindeki tesislerle, Türkiye toplam su potansiyelinin % 
28'i kontrol altına alınacak, Çukurova'nın 4.5 katı olan 1.7 milyon hektarın üzerinde 
arazinin sulanması ve 7 460 megavatın üzerinde bir kurulu güç kapasitesiyle yılda 27 
milyar kilovatsaatlik hidroelektrik eneıjisi üretilmesi sağlanacaktır. Planlanan toplam 
sulama alanı, Türkiye'de ekonomik olarak sulanabilir toplam alanın (8.5 milyon hektar) 
% 20'sine ve toplam yıllık elektrik üretimi, Türkiye'de ekonomik olarak 
gerçekleştirilebilir hidroelektrik eneıjisi potansiyelinin (118 milyar kilovatsaat) % 21 'ine 
eşdeğerdedir. GAP eneıji programının tamarniyle uygulanması sonucunda üretilecek 
eneıji yaklaşık 1992 yılında Türkiye'de elde edilen toplam hidroelektrik enerjisine eşit 
olacaktır. Parasal olarak ifade edilmek istenirse, GAP'ta 1997'de üretilen enerjinin 
karşılığı yaklaşık, ı milyar 356 milyon ABD dolandır. Halihazırda, Türkiye toplam 
hidroelektrik eneıjisi üretiminin yaklaşık yarısı GAP'tan sağlanmaktadır. Atatürk ve 
Karakaya Barajlannın 1997 yılı sonuna kadar ürettiği yaklaşık 8.78 milyar ABD dolan 
değerindeki toplam 125.5 milyar kilovatsaat eneıjiyi üretebi lmek için 26.7 milyar 
metreküp doğalgaz veya 3 ı .3 milyon ton fuel o il ithal etmek gerektiği gözönünde 
tutulursa, GAP Bölgesi'nde üretilen eneıjinin ülke ekonomisine katkısının önemi daha 
iyi anlaşılacaktır. 
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Türkiye'nin bölgesel kalkınmaya yönelik en büyük yatınmı olan GAP'ın sulama 
projeleri tamamlandığında ise, Türkiye'de şimdiye kadar devlet eliyle gerçekleştirilen 
sulama alanına eşit bir alan daha sulu tarıma açılmış o lacaktır. Böylece GAP'ın meydana 
getireceği yüksek tanm ve sanayi potansiyeli Bölge'de ekonomik hasılayı 4.5 misli 
artıracak, nüfusu 9-1 O milyona ulaşacak Bölge halkının yaklaşık 3.5 milyonuna iş 

imkanı yaratacaktır. Aynca sulanan alanlardaki artışlara bağlı olarak buğday üretiminde 
% 90, arpa üretiminde % 43, pamuk üretiminde % 600, domates üretiminde % 700, 
mercimek üretiminde % 250, sebze üretiminde % 167 orarunda artış olacağı tahmin 
edilmektedir. Halihazırda, tüm GAP Bölgesi'nde DSİ Genel Müdürlüğü'nce inşa edilen 
sulama şebekeleri vasıtasıyla 154 080 hektar alan sulanmakta ve Türkiye kütlü pamuk 
üretiminin yaklaşık% 38'i (DSİ, KHGM ve Halk Sulamaları) buradan sağlanmaktadır. 

GAP Master Plaru'nın baz alındığı 1985 yılı itibariyle, kişi başına Gayrisafi 
Bölgesel Hasıla (GSBH), Türkiye'nin Gayrisafi Yurtiçi Hasılası'nın (GSYİH) % 47.5'i 
kadardtr. GAP Master Plaru projeksiyonlannda GSBH'nın yılda % 7. 7 o ramnda 
artması, sektörler itibariyle bu artışm aşağıdaki oranlarda gerçekleşmesi 

öngörülmektedir: 

• Gayrisafi Bölgesel Hasılanın yılda % 7.7 

• Tanm sektörünün yılda% 4.9 

• Sanayi sektörünün yıda% 10.0 

• İnşaat sektörünün yılda% 6.6 

• Hizmetler sektörünün ise yılda% 9.0 

Bölge ekonomik yapısındaki değişimle, tanının payı % 40'dan % 25'e 
gerilerken, sanayi % 16'dan % 24'e, hizmetler % 37'den % 47'ye yükselecektir. Kişi 
başına gayrisafi bölgesel hasıla ise, 1997 yı lı fiyatlarıyla yaklaşık iki kat artarak 235 
milyon TL'sına ulaşacaktır. 

GAP Master Planı'nda 2005 yılına kadar olan sürede Bölge nüfusunun% 3.9, 
istihdamında % 4.0 oranında büyüyebileceği tahmin edilmiştir. 

II- GAP Y ATlRlMLARI VE 1997 YILI DURUMU 

GAP Master Plaru; I 990-2005 dönemi ve bazı sosyo-ekonomik göstergeler 
itibariyle GAP'ta ulaşılacak temel büyüklükleri, tespit edilmiş bu hedef ve büyüklüklere 
ulaşabilmek için dönem boyunca gerekli kaynak talebinin boyutunu sektörel bazda ve 
proje öncelikleri ile vermiştir. 

A. GAP YATffii:MLARJ 

1. GAP Su Kaynakları Geliştirme Projeleri 

Ftrat Havzası ve Dicle Havzası Projeleri olmak üzere iki gruptan oluşan GAP su 
kaynaklan geliştirme progranu kapsamında 22 baraj, 19 hidroelektrik santralı ve 1. 7 
milyon hektann sulanmasını sağlayacak sulama kanallan inşaası öngörülmektedir 
(Tablo 3). 
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* Münferİt Projeler, GAP kapsamında incelenmediğinden toplamlarda dikkate alınmamıştır. 

Tablo 3: GAP Bölgesi'nde Toprak ve Su Kaynaklarını Geliştirme Projeleri 

KuruluGüç Enerj i Üretimi Sulama Proje 
Proje ve Üniteleri (MW) (GWh) Alanı (Ha) Durumu 

A. FlRAT HAVZASI PROJELERİ 

l. Karakaya Projesi ı 800 7 354 
Karakaya Barajı 
&HES ı 800 7 354 Işletme 

n. Aşağı Fırat Projesi 2 450 9 024 706 281 
. Atatürk Barajı ve HES 2400 8 900 Işletme 
. Şanbwfa HES 50 124 İnşa Halinde 
. Şanlıwfa Tünel i ve Sul. Inşa Hal.+lşletme 

a) Ş. Urfa-Harran Sulaması 141 835 İnşa Hal.+lşletme 

b) Mardin-Ceylanpınar 
Cazibe Sularnası 170 639 Planlama 

15 000 Inşa Hal inde 
c) Mardin-Ce} lanpınar 

Pompaj Sularnası 149 000 Planlama 
. Siverek-Hiivan Pomj Sul. 160 105 On Inceleme 
. Bozova Pomj .Sularnası 69 702 On Inceleme 

ID. Sınu Fırat Projesi 852 3 168 
. Birecik Barajı ve 1 IES 672 2 516 İnşa Halinde 
. Karkamış Barajı ve HES 180 652 İnşa Halinde 

TV. Suruç-Yaylak Projesi 146 500 
. Yaylak Ovası Sulaması 18 322 İnşa Halinde 
. Suruç Ovası Sularnası 128 178 On Inceleme 

V. Adıyaman-Kahta Projesi 195 509 77 824 
. Çarngazi Barajı ve Sul. 7 430 İnşa Halinde 
. Gömikan Barajı ve Sul. 6 868 MasterPlan 
. Koçali Barajı, HES ve Sul. 40 120 21 605 MasterPlan 
. Sınıntaş Barajı ve HES 28 87 Master Plan 
. Fatopaşa HES 22 47 Master Plan 
. Büyükçay Barajı, HES ve Sul. 30 84 12 322 Master Plan 
. Kahta Baraj ı ve HES 75 171 Master Plan 
. AtatOrk Barajı 26 799 Planlama 

Gölünden Pompaj Sul. 2 800 Inşa 

VI. Adıyaman-Göksu-Arahan 7 43 71 598 
. Çataltcpc Barajı Planlama 
. Göl başı, Abbasiye, Araban, Besni, 
Keysun, Kızıl in, Yavuzeli , lncesu, 
Pazarcık Sul. 71 598 On İnceleme 
. Erkcnek HES 7 43 On İnceleme 

VII. Gaziantep Projesi 89000 
. Hancagız Barajı ve Sularnası 6 945 Işletme 
. Kayacık Barajı ve Sularnası 14 746 Inşa Halinde 
. Kernlin Barajı ve Sul. ı 969 Planlama 
. Bclkıs-Nizip Pom.Sul. ı ı 925 İnşa Hal inde 
. Birecik B.Göl.Pom.Sul. 53 415 Planlama 
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Tablo 3: (Devam) 

KuruluGüç Eneıji Üretimi Sulama Proje 
Proje ve Üniteleri (MW) (GWh) Alanı (Ha) Durumu 

MÜNFERtr PROJELER • 
- Işletme 14.4 42 60440 
- Planlama 15 525 

. Nusaybin Sulaması 7 500 İşletme 

. Çağçağ HES 14.4 42 Işletme 

. Akçakale YAS Sul. 15 000 Işletme 

. Ceylanpınar YAS Sul. 27 000 Işletme 

. Hacıhıdır Projesi 2 080 Işletme 

. Dwnluea Projesi ı 860 İşletme 

. Suruç YAS Sul. 7000 İşletme 

. Besni Barajı ve Sul. 2 820 Planlama 

. Ardıl Barajı ve Sul. 3 535 Planlama 

. Nusaybin ll Mer.Pro. 9 170 Planlama 

B. DİCLE JL4 VZASI PROJELERİ 

VIll. Dicle-Kralkızı Projesi 204 444 126 080 
. Kralkızı Barajı ve HES 94 146 Inşa Hal. +İşletme 
. Dicle Barajı ve HES 110 298 İnşa Halinde 
. Dicle Sağ Sahil 
Cazibe Sulaması 52 479 İlıale Programında 

ı 800 Inşa Halinde 
. Dicle Sağ Sahil 

Pornpaj Sulaması (P2. P5) 23 085 Inşa Hal.+lşletme 
. Dicle Sağ Sahil 

Pornpaj Sulaması (P3. P4. P6) 48 716 Kati Proje 

IX. Batınan Projesi 198 483 37 744 
. Batman Barajı ve HES 198 483 İnşa Halinde 
. Batınan Sol Sahil Sul. 18 758 Inşa Hal inde 
. Batınan Sağ Sahil 
Cazibe Sulaması 18 986 Inşa Halinde 

X. Batman-Silvan Projesi 240 964 257 000 
. Silvan Barajı ve HES 150 623 On Inceleme 
. Kayser Barajı ve HES 90 341 Ön Inceleme 
. Dicle Sol Sahil 
Cazibe Sulaması 200 000 Ön Incelerne 

. Dicle Sol Sahil 
Pompaj Sulaması 57000 Ön Inceleme 

XI. Garzan Projesi 90 315 60000 
. Garzan Barajı ve HES 90 31 5 Ön Inceleme 
. Garzaıı Sulaması 60 000 ön !nceleme 

XII. Uısu Projesi ı 200 3 833 
. nısu Barajı ve HES ı 200 3 833 Dıale Programmda 

XIll Cizre Projesi 240 ı 208 121 000 
. Cizre Barajı ve HES 240 ı 208 Ihale Programında 
. Nusaybin-Cizre-Idil Sul. 89 000 On Inceleme 
. Sılopi Ovası Sulaması 32 000 Ön Inceleme 

MüNFERtr PROJELER • 
- Işletme 26 31 2 
-Planlama 3 575 

. Devegeçidi Projesi 7 500 İşletme 

. Silvan 1 ve U Ks. Sul. 8 790 İşletme 

. NerdUş Sulaması 2 740 Işletme 

. Çınar-Göksu Projesi 3 582 Işletme 

. Gan.arı-Kozluk Sul. 3700 Işletme 

. Çınar-Dilaver Projesi 3 575 Planlama 
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Proje tamamlandığında yılda 50 milyar metreküpten fazla su akıtan Fırat ve 
Dicle Nehirleri üzerindeki tesislerle Türkiye toplam su potansiyelinin % 28'i kontrol 
al tına alınacak, ı. 7 milyon hektar alarun sulanması ve 7 460 megavatın üzerinde bir 
kurulu güç kapasitesiyle yılda 27 milyar kilovatsaatlik hidroelektrik enerji üretilmesi 
sağlanacaktır. Planlanan toplam sulama alanı, Türkiye'de ekonomik olarak sulanabilir 
alanın % 20'sine ve toplam yıllık elektrik üretimi, Türkiye hidroelektrik enerjisi 
potansiyelinin % 22'sine eşdeğerdir. 

Bugün Karakaya ve Atatürk Barajlan ülkemiz enterkonnekte sistemine giren 
enerjinin önemli bir bölümünü üretmektedir. GAP kapsamında üretilen hidroelektrik 
enerji üretimi 1997 yılı için yaklaşık 19.4 mi lyar kilovatsaat olmuşken, tesislerin 
açılışından 1997 yılı sonuna kadar da yaklaşık ı25 milyar kilovatsaat olmuştur. Bu da 
Türkiye'de 1997'de üretilen toplam hidroelektrik enerji üretiminin % 48. ?'sine, tüm 
üretimin ise% ı 8.8'ine tekabül etmektedir. 

2. Tanm 

Bölge'de ı 997 yılı sonu itibariyle Fırat ve Dicle havzalarmda toplam ı 54 080 
hektar alan sulamaya açılmış olup, 23 1 595 hektarlık alanın da, halen sulama şebeke 
inşaatı devam etmektedir. GAP'ın sulama projeleri tamamlandığında, şimdiye kadar 
Türkiye'de devlet eliyle gerçekleştirilen sulama alaruna eşit bir alan daha sulu tarıma 
açılacaktır. Böylece sulu tanm alanlanndaki artışa bağlı olarak ürün miktan ve 
deseninde önemli değişiklikler olacağı hesaplanmıştır. Buna göre buğdayda % 90, 
arpada% 43, pamukta% 600, domateste % 700, mercimekte % 250, sebzede% 167 
oranında üretim artışı olacaktır. Sulama öncesinde Bölge'de üretilmeyen soya, yerfıstığı , 

mısı r, ayçiçeği ve fasulye gibi sulamarun getirdiği ikinci ürünler, yağlı tohumlar ve yem 
bitkileri olarak tanma dayalı sanayiinin gelişmesinin bazını oluşturacaktır. 

GAP Bölgesi' nde 1996 yılı tanm ürünleri üretimleri ve tam gelişme Tablo 4'de 
gösterilmiştir: 

Tablo 4: GAP Bölgesi'nde 1996 Yılı TanmÜrünleri Üretimleri ve Tam Gelişme 
(bin ton) 

Birinci Ürünler 1996 Yılı* Tanı Gelişme** 

Buğday 2 190 
Mercimek 51~ 

Arpa ı 3~3 

Pamuk 670 
Setrteler Toplamı ı 685 

Kaynak: *DIE. Yayınlaruuaıruş Bılgıler. 1997 
** GAP Master Plaıu 

(2005) 
HOO 
ı 000 
2 000 
ı 200 
2 000 

(bin ton) 
İkinci Ürünler 1996 Yılı* Tam Gelişme** 

Mısır 16 
K. Fasulye 5 
Soya o 
Yer Fısuğı o 
Ayçiçeği 8 
Susanı 10 
Pirinç 5 

Kaynak: *DIE, Yayuılanmamış Bı lgıler, 1997 
** GAP Master Planı 

10 

(2005) 
281 
95 
3 ı 6 

156 
160 
ıo7 
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Ayrıca, Master Plan'a göre; Bölge'de, önümüzdeki yıUar içinde kalkınma 

çabalanrun yoğunlaştınlacağı altı gelişme alaru saptanrruştır. Buna göre, Siirt'te 
hayvancılık sanaiisini desteklemek, Mardin'de hayvancılık faaliyetlerini özendirmek ve 
çevresindeki alanlarla karşılıklı bağlantılarını güçlendirmek, temel stratejiyi 
oluşturmaktadır. 

Toprağa daha az bağımlı faaliyetlerden olan hayvancılığın yaygınlaştınlması ile 
topraksız, az topraklı ve çeşitli nedenlerle göç etmek zorunda kalrruş ailelerin 
yerleşimleri sağlanacak ve gelir düzeyleri artınlrnış olacaktır. 

Tablo 5'de 1996 yılı sonu itibariyle GAP Bölgesi'ndeki hayvan varlığı ile et ve 
süt üretimi görülmektedir. 

T bl 5 GAP B ·· ı ., d 1996 Y 1 H a o Ol! esı n e ll ayvan V 1-ar ıgı ve E t ve s·· ü ut retırru 

GAPToplanu Adet Et (Ton) Süt (Ton) 

Koyun .ı 736 s.ıo 17 .ıso 159 370 
Kıl Keçisi ı 637 oso 2 095 56 920 
Tiftik Keçisi .ıs 1-ıo 15 .ı90 

Sığı r 736 090 s 3SO +76 9-ıO 

Kaynak: DIE. GAP ll Isıausıiklen . 1950-1996 

3. Sanayi 

Sularnalann başlaması ve tarımsal üretimde nisbi bir art1şın sağlanması, Bölge'de 
sınai girişimciliğe yönelik ümit verici klpırdaruşlara yol açrruş bulunmaktadır. GAP'la 
Bölge'nin "Tarıma Dayalı imalat Sanayi" ürünleri bakırınndan bir "ihracat merkezi" 
olarak gelişmesi öngörülmektedir. Bu çerçevede, gerçekleştirilecek yatınrnlarla ortaya 
çıkacak potansiyelin, özellikle sanayi sektöründe etkin bir şekilde değerlendirilmesi ve 
özel sektör yatırırnlarırun, kalkınmaya ilk başından itibaren katliması büyük önem 
taşımaktadır. Halen GAP Bölgesi'nde ikisi Gaziantep (Gaziantep I ve II), diğeri 

Mardin'de olmak üzere toplam 1 060 hektar alana sahip 3 adet Organize Sanayi 
Bölgesi vardır. 

T bl 6 GAP B 1 ., d ki O a o öıgesı n e rgaruze s .B 1 1 . ana yı ö.ge en 
Organize Sanayi Yalının Prog. Tamaınlaıuna Alan 

Bölgeleri Alıruna Tarihi Tarihi (ha) 
Gaziantep 1971 19S3 260 
Mardin 1976 1992 300 
Gaziantep ll 19S7 1997 500 
Gaziantep ı Arıtma 1996 1997 ---
Kilis 1991 1999 90 
Nizip 1991 2000 100 
Gaziantep ID 199~ 199S 5~0 

Gaziantep rı Arıtma 199S 2001 ---
Gaziantep IV 1997 2000 ı 170 
Mardin Arıuna 199S 2001 --·-
Şanlıurfa rı 1991 199S 2S6 
Şanlıurfa ı Arıtma 199S 2001 ---
Şanlıurfa ll 1997 2002 ı 13~ 

Siirt 1991 2000 100 
Batman 1991 2000 100 
Adıyaman 1991 2000 150 
Di varbak.ı r 1991 2002 75S 
Ş~ak. 199S 1999 Etüt 

Kaynak: Sana)'ı ve Tıcaret Bakanlığı, 199S Yılı Yatınm Programı. 
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1998 yılı Yatınm Programı'nda GAP Bölgesi'nde ll adet OSB ve 3 adetantma 
projesi yer almaktadır. 

540 hektarlık Gaziantep m ve 286 hektarlık Şanlıurfa OSB'lerinin 1998 yılında 
tamamlanması planlanmıştır. Aynca, 150 hektarlık Adıyaman, 758 hektarlık Diyarbakır, 
100 hektarlık Siirt, 100 hektarlık Batman, 90 hektarlık Kilis, ı 170 hektarlık Gaziantep 
IV, 100 hektarlık izip, ı 134 hektarlık Şanlıurfa II OSB'leri ve Mardin, Şanlıurfa I, 
Gaziantep II antma işleri ile Şırnak OSB etüdü 1998 yılı Yatınm Programı'nda yer alıp, 

daha sonraki yıllarda tamamlanması öngörülmüştür. 

GAP Bölgesi'nde 1997 sonu itibariyle ı 8 adet Küçük Sanayi Sitesi 
tamamlanmış ve faaliyettedir. Bu sitelerde mevcut 5 514 işyerinde yaklaşık 32 450 kişi 
çalışmaktadır. Tamamlanan KSS'den 6'sı Diyarbakır, 6'sı Gaziantep, 3'ü Şanlıurfa, l 'i 
Batman, ı 'i Siirt ve ı 'i Mardin ilinde yer almaktadır. ı 998 yılı Ya tın m Programı'na 

göre, GAP Bölgesi'nde 19 adet KSS inşaat halindedir ve bu KSS'lerde 4 497 işyeri 

bulunmaktadır. 

GAP ile meydana çıkmaya başlayan iş ve yatırım ortanuna katılacak olan Bölge 
içi ve Bölge dışı potansiyel girişimcileri özendirmek ve bu girişimcilere ihtiyaç 
duyacaklan bilgi ve danışmanlık hizmetlerini sağlamak üzere, "GAP Girişimci 

Destekleme ve Yönlendirme Merkezleri" (GAP-GİDEN1) kurulması çalışmalan; GAP 
İdaresi Başkanlığı koordinatörlüğünde, Türkiye Ticaret, Sanayi, Deniz Ticaret Odalan 
ve Ticaret Borsalan Birliği (TOBB), Türkiye Kalkınma Bankası (TKB) ve Birleşmiş 
Milletler Kalkınma Prograrru (UNDP) işbirliği halinde yürütülen çalışmalar 

tamamlanarak, 13-15 Eylül 1997 tarihleri arasında Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, 
Mardin ve Şanlıurfa illerinde GAP-GİDEM'Ier faaliyetlerine başlamıştır. 

BMKP ve GAP İdaresi işbirliği ile yürütülen 28 projeden biri olan "Bölge'de 
Ekonomik Kalkınma Ajansı Kurulması" kapsamında yeralan GAP-GİDEM'lerin 
oluşumunda; ilgili illerin Ticaret ve Sanayi Odaları ile, Ziraat Leasing de katkıda 
bulunmuşlardır. 

Aynca Bölge'de bilgi birikimine ve tecrübeye sahip olan Küçük ve Orta Ölçekli 
Sanayi Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) ile i şb irl iğini yapısal 
temellere oturtmak amacıyla, GAP-GİDEM Yönetim Kurulu'nun ı4 Kasım 1997 günkü 
toplantısında alınan kararla, KOSGEB de GAP-GİDEM Yönetim Kurulu üyeliğine 
katılrruştır. 

4. Altyapı Çalışmaları 

GAP Bölgesi'nin ekonomisini geliştirmek için, su ve toprak kaynaklarının 
harekete geçirilmesinin yanında entegre planlamanın gereği olarak, kalkınma ile ilgili 
ene~i, ulaşım, haberleşme, sağlık, eğitim, kentsel ve kırsal altyapı sektörleri de ele 
alınmaktadır. Bölgesel kalkınınayı sağlamak için belirlenen zamanlamada öncelikle 
hedeflenen, büyük şehirlerin içme ve kullanma suyu ihtiyaçlarının terninine yönelik acil 
tedbirlerin alınması ve Bölge'de haberleşme altyapısının geliştirilmesidir. Bunu takip 
eden dönemde Bölge'nin ekonomik olarak yeniden yapılanmasının tamamJanması ve 
gelişmeye hız verilebilmesi için kentsel altyapı ihtiyacının karşılanması ve ana 
karayollan, endüstriyel altyapı , seçilmiş demiryollarının güçlendirilmesi, 
GAP Uluslararası Havalimanı, konteyner depoları ve hububat depolama tesisleri gibi 
stratejik öneme haiz temel altyapı gelişmesinin tamamlanması ana hedeftir. 

GAP İdaresi'nce 1992-1994 yılları arasında yaptınlan "GAP Bölgesel Ulaşım ve 
Altyapı Geliştirme Çalı şması " kapsamında, artan yük ve yolcu talebini karşılayacak en 
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uygun ulaşım sistemi tespit edilmiştir. Buna göre önce karayolu ağırlıklı ve 2005 yılı 
sonrasında ise demiryolu taşımacılığına önem veren bir ulaşım ağı öngörülmüştür. 

Bölge karayolu ağı 36 125 km.dir. Bunun S 417 km.si devlet ve il yolu, 30708 
km.si ise köy yoludur. Halen inşa halinde olan Adana-Gaziantep otoyolunun yaklaşık 
80 km.lik bölümü de Bölge içerisinde bulunmaktadır. Türkiye devlet ve il yolu 
şebekesinin % 9'u, köy yollan şebekesinin % 9.S'i Bölge'dedir ve Bölge'deki bütün 
köylerin % 98'i, anayol ağına bağlanmış durumdadır. 

313 km. uzunluğundaki Tarsus-Adana-Gaziantep otoyolu ve bağlantı yollannın 
268 kilometrelik kesimi trafiğe açılmış olup, geriye kalan kesimlerde çalışmalar devam 
etmektedir. 43 kilometrelik Narlı-Gaziantep kesimi, Ağustos 1996'da hizmete 
açılmıştır. 25 km.lik Bahçe-Kömürler arası ile, 20 km.lik bağlantı yollannın da 1998'de 
trafiğe açılması planlanmıştır. 

Adana-Gaziantep-Şanlıurfa-Mardin-Habur güzergahında, TETEK (Türkiye 
Transit Karayolu) Projesi kapsamında ve Dünya Bankası kredisi kullanılarak, yolun üst 
yapısı asfalt betona dönüştürülmüştür. 

1997 yılı sonu itibariyle, 26 adet devlet ve 9 il yolu ile Diyarbakır-Silvan 
yolundaki Sadi Il Köprüsü'nde yapım çalışmalan sürdürülmektedir. Bu yollardaki 
asfalt çalışmalan da devam etmektedir. Nemrut Dağı turistik yoluna ise I 997 yılı 

yatırım programında yeterli ödenek ayrılamadığından herhangi bir çalışma 

yapılamarruştır. 

GAP İdaresi'nin yaptığı çalışmalar sonucunda GAP Uluslararası Havalimanı, GAP 
Dış Limanlar ve Atatürk Baraj Gölü Geçişi gibi özel ulaşım etüdleri yapılmıştır. 

Şanlıurfa'nın yaklaşık 30 km. kuzeyindeki Taşdağı mevkiinde yapılacak olan ve GAP 
İdaresi tarafindan yer seçimi, önprojeleri ve fizibiliteleri tamamlanan GAP Uluslararası 
Havalimanı için, Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü (DHMİ), 25 
Kasım 1997'de bir ihale duyurusu yapmış ve başvurular 29 Aralık 1997'de 
değerlendirilmiştir. 

Gelecekte ulaşım sisteminde demiryolu taşımacılığının da aktif olabilmesi için 
Çobanbey-Şanl ıurfa-Habur, Güney Demiryolu Projesi tamamlanmış ancak devlet 
yatırım programına alınması henüz gerçekleşmemiştiL 

1997 yılı sonu itibariyle Bölge'deki hava ulaşımı Tablo 7'de görülmektedir: 

T bl 7 GAP B 1 . H Ul a o öıgesı ava aş ımı 

ilin Adı Proje İnşaat Tipi 
Adıyaman V D St ol 

RC 100 
Baıman Büyütillecek Askeri 
Divarbak:ı r V Büyü tü lecek 
Gaziantep Tenılinal Binası 

Yapılacak 

Kilis 
Mard.in V D Sı ol 

RC 100 

Si i rı V Büyü tü lecek 
Şanlıurfa St ol 

V D Uluslararası 

Ş ı mak 
V: Yar D: Devam Ediyor 
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Doğu Akdeniz limanlan, Mersin ve İskenderun, Bölge'nin ana ithal ve ihraç 
kapılaoru oluşturacaktır. GAP İdaresi'nce yapılan çalışmalarla, mevcut limaniann 
kapasiteleri ve gerekli yan tesis ihtiyaçları incelenmiş, yeni bir liman için ön yer seçim 
çalışması yapılmıştır. 

GAP İdaresi'nce yaptınlan ulaşım ve altyapı plaru ile ulaşım sistemi içerisinde, 
konteyner taşımacılığı ve Şanlıurfa, Gaziantep, Diyarbakır, Kızıltepe, Viranşehir, 

Batman, Adıyaman ve Cizre merkezlerinde konteyner terminalleri programlanrruştır. 

Bölge belediyelerinde imar planı ve harita konusunda büyük ölçüde bir sorun 
bulunmamaktadır. 174 belediyeden 150 adedinin yani % 86'sırun imar plaru mevcuttur. 
Bunlardan 36 adedi GAP İdaresi'nce yaptınlmı ştır. 

Halen Bölge belediyelerinin 156 adedinin yani % 89. ?'sinin halihazır haritası 
alınmış durumdadır. Ülke genelinde ise belediyelerin % 92.8'inin halihazır haritası 
alınmıştır. GAP İdaresi'nce 48 yerleşim yeri ve Harran Üniversitesi kampus alanı ile 
Şanlıurfa Uluslararası Havalimanı sahası olmak üzere toplam 34 bin hektann üzerinde 
alan için halihazır harita alımı çalışması yapılmıştır. 

Öte yandan Bölge belediyeleri içmesuyu ve kanalizasyon şebekesi bakırnından 
yetersiz durumdadır. 1985-1997 dönemi arasında içmesuyu tesisi tamamlanan belediye 
sayısı 85'dir. Bu rakam, 174 belediyenin % 49'una tekabül etmektedir. Belediyeleırin % 
51'inde içmesuyu şebekesi bulunmamaktadır. Durum kanalizasyon açısından daha 
olumsuzdur. Belediyelerin % 93. ?'sinde kanalizasyon tesisi yoktur. İnşaatı devam eden 
ve projesi bitmiş olan% 19, projesi yapılanlar ise% 17 civarındadır. 

1997 yılı sonu itibariyle köyterin % 1 OO'ünde elektrik vardır. 1994 itibariyle, 
bütün köyterin % 97 .6'sı telefon bağlantısına kavuşturulmuştur, televizyon ve radyo 
yayınlan kırsal kesimlere yaygın biçimde ulaşmaktadır. 

5. Sağlık 

Proje'nin başlatılmasından bu yana, sağlık hizmetleri önemli ölçüde 
yaygınlaşmıştır. Ancak, sağlı k hizmetleri hala ülke düzeyinin gerisindedir. 

Sağlık Bakanlığı , Bölge insarurun sağlık düzeyini yükseltmek ve halkın sağlık 
hizmetleri konusunda bilinçlenmesini sağlamak amacıyla, bir yandan sağlık tesisi 
yatırımlarını artırırken diğer yandan da Bölge'de bir dizi program yürütmektedir. 
Ayrıca, Dünya Bankası tarafindan finanse edilen iddialı bir program da gündeme 
alınmıştır. 

1990 yılı Sağlık Bakanlığı verilerine göre Bölge'de 53 hastane, 5 988 hasta 
yatağı, ülke genelinde ise 857 hastane ve 120 738 hasta yatağı bulunmakta idi . Milli 
Savunma Bakanlığı'na ait 42 kurum ve 15 900 yatak hariç, onbin nüfusa düşen yatak 
sayısı Bölge'de 1 1.6, Türkiye'de ise 21.3'tü. 

ı 997 yılı itibariyle Bölge'de 67 hastane ve 7 984 yatak, ülke genelinde ise 1 034 
hastane ve 139 919 yatak mevcuttur (Milli Savunma Bakanlığı'na ait kururnlar hariç). 
Ülke genelinde onbin kişiye 22.3 yatak düşerken, bu sayı Bölge'de 13 olmuştur. 

1990- ı 997 döneminde hastane sayısında% 26, hasta yatağı sayısında% 33 artış 
meydana gelmiş olup, bu, ülke genelindeki artıştan fazladır. 
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6. Eğitim 

Kalkınmarun insan için olduğu düşüncesinden hareketle, kalkınma projelerinin 
temel girdisi olan insan faktörüne ve bu faktörün ihtiyaç duyulan nitelik ve nicelikte 
yetiştirilmesi amacına yönelik olarak, eğitim konusunda da bir durum tespiti yapılmıştır. 

Ülkemizde eğitim düzeyi, genelde düşük olmakla birlikte, çeşitli nedenlere bağlı 
olarak özellikle GAP Bölgesi'nde daha da düşüktür. Ülke genelinde 1985 yılı itibariyle 
% 77.2 olan okurna-yazma bilenlerin oranı 3.3 puanlık bir artışla 1990 yılında % 80.5'e 
yükselnüştir. GAP Bölgesi'nde ise, aynı yıllarda okurna-yazma bilenlerin oranı % 
55.8'den% 60.4'e doğru 4.6 puanlık bir artış göstermiştir. 

Okur yazarlığın cinsiyete göre önemli değişmeler gösterdiği ve Türkiye 
genelinde olduğu gibi Bölge genelinde ve il bazında okur-yazar olanlar arasında erkek 
nüfusun kadın nüfusa oranla çok daha yüksek olduğu görülmektedir. ı990 yılı itibariyle 
ülke genelinde erkek nüfusun % 88. ?'sinin okur-yazar olmasına karşılık, kadın nüfus 
içinde bu oran % 71.9'dur. Bölge'de ise bu aynrn büyüyerek yinelenmektedir. Erkek 
nüfusun% 75.5'i okur-yazarken, kadın nüfus arasında bu oran% 44.7'ye düşmektedir. 

1996-1997 öğretim yı lı itibariyle Bölge'de 7 034 ilköğretim okulu, ı49 genel 
lise, 152 mesleki teknik lise ve 32 adet de Yatılı İlköğretim Bölge Okullan (YİBO) 
bulunmaktadır. 

B. GAP'IN FİNANSMAN BOYUTU 

GAP yatırımları kamu finansman ihtiyacı 1997 yı lı sabit fiyatlanyla toplam 
4 katrilyon 224 trilyon 822 milyar TL'dır (32 nülyar ABD dolan eşdeğeri) . Proje için 
Haziran 1997 sonuna kadar yaklaşık ı katrilyon 693 trilyon 504 nülyar TL (12.6 
nülyar ABD doları) harcama yapılmış ve nakdi gerçekleşme % 40. ı oranına ulaşmış 

bulunmaktadır. Diğer bir ifade ile, Güneydoğu Anadolu Projesi'ne, nülli kaynaklardan 
yapılan kamu yatırımları, toplam ı katrilyon 693 trilyon 504 nülyar TL'ye ulaşmıştır 
(Tablo 8). 

Tablo 8: GAP Proje Maliyeti ve Sektörel Nakdi Gerçekleşrne 
1997 Yılı s . . abıt Fıvatlanyla (Milvar TL) 

Nakdi 
Gerçekleşme 

1997 Haziraı1 Sonuna 1997 Sonu 
Sektörler Maliyet Kadar Harcama itibari İle (%) 

Tan m ı 278 702 125 361 9.8 

Enerji ı 3S8 Sl3 973 689 71.1 

Madencilik 98 06-ı 87 595 89.3 

imalat 188 786 76 120 .ıo. 3 

Ulaştınna ve Haberleş. 935 270 26S 688 28A 

Turiz m 7 100 1683 23.7 

Konut .ıo 867 12 Sl4 30.6 

Eğitim 8-ı 198 37 33-ı .ı.ı .3 

Sağlık 27 872 22 OS9 79.1 

Diğer Kamu Hizmeti. 205 .ı so 9146 1 .ı.ı .5 

Toplam .ı 224 822 ı 693 so-ı .ıo . ı 
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Aynca, muhtelif projeler için dış kaynaklardan sağlanan kredilerden, 2. 1 milyar 
ABD da lanna tekabül eden bir miktar ve 1.5 milyar ABD dolan eşdeğeri Yap-İşlet
Devret (B.O.T.) modeli ile yapılan Birecik Projesi de GAP'ın finansmaruna katlada 
bulunmaktadır. 1997 Yılı Ya tın m Programı 'nda, Güneydoğu Anadolu Projesi'ne; 
ekonomik sektörlerde (tanm-madencilik,eneıji-ulaştırma-turizm) 59 trilyon 959 milyar 
TL ve sosyal sektörler de (konut-eğitim-sağlık-belediye altyapılan ve diğer kamu 
hizmetleri) 17 trilyon 577 milyar TL olmak üzere toplam 77 trilyon 536 milyar TL'Iık 
yatınm ödeneği tahsis edilmiştir. 

1996 yılı GAP Yatınm tahsislerinin tutan Haziran 1997 fiyatlanyla 5 8 trilyon 
770 milyar TL olduğuna göre, 1997 yılında bir önceki yıla göre % 32 düzeyinde 
ödenek artışı sağlaruruş olmaktadır. 1990-1997 dönemi boyunca GAP'a aynlan yatınm 
ödenekleri nd eki yıllık gelişme eğilimi 1997 yılı sabit fiyatlarıyla-Trilyon TL olarak 
aşağıda gösterilmiştir: 

1990 
1991 
1992 
1993 

98.9 
98.6 
87.9 
86.9 

1994 65.6 
1995 45.9 
1996 58.8 
1997 77.5 

GAP'a aynlan kamu yatırım tahsisleri yukarıda görüldüğü gibi 1990 yılından 
1995 yılına kadar devamlı bir düşüş trendi göstermiş ve 1996 yılından itibaren artıruştır. 

GAP'a aynlan ödenekierin reel olarak düşüşü, Türkiye genelindeki yatınm 
büyüklüklerinin maruz kaldığı düşüşe oranla daha luı.lı olmuştur. Buna karşılık 1996 
yı lından itibaren GAP tahsisierindeki artış ülke ortalamasının oldukça üstünde 
gerçekleşmiştir. 

Tablo 9' da GAP yatırım tahsislerinin cari fiyatlarla 1990-1 997 dönemine ilişkin 

yıllık gel işme eğil imi verilmektedir. Tablonun incelenmesinden GAP yatırım 

tahsislerinin Türkiye içindeki payım n dönem başında % 8.l'den dönem sonunda hafif bir 
düşüşle % 7.7'ye kadar ind iği gözlenmektedir. 

Tablo 9: GAP'a Yapılan Yatınm Tahsislerinin Cari Fiyatlarla Seyri 
(tv!.ilyar TL) 

Türkiye GAP GAP'ın Türkiye 
!çindeki Pn~ı 

Yıllar Cari Fivaılarla Artış (%) Cari Fiyatlarla Artış(%) (%) 
1990 2508-H 2 038.3 8. 1 

(59) (67) 
199 1 39 800.0 3 398.2 8.5 

(66) (·B) 
1992 66 132.5 4 856.2 7.3 

(56) (61) 
1993 103 154.0 7 823.0 7.6 

(77) (47) 
1994 182 703.0 13 755.0 6. 3 

(24) (16) 
1995 226 652.0 16 320.9 7.0 

(1 28) (118) 
1996 515 657.0 35 617.9 6.9 

(95) (118) 
1997 ı 008 100.0 77 535.9 7.7 

Maha l lı Idare Yatınmlan Hanç 
Kaynak: GAP Bölge Kalkıruna idaresi Başkanlığı. 1997 Program Yılı Çalışmalan 
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1997 yılı Devlet Yatınm Programmda yer alan projelerin yaklaşık% 15'i GAP 
Bölgesi'nde bulunmaktadır. Programdaki önemli projeler arasında; Cizre Barajı ve 
HES, Uısu Barajı ve HES, GAP Uluslararası Havalimanı, Mardin-Ceylanpınar sulama 
projesi ana kanal inşaatı, Gaziantep 200 yataklı Acil Yardım Hastanesi ve Yaylak 
Sulaması sayılabilir. 

III- GAP BÖLGE KALKlNMA İDARESi TEŞKiLATI 

Devlet Planlama Teşkilatı bünyesinde sırasıyla "Az Gelişmiş Bölgeler Daire 
Başkanlığı" (1971), "Müsteşarlık Araştırma Grubu" (1986) ve "GAP Grup 
Başkanlığı"nın sorumluluğunda yürütülen Güneydoğu Anadolu Projesi,. daha sonra 
"Genel Müşavirlik Hizmetleri" çerçevesinde Türk Mühendislik, Müşavirlik ve 
Müteahhitlik A.Ş. (TÜMAŞ) tarafindan ihale yoluyla yürütülmüştür . 

Ancak, Bölge'de yapılacak uygulamalann çok kapsamlı olması ve bölgesel 
kalkınmanın hızlandınlmasını sağlamak amacıyla, GAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Teşkilatı'nın kurulması ; 12 Mart 1986 tarihli ve 3268 sayılı, 9 isan 1987 tarihli ve 
3479 sayılı, 1 Haziran 1989 tarihli ve 3569 sayılı kanuniann verdiği yetkiye dayanılarak 
Bakanlar Kurulu'nca 27 Ekim 1989 tarihinde kararlaştınlmış ve 6 Kasım 1989 tarih ve 
20334 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan 388 sayılı Kanun Hükmünde Kararname 
(KHK) ile kurulmuştur. 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı, GAP Master Planı'nın bir sonucu olarak, 
GAP kapsamına giren yörelerin süratle kalkındınlması, yatınmların gerçekleştirilinesi 

için; plan, altyapı, ruhsat, konut, sanayi, maden, tanm, ene~i, ulaştırma ve diğer 

hizmetleri yapmak veya yaptırmak, yöre halkının eğitim düzeyini yükseltmek için 
gerekli tedbirleri almak veya aldırmak, kurum ve kuruluşlar arasında koordinasyonu 
sağlamak üzere kurulmuştur. 

Buna göre teşkilatın yapısı aşağıdaki gibidir: 

ı 

GAP 
YÜKSEK KURULU 

r---- BAŞBAKAN 

r---- GAP'TAN SORUMLU 
DEVLET BAKANl 

r- DPT'DEN SORUMLU 

DEVLET BAKANl 

BA YlNDIRLrK VE 
İSKAN BAKANl 

GAP BÖLGE KALKINMA 
İDARESi TEŞKİLATI 

ı 
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GAPBÖLGE 
K.ALKINMA İDARE Sİ 

BAŞKANLIGI 
(GAP İDARESi) 

MERKEZL 
TEŞKİLATI 1 

TAŞRA r-
TEŞKİLATI 



A. MEVZUAT 

1) 388 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname 

Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı'nın Kurulması ve 
Görevleri Hakkında 388 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname'nin amacı; Başbakanlığa 
bağlı hükmi şahsiyeti haiz ve onbeş yıl süreli GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı'nın 
kuruluş ve görevlerine ilişkin esaslan düzerılemektir. 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı'nın görevleri 2.maddede aşağıdaki 
şekilde belirlenmiştir: 

a) Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Siirt ve Şanlwrfa illerini içine 
alan GAP Bölgesi (Batman, Kilis ve Şırnak da il statüsünü kazandıktan sonra buraya 
dahil olmuştur) için gerekli araştırma ve uygulama projelerini yapmak ve yaptırmak, 

b) Bölge içindeki faaliyetleri yönlendirmek, uygulamasun değerlendirmek ve 
takip etmek, 

c) Bölge'de u::wı vadeli planlar ve programlar mıll'acehesinde süratle 
ka/kınmayı sağlamak için tarım madencilik, imalat sanayi, enerji, ulaştırma, 

haberleşme, inşaat, turizm gibi kamu hizmetleri, beşeri kaynaklar, sosyal ekonomi, 
bilim araştrrma, geliştirme ve teknoloji, çevre ve şehircilik, bölge geliştirme ve kiiltiir 
sektörlerinde yaprtacak yatırrmlar konusunda çalışmalarda bulunmak, çalışmaları 
yönlendirmek, koordinasyonu ve uygulamalarm gerçekleşmesini sağlamak, 

d) Bölge'de sektörlerarası entegra:;,yonu sağlayacak şekilde bölge p/an/amasrm 
gerçekleştirmek, 

e) Bölge'de kaynaklarm kul/am/ması, dış ekonomik ilişkiler, finansman 
dengesi, krediler, bankalar, fiyatlar ve sermaye piyasası konularmda gerekli 
çalişmaları yapmak, 

j) Ncı=ım ve uygulama imar planları ile revi::yonlarm tamamım veya bir 
krsmmı plan değişikliği dahil ada ve parsel bazına kadar yapmak veya yapttrmak, 

g) Yol. su, elektrik. kana/izasyon ile konıtl, sanayi ve ulaştırma hizmetlerini 
yiiriitmek, 

h) Kamu kumm ve kuruluşlarma ait her tiirlii bina ve tesislerin yapTimasmda 
koordinasyonu sağlamak, 

ı) Milli Eğitim Bakanlığı ve ilgili diğer kamu kumm ve kuruluşlan ile koordine 
edilerek, ha/km tarımsal alan dahil her konuda eğilim dii::eyinin yükseltilmesini ve her 
derecedeki eğitim kurum/armm açılmasım sağlamak, 

i) Başbakanltkça bu konuda verilecek diğer görevleri yapmakttr. 
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2) Kanun Tasarısı 

Çok çeşitli ve kapsamlı görevler verilen GAP İdaresi Başkanlığı'nın bu görevleri 
yerine getirmesi, görevlerin gerektirdiği kapsamda bir yapılaşma ve teşkilatlanmarun 
gerçekleştirilmesiyle mümkün olabilecektir. 

Uygulamada 388 sayılı KHK'da bir takım boşluklar nedeniyle yetersiz kalındığı 
görülmüştür. 

Bu nedenle; yeni bir düzenlemeye ihtiyaç duyulmuş ve Bölge'nin hızlı ve etkin 
kaynak kullarunu suretiyle kalkındınlabilınesi için; gerekli planlama, programlama, 
projelendirme, uygulama ve koordinasyonu sağlamak üzere yeni bir yaptiaşmaya ve 
kadrolaşmaya gidilmesi öngörülen bir kanun tasansı hazırlannuştır. Hazırlanan bu 
kanun tasansı, 1992 yılı ortalannda TBMM Genel Kurulu'na intikal etmiş, yeni yasama 
dönemine girilmiş bulunulduğundan Kanun Tasansı kadük olmuştur. 

Kadük olan tasan ile; Bölge için temel karar organı olan Yüksek Kurul'un 
oluşumunda mevcut Bakaniıkiara ilaveten Tanm ve Köyişleri Bakanlığı dahil edjlmiş 
olup, sözkonusu Bakanlıklann seçiminde ve sınırlı sayıda tutulmasında Bölge'deki 
faaliyetlerin önemi yanında, hızlı karar alınması ilkesi de gözetilrni ştir. 

Kadük olan kanun tasansının yeniden değerlendirilerek, yeni yasama döneminde 
kanuruaşması yönündeki çal ışmalara devam edilmiş, 16 Eylül 1997 tarirunde, Başbakan 
Mesut Yılmaz başkanlığında Siirt'te toplanan GAP Yüksek Kurulu 'nda da 
görüşü lmüştür. 

Kurul ' da; GAP Bölge Kalkınma Teşkilatı Yasa Taslağı'run, ilgili kuruluşlann 
görüşleri doğrultusunda yeniden düzenlenerek; Devlet Bakarn Güneş Taner, Devlet 
Bakanı Prof. Dr.M.Salih Yıldınm, Devlet Bakanı Prof. Dr.Hikmet Sami Türk, Devlet 
Bakarn Işın Çelebi, Maliye Bakanı Zekeriya Temizel, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Cumhur Ersümer'den oluşan bir kurul tarafından değerlendirilerek kısa bir süre sonra 
GAP Yüksek Kurulu' na sunulmasına karar verilmiş olup, bu karar doğrultusundaki 
çalı şmalar sürdürülmektedir. 

Çünkü, İdare'nin kendisine verilen görevleri yerine getirebilmesini teminen 190 
sayılı Genel Kadro ve Usulü Hakkında Kararname hükümleri çerçevesinde, 388 sayılı 

KHK ekinde yer alan kadrolardan, teşkilat şemasırun gerektirdiği sayıda ve ünvanda 
kadrolar ile değiştirilmesi, toplam kadro sayısı değiştirilmeden mevcut personelden 
görevlendirme yapılması suretiyle, teşkilat şemasının oluşturulmasına esas teşkil eden 
işlemler, ancak, kuruluş yasasının kanunlaşmasına bağlı bulunmaktadır. 
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B. ORGANLAR 

1) GAP Yüksek Kurulu 

GAP Yüksek Kurulu, Teşkilat'ın en yüksek karar organı olup, GAP İdaresi 
tarafından hazırlanacak her türlü plan, proje ve programlan inceleyerek karara bağlar. 
GAP Yüksek Kurulu, Başbakan veya görevlendireceği bir D~vlet Bakanı, Devlet 
Planlama Teşlcilatı (DPT) Müsteşarlığı'nın bağlı olduğu Devlet Bakanı ile Bayındırlık ve 
İskan Bakanı'ndan oluşmuştur. 

GAP Yüksek Kurulu'nun çalışma usul ve esaslan ile diğer hususlar, 26 Aralık 
1989 tarihli ve 20384 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe konulan GAP 
Yüksek Kurulu'nun Çalışma Usul ve Esasianna Dair Yönetmelikle belirlenmiştir. 

Gerektiğinde GAP Yüksek Kurulu'na, konulan ile ilgili olarak diğer Bakanlar da 
davet edilebilir. 

Yüksek Kurul, sözkonusu yönetmeliğin S.maddesi uyannca, gündemindeki 
konulan görüşmek üzere ilci ayda bir toplanır. Kurul Başkanı, gerekli gördGğü hallerde, 
GAP Yüksek Kurulu'nu her zaman toplantıya çağırabilir. 

2) GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, ilgili Devlet Bakanı'nın 
sorumluluğunda, GAP Yüksek Kurulu kararlan çerçevesinde, Bölge kalkınmasına dair 
planlama, araştırma ve uygulama çalışmalarını yürütmekle görevlidir. 

388 sayılı KHK'nın ) .maddesinin 3.fıkrası uyannca, GAP İdaresi'nin görev 
alanına giren konularda 1 580 sayılı Belediye Kanunu ve 3194 sayılı imar Kanunu ile 
diğer kanunlann ilgili idarelere verdikleri imar ve altyapıya dair hak ve yetkiler bu 
İdare'ye devredilmiş sayılır. 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, GAP Yüksek Kurulu'nun sekreterya 
hizmetlerini de yürütmektedir. 

GAP İdaresi'nin kuruluşuna ait 388 sayılı KHK'nin yürürlüğe girdiği 6 Kasım 
1 989 tarihinden itibaren, fiilen kuruluş çalışmalanna 1990 yılında başlanmış GAP 
İdaresi'nin Personel Sicil Amirleri Yönetmeliği, Disiplin Amirleri Yönetmeliği, 
Satınalma Esaslan ile ihale Yönetmelikleri hazırlanarak yürürlüğe konulmuştur. Ancak, 
ihtiyaca cevap vermemesi nedeniyle Satınalma Esaslan ile ihale Yönetmelikleri gözden 
geçirilerek Satınalma ve ihale Yönetmeliği adı altında yeniden düzenlenerek 14 Ocak 
1 996 tarih ve 12523 sayılı Resmi Gazete'de yayılanmış ve yürürlüğe girmiştir. 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı'nın son beş yıllık faaliyetleri ile ilgili 
bilgiler, karşılaştırmalı olarak Tablo 1 O' da verilmiştir. 
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Tablo 10: GAP İdaresi Başkanlığı'nın Son Beş Ytllık Faaliyetleri 

(l>tilyon TL) 

Son tki Artış, 

Toplu Bilgiler 1993 1994 1995 1996 1997 Yıl Farkı Az:ılış(0o) 

Ozkaınaklor ı 356 - - 139 562 643 289 503 727 361 

Yabancı Kaınaklar 22 156 59 156 35 304 16 981 70 145 53 163 313 

Yab.K)nk.lar:ı Siraya Eden Zarar - ~624 ll 977 - - - -

Yaıınmlar Için :\akdi Ödemeler 124 929 179 928 210 31 6 609 376 ı 477 426 868 050 142 

Fonlardan Alman :l.lebla~ 85000 ı75 000 350 000 950 000 ı 385 000 ı 435 000 ı 7ı 

~!emur (Oıtal3ma) 2 IOşi 4 IOşi 15 IOşi 14 kjşi 1510şi ı kjşi -6 

Sözleşmeli (Ortalama) 70 kjşi 63 IOşi 56 kjşi 63 kjşi 6510şi 2 IOşi 3 

Işçi (Ortalama) 94 IOşi 92 IOşi 80 kişi 71 kjşi 1 ı3 IOşi 42 IOşi 53 

Personel Için Yapılan TOm Gid. 19025 29 263 54 867 94 254 235 286 141032 257 

Cari Yıla llişiOn: 

:l.l<ınurlar Için Yapılan Giderler 210 635 2 924 5 965 14 104 .8 139 ' 278 

:>.!emur Başına Aylık Oıt. Gid. 9 13 17 36 78 42 247 

Sözleşıııeliler Için Yupılan Gider. ll 163 15 510 28068 52 885 ı 19409 66 524 237 

Sözleşnıeii Başına Aylık Ort. Gid. 13 21 41 70 ı53 83 202 

Işçiler Için Yapılan Giderler 7651 13 ı 18 23 875 35 403 101 773 66370 278 

Işçi Başına Aylık Oıt. Gider 7 12 25 42 75 33 132 

Tııhakkuk Ed41 V<rgiler 10 133 16 585 27042 42 665 134031 91366 214 

Toplam Gelirler 101 873 187 543 356 439 964 596 24141 80 ı 449 584 150 

Toplanı Giderler 154 122 233 522 321 636 813057 ı 910 753 ı 097 696 135 

Dönem Gelir veya Giık.T Fazlası -52 248 -45 979 32647 151 539 503 727 352 188 232 

Toplam Gelir veıa Gider Fazlası ı 356 -44623 -ı ı 976 139 563 643 290 503 727 361 

Kuruluş çalışmalanna esas teşkil edecek, idari ve mali konulan düzenleyen 

personel, muhasebe, a v ans gibi hususları kurala bağlayan yönetmelikler henüz 

düzenlenmemiştir. Eylül I 997'de yayınlanan bir iç genelge ile merkez teşkilatı 
organizasyon şeması yeniden düzenlenmiş ve yürürlüğe girmiştir. 
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Buna göre Merkez Teşkilatı organizasyon şeması aşağıdaki gibidir: 

ORGANİZASYON ŞEMASI 

Bilgi Sistemleri ve 
Teknolojileri 

1 Lı Iki• llişi..ıler 
Tanıtım 

Dış Ka}naklı Projeler 
ve Uluslararası Ilişkiler 

Proje Hazarlııma ve 
Koordinasyon Birimi 
(UNDP lle YUrOtOicn Prj.) 

a) Personel Müdürlüğü 

BAŞKAN 

ÖZel Projeler 

ÖZel Kalem Müdürü 

T:ırun 

Sosyal Projeler 

Lnar Planlama ve 
f:OhOr \· ariıldan 

Ahyopı ve Inşaat 

Harita ı .__________,! 

• Başkanlığın insangücü planlaması ve personel politikası ile ilgili çalışmalan yapar, 
personel sisteminin gelıştirilmesi ile ilgili tekliflerde bulunur, 

• Başkanlık personelinin atama, özlük ve emeldilikle ilgili işlerini yürütür, 

• Başkanlık merkez personeli ile gerektiğinde taşra personeline ait tahakkukla ilgili 
işlemleri yapar, 

• Başkanlık teşkilatının eğitim planını hazırlar, hizmet öncesi ve hizmet içi eğitim 

programlarını düzenler ve uygular, 

• Kurum ve kuruluşlarla ilgili diğer iş ve işlemleri yürütür, 

• Makamca verilecek benzeri görevleri yapar. 
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b) İdari Mali İş/er Müdürlüğü 

• Başkanlığın bütçesini oluşturur, muhasebe kayıtlanru tutar ve yıl sonu bilançosunu 
hazırlar, 

• İhtiyaç duyulan bina, arazi, malzeme ve ekipman kiralama ve satınalma işlemlerini 
yürütür, 

• Temizlik, aydınlatma, ı sıtma, bakım, onanm ve taşıma hizmetlerini yerine getirir, 

• Başkanlık personelinin ve ailelerinin sağlık hizmetlerinden yararlanmalanru sağlar, 

• Başkanlığa gelen yazı ve mesajlan Başkan'a sunıu-, Başkan'ın direktif ve ernirlerjni 
ilgililere duyurur ve işlemlerini takip eder, 

• Başkanlığın iç ve dış protokol hizmetlerini yürütür, 

• Evrakın zamanında işleme konulmasını sağlar, genel evrak ve arşivin hizmet ve 
faaliyetlerini düzenler ve yürütür, 

• Başkanlığın ihale iş ve işlemlerini yürütür. 

c) Özel Projeler Koordinatörlüğü 

GAP İdaresi'nin son zamanlarda ele aldığı projeler geçmişte olduğundan daha 
yoğun bir disiplinlerarası yaklaşım ile daha geli~rniş bir eşrtldürn ve izleme sürecini 
zorunlu kılmaktadır. Özel Projeler Koordinatörlüğü, bu ihtiyaca göre tasarlanmış olup, 
halen yürütülen ve 1998 yılı için programlanan projeler şunlardır: 

• Birecik Barajı'ndan Etkilenen Nüfusun Yeniden Yerleşimi , İstihdarru ve Ekonomik 
Yatınmlan için Planlama ve Uygulama Projesi (devam ediyor), 

• Diyarbakır Kentsel Gelişme Yönetimi Projesi (hazırlık çalışmalan sürüyor), 

• Hasankeyf ve Ilısu Barajı'ndan Etkilenen Nüfusun Yeniden Yerleşimi ve Sosyo
Ekonomik Kalkınması Projesi (yakın gelecekte başlayacak), 

• Adıyaman Eko-Kent Projesi (ön hazırlık aşamasında) . 

d) İktisadi Planlama-Bilgi Sistemleri ve Teknolojileri Koordinatörlüğü 

Bu birimin görevleri şunlardır: 

• Yıllık programlarda yer alan yatınmlann kamu kuruluşları, sektörler ve iller itibariyle 
dönemsel olarak izlenmesi, değerlendirilmesi ve yatınm teşvik istatistiklerini tutmak 
ve geliştirmek, 

• GAP'ın sosyo-ekonomik göstergeler itibariyle uzun vadeli plan hedefleri 
doğrultusunda gelişme eğilimlerini ortaya koymak ve değeFlendirmek, 

• GAP'ın finansman gereksinimi ve kaynakları hakkında araştırma, inceleme ve 
değerlendirme çalışmalannda bulunmak, 

• Yukanda sözü geçen alanlarla ilgili ek ve tamamlayıcı çalışmalar kapsamında, 

Başkanlığın bilgi sistemleri ihtiyacının gerektirdiği çalışmalarda bulunmak., 

• Bilgi İşlem ve GIS (Coğrafi Bilgi Sistemi) birimine i lişkin çalışmalan yürütmek. 
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e) Basın-Yayın ve Koordinasyon Koordinatörlüğü 

Basın dahil tüm kamu ve özel kuru luşlara; Güneydoğu Anadolu Projesi ile ilgili 
gelişmeler ve GAP İdaresi faaliyetleri konusunda bilgi verir, bu amaçla her türlü görsel 
ve yazılı doküman, süreli yayın ve raporları hazırlar, düzenler ve basar. 

"GAP Dergisi"ni hazırlar, yayınlar ve dağıtımını yapar. 

İlgili Kuruluşlar ile koordinasyon gereken hususlara i lişkin çalışmalan yürütür. 
Bu kapsamda GAP Yüksek Kurulu ve GAP Koordinasyon Kurulunun sekreteryasını 
yürütür. 

f) Halkla İlişkiler ve Tamtım Koordinatörlüğii. 

• GAP Bölgesi'ni ziyaret talebinde bulunan yerli-yabancı gruplarla temas ederek 
ziyaretierin organizasyonunu yapar ve lojistiğini sağlar, 

• GAP'ta meydana gelen gelişmelerin çeşitli hedef gıuplanna yurt içi ve yurt dışında 
tanıtınuru yapar, 

• Tanıtım materyali hazırlayarak ve dağıtımını yapar. 

g) Dokümantasyon Koordinatörlüğü 

Başkanlık Dokümantasyon Merkezi'nde Güneydoğu Anadolu Bölgesi ve Proje 
ıle ilgili yayınlarla, spesifik konulardaki yayınlar, slayt, bant, fotograf vs. roplanıp 
düzenlenmektedir. 

Çeşitli yerli, yabancı üniversite ve kuruluşlara abone olunarak bibliyografik 
tarama yapılmakta, iç ve d ı ş basın takip edilmektedir. 

Merkez, GAP hakkında bilgi edinmek üzere GAP İdaresi Başkanlığı'na 
başvuran herkese açık olup, istenilen bilgiler imkanlar ölçüsünde sağlanmaya 

çalışılmaktadır. 

Başkanlık içi ve dışı toplantı, seminer ve brifinglerde doküman dağıtımı, stand 
kurulması da Dokümantasyon Merkezi'nin görevleri arasındadır. 

lı) Dış Kaynaklı Projeler ve Uluslararası İlişkiler Koodinatörlüğii. 

• İdare 'nin yabancı kurum ve kuruluşlarla teknik ve finansal ilişkilerin geliştirme 
çalışmalarım yapar ve yürütür, 

• Dış kaynaklı projelerin takibi konusunda ilişkileri sağlar, 

• Yabancı finansman kurutuşianna önerilecek proje paketlerini; oluşturulması 

koordine edilmesi ve uygulamalann başlanmasına kadar izler, 

• Ulusal ve uluslararası eğitim, kurs ve burs olanaklanru değerlendirerek, Başkanlığın 
kullanımına hazır hale getirir, 

• Karma Ekonomik Komisyon ve benzeri toplantıianna katılarak, ikili i şbirliği 

alanlannın tespiti konusunda koordinasyonu sağlar, 

• Uluslararası Su Kuruluşlan ve bu konuda düzenlenen toplantı , konferans gibi 
etkinliklerle ilgili olarak, Dışişleri Bakanlığı ve diğer ilgili kuruluşlarla irtibat kurmak 
suretiyle Başkanlık adına ve GAP-BKİ Başkanı Dr. İ.H.Olcay Ünver'in üyelikleri 
konusunda i l işkileri yürütür. 
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ı) Proje Hazırlama ve Koordinasyon Birimi 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP)'ıun katılırıu ile oluşturulan 

"GAP Bölgesi'nde Entegre Bölgesel Kalkınmaıun Güçlendirilmesi ve Sosyo-Ekonomik 
Eşitsizlikterin Azaltılması" başlıklı şemsiye programındaki 28 alt projenin, 5 alt başlık 
altında hazırlanması, yönetimi ve süpervizyonu, uygulama aşamasında da faaliyetlerin 
koordinasyonu ile projelerin tasanın ve planlamasından sorumludur. 

i) Tanm Koordinatörlüğü 

Hızlı tarımsal gelişmenin sağlanması, üretirnin yönlendirilmesi ve kaynaklann 
etkin kullaıulması için, ilgili kurum ve kuruluşlar arasında etkin bir koordinasyon 
sağlanması, sürdürülebilir kırsal kalkınınayı temin edecek her türlü tedbir alınması veya 
aldınlması, arazi kullaıum planlanıun yapılması, sulu ve kuru koşullara adapte 
olabilecek tür ve nesillerin belirlenmesi, uygun sulama tekniklerinin tespit edilerek 
çiftçilerce benimsenmesi, sulama ve tarla içi geliştirme hizmetleri ile teknik personel, 
çiftçi eğitimi ve yayım hizmetlerinin etkinlik kazanması , pazar taleplerine uygun bitkisel 
ve hayvansal üretim yapılması ile ilgili her türlü projeyi yapar veya yaptırır. 

j) Sosyal Projeler Koordinatörlüğü 

Bölge insanııun sosyo-ekonomik ve kültürel yapılanıu anlamaya, sorunlarını, 

öncelik.lerini, ihtıyaçlannı, tutumlannı belirlemeye yönelik araştırmalar planlar, yapar 
veya yaptım. Ayrıca bilgiye ve temel sosyal hizmetlere ulaşmak açısından dezavantajlı 
konumda bulunan kesimlerin (kadınlar, göçerler, topraksız ve küçük topraklı çiftçiler, 
kent yoksullan vb.) kalkınınayla entegrasyonunun sağlanmasına yönelik uygulama 
projeleri planlar, yapar veya yaptım. Kırsal kalkınma projelerinin (yayım, kırsal altyapı, 
yerleşim düzeni, örgütlenme vb.) hazırlanınasma ve uygularımasına .katkı verir. 
Kalkınmanın sürdürülebilir kılınınasma yönelik kuramsal modellerin geliştirilmesine 

katkı verecek çalışmalar yapar. Tüm bu çalışmaların işlerlik kazanması için, kendi 
alaruna giren konularda kuruluşlararası koordinasyonu sağlar. 

k) imar Planlama, Fiziksel Gelişme ve Kültür Varlıklarını Koruma 
K oordi11atörlüğii 

• GAP Bölgesi'nde düzenli ve sağlıklı bir mekansal çevre yaratılması amacıyla, her tür 
ve ölçekteki imar planlarını yapar veya yaptırır, 

• Diğer kurum ve kuruluşlarca yapılan imar planlarını inceler ve onaya sunar, 

• Bölge'de var olan kültür varlıklarının araştırılması, belgelenmesi, kurtanlması ve 
geliştirilmesine yönelik proje çalışmaları yapar veya yaptırır. 

/)Altyapı ve İnşaat Koordi11atörlüğii. 

GAP Bölgesi'ndeki altyapı ve üstyapı yatınınlanru bir program dahilinde ele 
alarak projelendirir, inşaatlarını yaptım, ayrıca belediyelerin kendi imkanları ile 
yapacağı acil altyapı onanın ve ilave inşaat işlerine İdare'ce yapılacak malzeme 
yardımlanıu düzenler. 
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m) Harita Koordinatörlüğü 

• Bölge belediyelerinden gereksinimi olanlaoru halihazır haritalanru yaptırır, 

• Başkanlıkça yaptınlan inşaat işlerinde gerekli ölçüm ve hesaplan yapar ve denetler, 

• İdarenin her türlü harita gereksinimini ilgili kuruluşlardan (Harita Genel 
Komutanlığı, Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü, İller Bankası vb.) sağlar, 

• GAP Bölgesi Şanlıurfa İli Arazi Düzenlemesi Projesi'nin koordinasyonunu sağlar, 

• Başkanlıkça oluşturulan GIS (Coğrafi Bilgi Sistemi) birimine gereken desteği sağlar. 

3) GAP Koordinasyon Kurulu 

GAP'ın büyüklüğü ve çok yönlü entegre bir kalkınma projesi olarak ele alırup 
gerçekleştirilmesi, işletilmesi ve yönetimi, birçok kamu kurum ve kuruluşunun birlikte 
ve birbirleri ile koordineli bir biçimde hizmet götürmelerini gerektirmektedir. Bu 
koordinasyon ihtiyacırun, ilgili Bakanlık ve kuruluş yetkililerinin oluşturacağı bir kurul 
ile karşılanacağıru düşünen GAP'tan sorumlu Devlet Bakanlığı, 1988 yılında ilgili 
kuruluş yetkililerine çağnda bulunarak, GAP Koordinasyon Kurulu'nu oluşturmuştur. 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi BaşkanL:ğı'na Kuruluş Kanunu ile tevdi edilen, 
Proje ile ilgili koordinasyon ve izleme görevinin yerine getirilmesi ve Proje'nin ilgili tüm 
kuruluşlarca senkronize bir şekilde ele alırup idare~! jçin böyle bir kurula ihtiyaç 
büyüktür. 

Kurul, ilgili kuruluşlann Proje'ye önem ve öncelikle ve ayru anlayışla bakmalan 
ve Proje bütünlüğünü gözden uzak tutmamalan için önemli bir eksikliği gidermektedir. 
Öte yandan Bölge ilieri mülki ve mahalli idareleri ile kuruluşlann Kurul'a gösterdikleri 
ilgi, Bölge açısından da Kurul'un aynı fonksiyonu ifa ettiğini göstermektedir. Aynca, 
bazı hükümet dışı ve gönüllü kuruluşlann da Kurul'a katılması, bu kuruluşlann Proje'ye 
ilişkin görüş ve önerilere gayri resmi katılımını sağlayan bir mekanizma 
oluştu rmaktadır. 

GAP Koordinasyon Kurulu, GAP İdaresi'nin yürüttüğü çalışmalar ve GAP'ın 
gelişmesine i lişkin bilgileri bir bütünlük içinde ve devamlılığını koruyarak ilgili 
kuruluşlara ileten bir araç olduğu kadar, Proje konusunda merkezi ve mahalli 
kuruluşları biraraya getiren tek organ olarak da önemli bir fonksiyonu yerine 
getirmektedir. 

GAP Koordinasyon Kurulu, 1988'den itibaren, 26 kez periyodik olarak 
toplanmıştır. Ancak, Koordinasyon Kurulu'nun Çalışma Usul ve Esaslan ile ilgili 
yönetmelik çıkanlamarruş ve bugüne kadar kurul "Ad-Hoc" olarak çalışmıştır. GAP 
Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı'nın Kuruluşu ile ilgili olarak hazırlanan Yasa 
Tasarısı'nda GAP Koordinasyon Kurulu'nun teşkil i, toplanma yöntemi ve çalışma 

ilkeleri de bulunmakta ve Kurul'a hukuki bir kişilik kazandıniması amaçlanmaktadır. 

İki ayda bir periyodik olarak Ankara'da toplanan GAP Koordinasyon 
Kurullannın üç toplantısından birinin Bölge illerinden birinde yapılması ve Kurul'a 
Bölge ilieri valileri, belediye başkanlan ile ticaret ve sanayi odalan temsilcilerinin de 
katılması ilk toplantıdan itibaren teamül haline gelmiştir. Kurula temsilci gönderen 
kuruluş sayısı da giderek artarak 1 70'e ulaşmıştır. 
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C. PERSONEL DURUMU 

1. Genel Bilgiler 

GAP İdaresi Başkanlığı'nda istihdam edilen personele ilişkin hususlar 388 sayılı 
KHK'nın S., 6., 7. ve 8.maddelerinde belirtilmiştir. 

S.maddenin 2.fikrası gereği; Başbakan tarafından atanan Başkan ve Başkan 
YardımcıJan hakkında 657 sayılı Devlet Memurlan Kanunu'nun 59.maddesi hükümleri 
uygulanır. 

6.maddeye göre ise; GAP İdaresi Başkanı'na bakanlık müsteşarlan, Başkan 
YardımcıJan'na genel müdürler için öngörülen ek göstergeler uygulanır ve bunlara 
verilen zam ve tazminatlar uygulanır. 

Başkan ve Başkan Yardımcısı kadrolan karşılık gösterilmek kaydıyla, 657 sayılı 
Devlet Memurlan Kanunu ve diğer kanuruann sözleşmeli personel çalıştınlması 

hakkındaki hükümlerine bağlı olmaksızın sözleşmeli personel çalıştınlabilir. 

Aynca, özel bilgi ve ihtisası gerektiren konularda kadro aranmaksızın ve diğer 
kanuruann sözleşmeli personel çalıştınlması hakkındaki hükümlerine bağlı olmaksızın 
yerli ve yabancı elemanlar sözleşmeli olarak çalıştınlabilir. 

Bu suretle çalıştınlacaldann sözleşme usul ve esaslan ile ücret miktan ve her 
çeşit ödeme Bakanlar Kurulu'nca tespit edilir. özleşme ile çalıştınlacak personel, isteği 
halinde T.C.Emekli Sandığı ile ilgilendirilir. · · 

Genel ve katma bütçeli daireler, iktisadi devlet teşekkülleri ve kamu iktisadi 
kuruluşlan ile bunlara bağlı kuruluşlar ve müesseselerde çalışanlar, GAP İdaresi 
Başkanlığı'nda sözleşmeli olarak istihdam edilebilirler. Başkanlığın bu konudaki 
talepleri, ilgili kurum ve kuruluşlarca öncelikle sonuçlandınlır. . Bu persone~ ilgili 
kurumlanndan aylıksız izinli sayılırlar. izinli olduklan sürece memuriyetleri ile ilgili 
özlük haklan devam ettiği gibi, bu süreler terfi ve emekliliklerinde hesaba katılır. 

Terfileri başkaca bir işleme gerek kalmaksızın süresinde yapılır. 

Aynca yukanda belirtilen kurumlarda görevli personel ; aylık, ödenek, her türlü 
zam ve tazminatlar ile diğer mali, sosyal hak ve yardımları kurumlannca ödenmek 
kaydıyla geçici olarak GAP İdaresi Başkanlığı'nda görevlendirilebilirler. Bu şekilde 
görevlendirilenlere 23 Şubat 1995 tarilıli ve 547 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 
20.maddesindeki esaslara göre fazla çalışma ücreti ödenir. 

7.maddede GAP İdaresi'nin, planiann yapılması, tatbikatı ve koordinasyonuyla 
ilgili olarak araştırma, etüt ve proje tetkiki gibi işleri, üniversite öğretim üye ve 
yardımcılan ile yerli ve yabancı gerçek ve tüzel kişil ere, sözleşme ile yaptırabileceği ve 
bu hususta Devlet ihale Kanunu hükümlerinin uygulanmayacağı belirtilmiştir. 

GAP İdaresi'nde istihdam edilen personel kadrolan da, 8.madde ile 190 sayılı 

KHK'nın eki cetvellere, GAP İdaresi bölümü eklenmek suretiyle ihdas edilmiş, 
sözleşmeli personel kadrolannın ise aynı KHK'nın 6.maddesinde Bakanlar Kurulu 
Karanyla belirlenmesi öngörülmüştür. 

1997 yılında GAP İdaresi Başkanlığı'nda çalışan memur, sözleşmeli personel ve 
geçici işçi kadro lan, ortalama yıl sonu kişi sayısı, bir önceki yıl ile birlikte Tablo ll 'de 
gösterilmiştir: 
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Tablo 1 1: 1997 Personel Durumu 

1996 1997 

Nonn Program 
Çalışan Personel Kadro Kadro Çalışan Personel 

Ortalama Yılsonu Ortalama Yılsonu 

Personel Kişi Kişi Sayı Sayı Kiş i Kişi 

A-MEMURLAR 
1- Genel İdare Hizmetleri 12 12 36 6 5 
2- Teknik Hizmetler 2 2 3-ı 5 7 
3- Sağlık Hizmetleri 
-ı- Eğitim ve Öğretim Hizm. 
5- Avukatlık Hizmetleri 
6- Yardımcı Hizmetler .ı 2 2 

TOPLAM (A) ı .ı 14 74 13 ı .ı 

B- SÖZLEŞMELİLER 
1- 399 s. KHK'ya Göre Çalış. 

2- 657 s. Kanun'a Göre Çalış. 

3- Diğer Sözleşrneliler 63 62 83 62 66 

TOPLAJ\11 (B) 63 62 83 62 66 

TOPLAM (A+B) 77 76 157 75 80 
C- İŞÇiLER 

1- Sürekli İşçiler 
a) Aylıklar 

b) Gündelikçiler (saat ücr.) 
2- Geçici İşçiler 7L 72 100 85 U3 

TOPLAM (C) 71 72 100 85 113 

GENEL TOPLAM (A+B+C) 148 ı .ıs 257 160 193 

1997 yLI sonu itibariyle 14 memur, 66 sözleşmeli personel ve 113 adet de- geçici 
ışçı olmak üzere toplam ı 93 kişi çalışmıştır. Çalışan tüm personelin toplam 72'si 
Şartlıurfa Bölge Müdürlüğü'nde görev yapmaktadır. 

GAP İdaresi bünyesinde, 1996 yılında- istihdam edilen memur, sözleşmeli 
personel ve geçici işçilere yapılan-tüm harcamalar, geçen yıl ile karşılaştırmalı olarak 
Tablo ı 2'de gösterilmiştir: 

Tablo 12: 1997 Yılında Tüm Personele Yapılan Harcamalar 
(Milyon TL) 

1996 1997 
10rd:ın 

Ek Sosyal Ödeme 

Personel Toplam Ücretler Ödeme Giderler temetıO vb. Toplam 

Memurlar 5 965 .ı 931 5 69-ı H79 ı-ı ı o.ı 

Sözleşmeliler 52 885 78 808 25 6-ıO ı .ı 960 119 408 

İşçiler 35 .ıo3 1.ı.ıs2 10 739 16 552 101 773 

Cari Yıl Toplamı 9-ı 253 158 221 .ı2 073 3-ı 991 235 285 

Geçmiş Yılla İlgili Ödeme ve 
Tahsilat(+;-) 

Genel Toplanı 94 253 158 221 42 073 3H91 235 285 

Geçen Yıl Toplanu 61 990 1709-ı 15 169 9-ı 253 

Fark 96 231 ı-ı 979 19 822 ı.ıı 032 
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1996 yılında 94 milyar 253 milyon TL olan tüm personel harcamalan, 1997'de 
235 milyar 285 milyon TL'ye yükselmiş olup, cari yıl harcamalannın ı4 milyar 103 
milyon TL' sı memurlar, I ı9 milyar 408 milyon TL'sı sözleşme! i personel ve ı O ı milyar 
773 milyon TL'sı da işçiler için yapılmıştır. 

2. Memurlar 

Memurlara özlük ve mali konular yönünden 657, 5434 ve 6245 sayılı kanunlar 
ile ek ve değişikliklerine ilişkin kanun ve KHK hükümleri uygularımaktadır. 

1996 yılında memur~pılan_ cari yıL harcamalan,... S milyar 965 milyon TL 
iken, ı 997 yılında ı 4 milyar 1 03 milyon TL'ye yükselmiştir. 

1997 yılında GAP İdaresi bünyesinde- istihdam edilen memurlara yapılan 
harcamalar, geçen yıl ve program değerlerle- karşılaştırmalı olarak Tablo 13'de 
gösterilmiştir: 

Tablo ı3 : ı997 Yılında Memurlara Yapılan Harcamalar 

1996 1997 

Hatcruı.an Hatcruı.an 

Yıli tk Kişi Başına Program Yıllık Kişi Başına Ayda Düş. 

Harcamalar Ayda IJOş. 

MiıyonTL t\.myonTL t\.myonTL ~tilyon TL MiıyonTL % 

A- A YUKLAR 2 39l 17 5 000 H31 27 35 

B- EK ÖDEMELER 

ı- Vekaleı Ücreti 

2- Fazla Çalışma Ücreıi 
3- İş güçlü~ iş riski tcmi-

nindeki güçlük zammı ve 
mali sorumluluk tazıniııau ı ı .ı 500 234 

.ı- ÇeşiW Tazıninaı 2 193 5 500 5 459 

5- İkraıniyeler 

6- Diğer Ödemeler 

Toplam (B) 2 307 16 6 000 5 693 32 .ı ı 

Toplam (A+B) 4698 33 ll 000 lO 624 59 76 

C- SOSYAL GİDERLER ı 267 9 .ı 000 3 479 19 24 

D- KARDAı'-I ÖDEMELER 
(Teınettü vb.) 

Genel Toplam 5%5 42 15 000 ı.ı 103 78 100 
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3. Söz/eşme/i Personel 

Sözleşmeli personele, GAP İdaresi'nin kuruluşuna ait 388 sayılı KHK hükümleri 
ile, "GAP Bölge Kalkırıma İdaresi Başkanlığı'nda Çalıştınlacak Sözleşmeli Personel 
Hakkında Hizmet Sözleşmesi Esaslarlnı. belirleyen...9 Mart 1990 tarih ve 90/229 sayılı 
Bakanlar Kurulu Karao'na göre işlem yapılmaktadır. 

Öte yandan, GAP Bölge Kallaruna İdaı:esi- Başkanlığı'nda Çalıştınlacak 
Sözleşmeli Personel Haklanda Hizmet- Sözleşmesi Esaslan çerçevesinde, sözleşmeli 

personele 4. maaş tutarında ilcramiye ile devlet memurlarına ödenen diğer sosyal 
yardımlarla birlikte, Olağanüstü Hal Bölgesi'ndeki personele % 15, dışında görev 
yapanlara ise % 1 O ararıında ücreL artınmı konusundaki Başkan yetkisine göre, 
Şanlıurfa Bölge Müdürlüğü'nde görevli personele aynca % 1 O oranında ücret artışı 

verilmektedir. 

GAP İdaresi bünyesinde istihdam edilen- sö:zleşmeli personele 1997 yılında 
yapılan harcamalar, geçen yıl ve program değerlerle karşıfaştırmalı olarak Tablo 14'de 
gösterilmiştir: 

T bl 14 1996 Y 1 d S .. 1 rP a o ı ın a oz eşme ı lY ıl Harcal ersone e apı an am ar 
1996 1997 

Harcanan Harcanan 

Yıllık Kişi Başına Program Yıli tk -Kişi Başına Ayda Düş. 

Harcamalar Ayda Düş. 

l<.ü1yon TL 1--lilyon TL 1--lllyoıt TL ~lilyoo TL 1--lilyoıı TL % 

A- SÖZLEŞME ÜCRETLERİ 33 93~ ~5 80 000 78 808 ıoı 67 

B- EK..ÖDEMELER 
1- İkra.ıniyeler ll 069 15 25 000 25 6~0 3L 

Toplam (B) ll 069 15 25 000 25 6~0 31 20 

Toplanı (A+B) 45 003 60 105 000 104 448 132 87 

C- SOSYAL GİDERLER 7 882 10 15 000 14 960 19 13 

Genel Toplanı 52 885 70 120 000 119 408 f51 100 

GAP Idaresi bünyesınde ıstıhdam edı!en-memu.ı:- ve sozleşmelı- personelın 

öğrenim durumlan ise Tablo::1::5kl:e:gösterilmiştir~-

Tablo 15: Memur ve S eli-I! r ö ~ · m..Dtırumla CKi ·ı özleşm eı:sone ın - 1gı:em ı:ı - ŞI 

ÖGRENİM DURUMLARI 1996 1997 

1- YÜKSEK 
NUrnarlık 2 2 

Şehir ve Bölge Plaııcısı 6 10 

Jeoloji Mühendisi 3 3 

Sosyoloji ı 3 

İktisat 5 ~ 

Ziraat Mühendisi 7 8 

işleuuecil ik 3 3 

Kimya Mühendisi 2 l 

inşaat Mühendisi ~ 4 

Harita Mühendisi 3 3 

Açıköğretim Fakültesi ~ 2 

Endüstri Mühendisi ı -
Diğer 9 18 

2- LiSE vb. 22 19 

TOPLAM 72 80 
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Memur ve Sözleşme! i Personelin Hareketini Gösterir Çizelgeler 
(Kişi) 

GİR.İŞVEÇIKIŞ 1996 1997 

Yılbaşı Mevcudu 67 72 

Yıl İçinde Girenler 12 15 

Yıl İçinde Çıkan (-) 7 7 

Yıl Sonu Mevcudu 72 80 

(Kişi) 

GİRİŞ ŞEKLi 1996 1997 

Açıktan Tayin (Sözleşıneli) 2 7 

Naklen Tayin 3 3 

Askerlik Dönüşü - -

Işçilikten Nakil 7 4 

Başkaca Nedenler - ı 

TOPLAM 12 15 

(Kişi) 

A YRILIŞ NEDENLERİ 1996 1997 

istifa 3 4 

Başka Kuruluşa akil 3 3 

Sözleşmcru ıı Yeruleıınıeınesi - -

Askerlik - -

işten Çıkarma (Müstafı) - -

Ölüm - -

Emeklilik ı -

Di~er edenler - -

TOPLAM 7 7 

GAP İdaresi'nin kuruluşuna ait 388 sayılı KHK ile merkez için 43, taşra için ise 
45 adet kadro ihdas edilmiş, bilahare 527 sayıl1 KHK'nın l .maddesi uyannca, hizmetli, 
dağıtı cı ve bahçıvan kadrolanndan 14'ü iptal edilmiş, merkez ve taşra teşki latı olmak 

üzere personel kadrosu toplam 74 adede düşmüştür. 
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Tablo 17: İşçilerin Kıdem Durumu 
(Ki JŞi) 

ÇALIŞILAN YILLAR 1996 1997 

Bir Yıldan Az 2 47 
1 - 5 Yıl 70 66 
6 - lO Yıl - -
ll - 15 Yıl - -
16 - 20 Yıl - -
20 Yıldan Fazla - -

TOPLAM 72 113 

GAP İdaresi bünyesinde istihdam edilen geçici i şçilere 1997 yılında yapılan 
harcamalar, geçen yıl ve program değerlerle karşLiaştırmalı olarak Tablo 18'de 
gösterilmiştir: 

Tablo 18: 1997 Yılında işçilere Yapılan Harcamalar 

1996 1997 

Harcanan Harcanan 

Yıllık Kişi Başına Program Yıllık Kişi Başına Ayda Düş. 

Harcamalar Ayda D!lş. 

.f.,Ulyoo TL .f.,tilyoo TL !v!iıyoo TL 1-!iıyoo TL !v!ilyoo TL % 
A- ESAS ÜCRETLER 25 665 30 75 000 74 -l82 55 73 
B- EK ÖDEMELER 

1- Fazla Çalışma Ücreı.i 
2- Prim 
3- Vardiya Zamını 

.ı- Çal ı şılan Hafta Taıili ve 
Genel Taıil Ücrcıi 

5- Ücreıli İzin Yevıniyesi 
6- İlaarniyeler 3 7 18 4 12 000 10 739 8 

7- Çeşiı l i Tazıninaı 

8- Diğer Ödemeler 

Toplam (B) 3 718 4 12 000 10 739 8 ll 

Toplam (A+B) 29 383 34 87 000 85 221 63 84 

C- SOSYAL GİDERLER 6 020 7 18 000 16 552 12 16 

D- KARDAJ'J ÖDEMELER 
(Temetlü vb.) 

Genel Toplanı 35 403 41 105 000 !Ol 772 75 100 

1997 yılında işçiler için yapılan tüm giderler 1 O 1 milyar 772 milyon TL, kişi 
başına ortalama aylık gider ise 4 1 milyon TL'ye ulaşmıştır. 

5. Sosyal Konular ve Giderleri 

GAP İdaresi bünyesinde istihdam edilen memur, sözleşmeli personel ve geçici 
i şçi lere 1997 yılında yapılan sosyal giderler, geçen yLI ile karşılaştırmalı olarak Tablo 

19'da gösterilmiştir. 
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Tablo 19: Personele Yapılan Sosyal Giderler (Milyon TL) 

Me m url ar Sözleş nıeli ler isci ler Too lam 

SOSYAL GİDERLER 1996 1997 1996 1997 1996 1997 1996 1997 

A. Cari Yılla ngili 

1. Aile ve çocuk yardımı 68 307 164 539 - - 232 846 

2. Evlen.nıe, do~ ve ölüm yard. - 85 - - - - - 85 

3. Konut edindirrne yardımı - - - - - - - -
4. Tasarrufu teşvik gideri 117 262 9~6 2 2ll 759 2 221 ı 822 4 694 

5. Sosyal yardım zammı - - - - - - - -

6. Bannd.ınna giderleri - - - - - - - -
7. Yedinne yardımı - - - - ı ~09 3 ~17 ı 409 Hl7 

8. Giydirrne yardımı 95 178 - - - - 95 178 

9. Taşıma giderleri 9~ 696 ı 526 2 705 2 160 ~ 561 3 780 7 962 

1 O. TC.Emek.sand.k.urum k.ıırş.\·e ek.. kar 8 16 ı 716 ~ ~51 9 0~0 - - 5 267 LO 756 

1 1. Emek. ikram. işten aynlma taz. - - - - - - - -
12. SSK primi işveren payı - - 163 3~7 3 8~8 10 ~95 4 Ol 1 LO 842 

13 . Sağlık giderleri ı29 9 17 2 087 2 5 ı 5 - - 2 216 3 432 

14. Eğitim giderleri 42 13 7ı 308 4 ı2 ı 17 333 

I 5. Spor giderleri - - - - - - - -
16. Dinlenme kamp. yapılan harc. - - - - - - - -
17. Pers.dernek ve vak.ınar. yardı . - - - - - - - -
I 8. Ayni ve nakdi başka. sosy. gid. - - - - - - - -

Toplam (A) ı 36 1 4 ı74 9 408 17 665 8 ı80 20706 ı8 973 42 545 

B. Geçmiş Yıllarla ngiı i 

I . Emekli. Için öden.sosyal yard. 

Zammı ve konut edindir.yardı - - - - - - - -

2. Emek. ikram.işten ayrılın taznı. - - - - - - - -

3. Diğer ödemeler - - - - - - - -
Toplanı (B) - - - - - - - -

Genel Toplam ı 36 1 4 1 7~ 9 408 17 665 8 ı80 20 706 18 973 42 545 

GAP İdaresi'nde istihdam edilen personelle ilgili sosyal giderler, 1996 yılmda 
18 milyar 973 milyon iken, ~ 9~7'de 42 ~!yar 545 ~Iyon TI;'ya Y,iiksel~ş olup, b~nun 

2
o milyar 706 milyon TL'sı ışçılere, 17_ ~!yar 665 rrulyon TL sı sozleşmelilere, 4 rrulyar 

174 milyon TL'sı da memurlara ödenmıştır. 

Fark 

6 14 

85 

-
2 872 

-
-

2 008 

83 

~ 182 

H89 

-
6 83 1 

ı 2 16 

216 

-
-
-
-

23 596 

-
-
-
-

23 596 



D. GAP" iD-ARESİ'l-99'/Yft.l:Mittİ:"D~ 

GAP-İdaresi'n:iırsadeleştirilen:-1.99:-1 ytlt-mali:dummu:.öncek:i dönem-değeı:leQ.yle 
karşıfaşttrmafı-ofa.rak Tafıfo-zotae-gösterilinfştı'}: · 

Tablo 20: 1997 Mali Durumu 
fMilvoo-ı::L) 

MAI:.İ-ffi:JRHM 1996 % 199-7 % Fai-k 

KAYNAK!.Aft tp-ASİF}: 

L- Öz..Kıcynaklaı:.. 139 5:62.. - 643 289 - i01727 

2- Yabancı Kaynaklar 

a)-Uzun-siifeli- - - - - -
b) Kısa süreli 16 982 - 70 145 - 53 16J 

Tophmr(2) 156-5-# - 71:)434 - s-56-&-90 

3- Ya.bancL Kaynak1a.r:a_ SirayctEdcn..Za.raL ,_ )- - - - - -
Kaynaklar Toplamı 156 544 100 713 434 100 55689G-

VARLIKLAR (AKTİF) : 

t- E>ııraır Va:rb:k:lar 

a) Bağlı De~rler - - - - -
b) Uzun Süreöe Paraya Çevri!eoi.lir De gerter - - - - -

Toplam.( ı) - - - - -
2- Dönen Varlıklar 

ar Kı-sa- Sü~Parnya ÇevriJebi-l:tr E>eğeFieı< - - - - -
b) Hazır Değerler 156 544 100 713 434 100 556 89() 

Toplam (2): r56.S<t<t 1oo- 7lJ 4:rıf ro o- 556 890 

\ladıklu ToplaınL 15.6..5.44 1.00 113-434- 1.0ü 55u890 

Geçen döneme göre, 53 milyar 163 milyon TL artarak 70 milyar 145 milyon 
Ib'ye-yükselmi:ş_tif. Kaynaklantı:.tamll:flll;.kısa: sti-ı:efryaeaaetJmynaklardaır oltı:Şmakt~dır. 

713 milyar 434 milyon TL tutanndaki varlıkJann ise tamamı, bankalardaki 
lctın.ı!uş meydua:thınna 8\ttir. 

GAP- İdaresi' nin- 1-99-1 yı:I:. sonu:-itibariy±e- salripc bulunduğır kaynak-ve- varhklann 
ayrıntısı. :EK: 1- ve EK:2'de-veı:ifuüşt.lr:-

GA:P- idaresi'nirr, rştetrnecilik faaliyeti::. oimayıır, hizmete yönelik bir Ictı-ıvluş 
~uğtı:ııtfan; katiılı k ve vef~t-yaptlmamı.ştıı. 
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6üneyduğu Anadolu Projesi: Bölge Kallanın~İdaresi Teşkilatunn Kuroluş ve 
Görevlert-naKkındaki 388-sayıfi--l~inun-Hükmüncfe-Karamame (KHK)nin g_ maddesi 
Eieğiştirileı:ek- İdare'nin gelirleıi kanunla. yeı:ıiden. belirlenmiş_tir. TB~de 11- Aralık 
t997 ta:ı:ilıi:ııde-kabul edilen- 4-3 14-ıro:lo:kanumr göre-ictareımn:gelirleri: 

a-} Baş_ba:kanlık batçesine:komılaeak ödenekler, 

b) Her türlü yardım, kredi, hibe ve bağışlar, 

c}-Eaiz, hizmet, kira.gelirleriile..saiı: gelirler. şeklinde beliı:tilmiştir. 

(JAJ> İdaresi'nin l--997 yri-ı- gefu:: ve. gi-derleri; ilk- ve-- son duruma göre bütçe 
ödenekleri, ödenekiere göre sapmalarr, geçen yıl gider- ve gelir harcamalarıyla 

lWşılaştırmalı..Qfarak Tablo 21"ae g9steı:ilmiştir: 

l'ablo 21:; Bütçeye İlişkirrToplu..Bilg,iler 
(Milyon TL) 

~9-96. 1997 

BÜTÇEYE İLİŞKİN BDtçey BÜTÇE Bütçey 

göre göre 

TOPLU BİLGİLER sapma İlk So.n. sapma 

Gervekleım ilk (0~) dııru.m clııı:uın. Gerçekleşaı ilk("'o) 

Fonlardan Alınan Gelirler 950 000 -60 4 270 804 - 2 385 000 - 4"-* 

Di-ğe~ GcJiı:leı:- l+-5%- 100. - - 29-4&0- ıoo 

Gelirler Toplaıru 964 596 - 59 4 270 804 - 2 414 480 -43 

Personel Giderleri 94 254 - 2.4 290 404 2~0 000 2.35 286 - 19 

MalZeme Alim Gicferferi 27444 f9" 58"00(} 6[000 60JU 4 

Dışandan sa~ Ucyda.. \!e. h.iz.m.._ 65 448 57 L06 600 L20 000 ll4033 7 

Yolluk Giderleri 5 360 168 ı4 ooo- 23 000 21 053 50 

Deınirbaş,mak.ıech.ıaşıı alım. 7005-- -J-3 27 soo. - - - 100 

Proje ve Yaıının Giderleri 609""376 -72 3 768 750 2 077 562 ı 477 399 -61 

Diğer Giderler 4 1-7& :nı- 5-.s-se- 3 000 2-638 - 5-2 

Gideder Toplamı 813 057 - 66 4 270 804 2 524 562 1 910 752 - 55 

Tabloda da görüldüğü gibi, ı trilyon 9ıo milyar 752 milyon TL'lık gider 
harcamaların da- btılunulmuş, tüm giflerleı:de-biiyük..aruşlaulimuştur. 

1997 yıl sonu itibariyle, ı trilyon 91 O milyar 752 milyon TL'Iık elde edilen gelir 
karşılığtyapı!an-btt gider harcamalaflnıl:l; l trilyfifl::_4-77- m:i:eyaı:_399-milyon 'FL'sı proje ve 
yatınm giderleri, 235 milyar 286 milyon TL'sı personel giderleri, ı 14 milyar 033 milyon 
TL' sı dışardan sağlanan fayda ve hizmetler, 60 milyac 3-43- milyon TL' sı da malzeme 
al1m giderleridir. 

Gider harcamalarındaki artışların nedenl.eıi i:se-,_p.eı:sonele yapılan_ ücret zamlan 
yarunda, mal ve hizmet alımlanyla ilgili fiyat artışlarından kaynaklanmaktadır. 
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F. G~iDARESİ-199+\lltıl-Bİt.ANÇ;OSU 

GAP- idaresi:nin:. 1:99-7- yılı: bilanço- ve netice: hesaplım Başkan- tam'nıdan O ı 
Nisan--199& tariliinde imza-l}ınmıştır. 

Muhasebe kayıt ve: işlerrrleri:. GAP- İ'daresi: B:aşkanhğı'ndıı bilgisayar ile 
yürütülmeKte; Hölge Müdurfüğürncfe-ise; J88' sayılı-I~Hlede-ita amiri ofaral<: belirtenen 
s-aşk.anJ.n- yetkisini Bölge_ Miidii:rühe.. de..'lredeb:ileceği._ konusunda_ bir hüküm 
bulunmadığından, bağımsız bir muhasebe ünitesi oluşturulamamış ve Şanlıurfa Bölge 
Mi:i.dürli:iğii!.ndeki tüm gideı:... lıaı:eama±arı, bit:.. mıı-temete- verilen iş. avansı- ile 
yürütülmekte, sarfbelgeleri ise merkezde muhasebeleştirilmektedir. 

r. ~if 

Kuruluş. bilançosıınıın_ aktifini.. oluşturan. değerlerin_ aynntrsı:, önceki dönem 
değerleriyle karşılaştırmalı olarak Tablo 22'de gösterilmiştir: 

Tablo-22:. AktifDeğerler (Bin TL) 

AKI.İF Öııceki.Dö.nem. % CariDönem % Eark 
1- DÖNEN. V ARLlKLAR : 

A- Hazır Değerler ~56 54.3 560 l6 121 567 335 25 565 023 775 
B- Mealrul Kıymetler 
C- 'Ficari Alacaklar 
E>- E>iğer Alacaklar 
E- Stoklar 
F- YıllanLyaygın inş.ve onanın maliyıL 

G- Gerecek syi•D sil giderla ve gc!ir t:ıh- 2 7t4 084- - - 2 7t4 084 
H- Diger Dönen Varlıklar 

Toplam-(I) 159 257644 [6 m 5673J5 25 56-Tm839 
2- DURAN V ARLlKLAR : 

A- Ticari Alacaklar 
B- Diğer Alacaklar 
C- Mali Duran Varlıklar 
o: Maddi Duran Varlıklar 861 868 780- s-4- 2 12()47[765 75 ı 258 602 985 
E- Maddi Olmayan Duran Varlıklar 
F- ÖZel tükenıneye tabi varlıklar 
G- Gelecek yıllara ait gider. ve gı:lir ıah. 

H-D~rdwrnnv~ 
Toplaıu.(2). 86L868 780 84 2120 471765 75 1258 602 985 

Genel Toplam (1+2) l-02 11-26 424 100 2 8+2 039 100 100 ı 823 626 760 
Nazım Hesaplar 789 586 913- ı- .. 59-354 267 669 767 354 

G~ İdaresi'nin aktif değeı:!eı:i:.l:997'de, 2 trily:on:842: milyar 039 mil-yon 100 bin 
TL'ye yükselmiş olup, bunun 721 ınifyar 567rru1yon-B-5 bin TL'sı dönen Ztnl yon-120 
milyar. 47. Lmilyon 765 bin..IL~suia..duran variililiıı:daıLoluşmaktadır. (Aynntı için Bkz. 
EK:3) 

a).Dönen Varlıklar 

Dönen varlıklar geçen. döneme göre 5.67 ınily.a..ı:.737 milyon 859 bin TL artarak 
721 milyar 567 milyon 335 bin TL 'ya, tüm aktif değerler içerisindeki oranı ise % 25'e 
yükselmiştir. 
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Hazır Değerler (A): Bu hesapta görülen 721 milyar 567 milyon 335 bin TL 
tutarındakihazır değerlerin_ta.ma.mLbankalardaki mevduatlan ifade etmektedir.l<.uruluş 
bünyesinde oluşturulmuş bir kasası bulunmadığından, tüm tediye ve tahsilat işlemleri 
bankalaLaracılığı ile yapılmakta, küçük...harcamalaı:..ise.. belirli personele.. verilen avans 
suretiyle yürütülmektedir. 

GAP İdaresi'nin bankalaı:-nezdindek.i. mevduatlaı:ı.-geçen dönemle. karşılaştırmalı 
~'Iablo-21'-de gösterilmiştir. ' 

Tabl0-23: GAI:Udaresi'nirı...Bankalar Nezdindek.i.Mev.duatlan 
(Bin TL) 

BANKANIN ÜNV ANI Önceki Dönem CariDönem Farle 

1- YURTİÇİ BANKALAR: 

Kamu Bankalan: 

T.C.Ziraat Bankası 2 641 023 522 099 2 118 924 

T. Vakıflar Bankası 153 821 416 721 045 236 567 223 820 

T. Emlak Bankası A.Ş. 61 612 - 61 612 

T. Halk Bankası 19 509 - 19 509 

Toplam (a) 156 543 560 721 567 335 565 023 775 

ÖZel Bankalar: 

Toplam (b) - - -

Toplam (1) 156 543 560 721 567 335 565 023 775 

2- YURTDIŞI BANKALAR: 

Toplam (2) - - -

Genel Toplam (1+2) 156 543 560 721 567 335 565 023 775 

Tabloda da görüldüğü gibi, GAP İdaresi mevduatlannın tamamı, kamu 
lxınkalarında..bulunmaktadır. 

Diğer Alacaklar (D): 1997 yılında böyle bir alacak sözkonusu değildir. 

Menkul Kıymetler (B.), ].:icari Alacaklar- (C), .Stoklar (E), Yıllara Yaygın İnşaat 
ve- Onanm Maliyetleri (F),-Gelecek Ayiara Ait-Siderler ve-Gelir Tahakkukları (G) ve 
Diğer Dönen Varlıklar (H) hesaplan yıı·içinde çalışmarnıştır. 

b) Duran Varlıklar 

Aktif değerlerin % 75 'i.ni..teşkileden..duran. varlıkla.rın_tamarnını oluşturan maddi 
duran varlıkların artış nedenlerine ilgili hesabın incelenmesi sırasında değinilecektir. 
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Nazım Hesaplar: ~etLyıL78:9- milyaı:..5R6: milyen 91J- bin 'IL olım nazım 
hesap, 669 milyar 767 milyon 354 bin TL artarak, cari dönernde 1 trilyon 459 milyar 
354 rnily.on 267 bin TL'ye ulaşmı~tır. 

2. Pasif 

Bilanç.onun pa.sifi.ni... oluşturan.._ değerl.eri.n_ ayrıntısı, önceki dönernde 
karşılaştırmalı olarak Tablo 25'de gösterilmiştir. (Aynntı için Bkz. EK:4) 

'IablQ2Y_ PasifDeğerler 
(Bin TL' 

P"ASİF Onoelci DOnem- % Cari DOOem o/.,_ Fark 

1- K1SA VADELİ YABANCI KAYNAK. : 

A-Mali &Eçlar 
B-Ticari Borçlar n ısı 320 ı- 8 133 ı48 - -s-Oı8ı72 

C- Diğer Borçlar 
D- Alırum.A.vanslar 

E- i'"ılla...._ya.ygın inş.ve onanın h3kedişieri-

F- Odaıec:eK.,-crgi ve dijı,er yüknmiliitıkleı:- J 830"083 - tn8.ı 500 ı: 7 5554 4ı7 
G-. Borç ve gider karşılıkları-
H-Gelecek ayiara ait gelirler ve gider-ıabakk. 

f- Diğer Kısa Vadeli Yaban. Kaynaklar 

Toplam (l) ı6 981 403 ı 19 517 648- ı. 2 536 245 

2- UZUN VADELİ YAB. KAYNAK: 

A- Mali Borçlar 
B- Ticari Borçlar 
C- Alınan Avanslar 
D- Borç ve gider karşılıklan 864 582 863 85 2120 471765 76 1255 888 902 
E- Gclıx:dc.. yıllara ait gı:Iirlcr ve gida: talıııkJ<_ 

F- Dige~ Uzun Vadeli Yaban. Kaynak. 

Toplam-(2) 864 582 863 ss- 2 120 47ı 765 76 ı 255 888 902 

Toplam (ı +2) SST-564 266 86 1 ı39989 413 7T ı 258 425 147 

3- ÖZ KAYNAKLAR: 

A- Ödenmiş sermaye 
B- Semıaye yedekleri 
C- Kar yedekleri 
D- Geçmiş-yıllar karlan ı39 562 158 139 562 158 

E- Geçmiş yıllar zararlan (-) -ll 976 596 - ı - 5 - H 976 596 

F- Dönem net kan (zaran) ısı 538 754-. 15 503 727 128 ıs 35z-ıss 374 

Toplam-(3)- 139.562 158 ı tt 643 289 286 23 503 727 ı28 

Genel Toplam (l+Z+~} ı (}2-1126 424 100-- 1 783" 278 699 100 I 762 152 27.5 

Nazım Hesaplar 7~9 586 913 ı459 354 267 669 767 354 

Bilançonun pasif değerleri,.. aktifte_ olduğu gibi. geçen· döneme göre artış 
göstermiş olup, nakit darboğazı sonucu ödenmeyen projeler için hazırlanan 
yüklenicilere aitistihkak bedellerinden kaynaklanmaktadır. 
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a):Kısa:...Yatietl-Yabanet Kayııaklar 

Mali Borçlar (A);. GAR İdaı-esi!.niı:ı- fuıansmaı:ı- ihtiyacım karşılamak amacıyla 
kredi-kulJanımı ofmadığından-bu-hesap-ytl-lçinde-çalış_marnışttr. 

Ticari Borçlar (B): Yaklaşık 8 milyar 133 milyon TL tutanndaki ticari borçların, 
8 milyaL350 milyon 'ILSLesrn.Ldaiı:.elere, 4 ı:nilyaı:.80l milyon TL'sı diLyüklenici kişi 
ve kuruluşlara ait diğer borçlan ifade etmektedir. 

Ödenecek Vergi ve-Diğeı:.'tükümlülükleı: (li);. Bu..hesapta kayrt~l l mi.lyaı: 3 84 
ırıilyon 500 bin TL tutarında.ki-yüki:iınlülükler;-ücretler; üçüncü kişi/kurulnşlara ait gelir, 
damga vergisi, sosyal dayarnşma fonu, SSK primleri, tasarrufu teşfik, personel ve 
kuruluş paylan, konut edindirme yardımı gibi kalemleri ifade etmektedir. 

Diğer borçlar (C),Alıı:ıan-Avanslaı:- ~. ~ıllaıa Yaygın İnşaat ve Onarım 
Hakedişleri (E), Borç ve Gider- !Earşthklarr (GT, Gelecek Aylara Ait Gelirler ve- Gider 
hhaklruldan (RJ ve Diğer Kısa. Vadeli..Yabancı..Kaynaklar Q..) hesaplan yıliçinde işlem 
görmemiştir. 

b) Uzun._v adeli Yaban.cı..Kaynaklar 

Borç ve Gider Karşılıklan (D): 2 trilyon 120 milyar 471 milyon 765 bin TL 
tutanndaki karşılıkların ta.ın.amı.,....közelliği..gereği, mevcut kaynaklann yıl sonu 
itibariyle net olarak görülmesi için, cari yılda alınan maddi duran varlıklar ile yapılmakta 
olan.. yatınmlarla ilgili ödemel.eı:in.-öz. kaynaklıın:ian..düşülmesi için gideLkayd.edilmek 
suretiyle aynlan karşılıklan ifade etmektedir. 

Geçen döneme göre,... L milyar 255 milyaL 888 mily.on 902 bin TL. artarak 
2 trilyon 120 milyar 471 milyon 765 bin TL'ya ulaşan bu hesabın, 849 milyar 817 
ınilyon_646 biıLTL'sı deva.m..eden..yatıı:ım.harcamalanna, ll milyar 945 milyon 52.0 bin 
TL'sı maddi duran varlıklara, 2 milyar 714 milyon 084 bin TL'sı da gelecek ayiara ait 
gideı:_kaı:şı lıklanndan.oluşmaktadır. 

Mali Borçlar ÇA.),..Iicaı:i Borçlar ÇB),.....Alınan. Avanslar. (C), Gelecek Yıllara Ait 
Gelirler ve Gider Tahakkuklan (E) ve Diğer Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar (F) 
hesaplan.yıliçind.e işlem görmemiştir. 

c}-ÖZ Ka-ynaklar 

Ödenmiş Sermaye (A): GAP İdaresi'-nin özelliği gereği tahsis edilmiş bir 
sermayesi olmamakla blrltkte, geçmiş dönem- gelir fazlalan devreden fon olarak 
izlenmektedir. 1996 yılı faaliyet dönemi t39 milyar 562 milyon 157 bin TL dönem gelir 
fazlası ile kapanmıştır. 

GAP İdaresi'nin yapısı geı:eği, kar amaçlı bi.ı- kuruluş olmadığından, Sermaye 
Yedekleri (B), Kar Yedekleri (C) ve Geçmiş Yıllar Zararlan (E) hesapları yıl içinde 
çalışmarruştır. 

Geçmiş Yıl Zararlan (E): GAP İdaresi'nin 1995 yılındaır, geçmiş yıl zararlarını 
ifade eden ı ı milyar 976 nıilyon 596 bin TL tutannda gelir noksanı devretmiş tir. 
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Net Dönem- Kan- (.E:}_ 1:99-1: yılt fıta-1-iyet:..döneminıie- 2-tfilyon- 4l4 milyar 480 
milyon TL'lık gelire karşılık 1 trilyon 910 milyar 752 milyon 796 bin TL'lık gider 
yapılmış- 'le:..faa:i:eyet dönemi:...Sffi: ıı:ıicyll:f._ 727 mi:Ly.Qil:_l28-_ bin TL'lık gelir fazlası ile 
sonuçlanmıştır. 

G. GAP İDARESİ-l-9-9-1-VILJ:G.EJ,İR-'J.A:BJ;OSU 

(Kar ve Zarar Hesabı) 

YAR İdaı:esi- ka:ı=. amacı- olmayaı:ı-biı:. hizmet- kıını.luşıı-olduğundaıı; maliyet ve 
sattş-unsnrlarr bn:lunmamalda-birlikte-gelir taf>losuna-nygnn-ofması yönünden, çizelgede 
tüi:n..böhTmfere..yer verilmişt:i:L~9Tyıli.~et dönemine aİt. ·gelir ve 
giderleri önceki dönem değerleriyle karşılaştırmalı olarak Tablo 26'da gösterilmiştir: 

Tabla-26:- GAP- İdaresi'nin-1-99-1-'iılı-Gelir-Gid"eF-Hesabı 
(Bin 11..) 

GELİR-VE GİDERLER 1996- I997 F.ark 

A- Brüt Satışlar 956-000 ooo- 2 385-000 000 1-435 000 000 

B"- Satış indirimleri (-) - - -

C: Net S"atış]ar 950 ooo-ooo T385 000000 ı 435 ooo-ooo-

D- Satış).arın.Maliyeti (-) - - -

Brüt satış Kan. veya Zaran. 950 000 000 2185 000 000 L415000 000 

E- Faaliyet Giderleri (-) 813 057 072 1910 752 796 ı 097 695 724 

Faaliyet Kan veya Zararı 136 942 928 4-74 247 204 337 304-276 

F-Diğer Faaliyetlerden Olağan Gelir ve Karlar 7 78-9 8-59 28-999 043 21209 184 

G- Diğer Faaliyetlerden Olağan Gider ve Zarar. - - -

H- Finansınan-Giderleri (-) - - -

Olağan Zarar (-) 144-732 787 503 246-24-7- 358 513 460 

i- Olağandışı Gelir ve Karlar 6--805 96-7 480 88ı -6 325086 

J- OlağandışrGider ve Zararlar-(-)- - - -

Dönem Gider Fazlası(-) 1s-1- 53s-754 - 503 727 ıı8 352 ı88 374 

GAP İdaresi'nde, 1:..991- yılı- faaliyetleri.... sonucunda,- gelir ve gİder miktarlan 
4. tri:l.y.on-270 milyar 804 mil10ftTI:._.filmak üzere=eşit:.getyekl.eşnriştir. 

GAP İdaresi'nde, 1..99-7 y:ıl.1- faa.li.yetleıi-sonocunda, 1 trilyon 910 milyar 752 
milyon 796 bin TL'lık gidere-karşıJık, Z trilyon 414 milyar 480 milyon TL'Iık gelir elde 
edilmiş ve sonuç olarak sormilyar 727 milyon. I28 bin. TL'lık gelir fazlast meydana 

gelmiştir. 



.Bmt: Satışlar {AF-~ İdaresiT kar- gayesi-olmayaır sgsyal amaçh· hizmet üreten 
bir kunıtıış olduğundan ve- 38·8-sayılr-*HK.'run-9:-maddesi uyannca en- önemli gelir 
kaynağÇ.lleqaLBakanlar KimılftK~rarlanyla ropliı..Konut.Fonu ile Kamu Ortafclığı 
Fonu'ndan aktanlan ödeneklerle karşılanması öngörülmüştür. 

Ancak, fonların Genel- Bütçe- kapsaıruna- alımnasından sonra GAP İdaresi 
finansman zorlukları çekmiştir. 

öte- yandan, Özelleştirme- İdaı:esi'nin-kurulması- ile Hazine Müsteşarlığı'nın 
idaresine geçen Kamu Ortaklığı Fonurnea-karşıJanmasrgereken-4 trilyon 270 milyar 804 
milyon TL ödeneğin 1 trilyon 805 milyar TL'lıl< bölümünün Hazine MüSteşarlığı'nca 
karşılanabileceği belirtilmiştir. 

Satış İndirimleri ÇB}, Net- Satışlaı: {C) ve. Satışlaı:m:. Maliyeti (D}. hesaplan yıl 
Içinde hareket-görmemiştir: 

Faaliyet Giderleri-(E-); GAE. İdaresi'nin-199.7 yılı-sonucunda dönem faaliyeti ile 
ilgili- yaprruş olduğu harcamalar- tutan;- geçen yıfa-göre·-1- trilyon 097 milyar 69--5 milyon 
72:.4::" bi:oJL'Iık bir artış göst.ereı:ek:.-L trilyon 9 ı.o-~ 752 milyon 7% trin. TL'ye 
yükselmiştir. 

Sözkonrısu.. harcamalar gider. türleri it-ibariyle-.-geçen. dönemle:. karşılaştırmalı 
olarak Tablo 27'de gösterilmiştir: 

Iablo 21: Gideıo-Türleri (Bin TL) 

GİDER-TÜRLERİ 1-996- 1997 Fark 

a) Personel Giderleri 94-2n576- 235 285 998 14 ı -032 422 

b) Y oUuk Giderleri 5 359 952 2ı 052 769 15692817 

c) Dışandan Sa~anan Fayda ve Hizmetler 65 448""472" 114 033 442 48"584 970 

d)- Çeşitli_ Giderlee 28-385 480 62 339 58} 33 954 ıo5 

e) Vergi, Resim ve Harçlar 5ı4 622 - 641 648 127 026 

f) Kaı:şılık-Giderled 2 ı-3- ı80 455 619 094 970 405 914.515 

g) Finansman Giderleri - - -
Toplam 8ı3 057 ü-72 ı 910 752 796 ı 097 695 724 

Diğer bölümlerde dedeğinildiği-gibi , GAI! İdaı:esi-km:gayesi olmayan birhizmet 
kuruluşu olduğundan, yapılan faaliyetlerle ilgili-harcamalar, uygulamaya konulan yeni 
Tek Düzen Hesap Planı'na uygun olması açısından, genel yönetim giderleri gibi 
düşünülerek bu hesapta muhasebeleştirilrniştir. 

GAP İdaresi'nin 1997 dönemine ait giderleri, aşağıda sırasıyla açıklanmıştır: 

- Personel Giderleri: Bu_hesapta kayıtlL235 milyar 285 milyon 998 bin TL 
tutanndaki personel giderlerinin tamamı kuruluşta istihdam edilen memur, sözleşmeli 
personel ve geçici işçilere yapılmıştır. Bunun; 14 milyar 103 milyon TL' sı memurlara, 
117 milyar 889 milyon TL'sı sözleşmeli personele ve 101 milyar 773 milyon TL'sı da 
işçilere yapılan harcamalardır. 

- Yolluk Giderleri: 21 milyaı:.. 052 mily01L. 769 bin TL tutanndaki yolluk 
giderlerinin; 349 milyon 722 bin TL'sı memur, 4 milyar 214 milyon 214 bin TL'sı 

44 



sözleşıneli: persruıe~ 1- milyar. 6-25- milyo.n ... 873 bin TT .'sı geçici... işçi olmak üzere toplam 6 
milyar 189 milyon 809 bin TL'sı yurtiçi yolluklardan, 191 milyon 944 bin TL'sı memur, 
l4 milyaL67lmilyon 016_hin TI .'sı sözleşmeli....p.ersooeLolmak üzere toplam-14 milyar 
862 milyon 960 bin TL'sı da yurtdışı yolluklardan oluşmaktadır_ 

6:eçıniş:....yıllarda olciuğı:ı:...gibi,_sözleşme}_j__p.ersoneLçalıştırma esasları- u.yannca, 
personele yurtiçi görevlendirmelerde 6245 sayılı Harcırah Kanunu'na göre, yurtdışı 

görevlendinneleı:de ise Bakanlar. Kurulu Kararryla belirtilen tutarlarda gündelik 
ödenmiştir. Yine, yurtdışı görevlendirmelerde, Başbakanlık Tasarruf Genelgesi 
doğnılt~:~:sı.ında:.izin alınmıştır. 

- Dışardan Sağlanan F~da....ve Hizmetl.eı:....Bu...hesapta kayıtlı U4 milyar 033 
milyon 442 bin TL tutarındaki dışardan sağlanan fayda ve hizmetlerin; ll milyar 123 
ınily.on.AQ&.bin.-TL'st elektrik ve.....sı.ı.,..2l.milyac...294 ... milyon....745 bin TL'sı bina,.. tesis, 
makina, cihaz, taşıt araçları ve demirbaş bakım ve onarımı, 8 milyar 267 milyon 572 bin 
TLSı... personeL ve diğer taşıma, 1 ınicyar 92l milyon... 56.1... bin TL'SLulaştırma ve 
haberleşme, 51 milyar 150 milyon 151 bin TL'sı proje danışmanlık ve kontrollük 
hizmetleı:i...ile diğer müşa'lirlik....ve hinnetler, 14 milyaı:26.& milyon- 999 bin: 'fL'sı da telif 
ve tercüme, bina ve araç kiralamayla ilgili diğer gider harcamalarını ifade etmektedir. 

Dışardan sağlanan.fay.da....ve hinnetlerde,...geçen...döneme göre iki katına yakın bir 
artış göstermesinin nedeni-, GAP İdaresi- ile- ilgili-kurulu~ yasasının kanunlaşmaması 
sonucu, teşkilat yap ısının kunılamayışı, niteliklt-eleman-yetersizliği, proje ve kontmllük 
lıizrn.etleri.nin büyük bir böliimünun öZelkişi ve lcurutuştara yaptınlma-st yanında genel 
fiyat artışlarından ileri gelmektedir. 

- Çeşitli Giderler: 6Lı:ni4ıaı:.ll9 milyon...i85JlirLIL tutarındaki çeşitli giderler; 
430 milyon 769 bin TL'sı taşıt araçlan sigorta gideri, 14 milyar 634 milyon 199 bin 
T~sı tanıtım, 5 milyar 742....milyon.....281 bin ll1sı:_temsiLve. ağırlama, lO milyar. 933 
milyon 082 bin TL'sı yakacak, 10 milyar 695 milyon 252 bin TL'sı akaryakıt ve yağ 
a.lıı:nı.-- LL milyar 3 7 4 milyon....888.... bin.... TL'sı kırtasiy.e_ ve... baskı giderleri,...2 milyar 904 
milyon 964 bin TL'sı gazete, dergi ve kitap alımı, 40 milyon 196 bin TL'sı büro 
ınalzemeleri...alımı, 4 rnilya.L018 ... miiyon....L47 bin....~diğer_malzeme alun...giderleri, 18 
milyon 789 bin TL'sı dava ve icra giderleri ile banka havale giderleri ve l milyar 444 
milyon... 01.1 bin... TL'sı Başbakanlık YükseLDenetlem.e::...Kurulu Katılım payLve.. 103 
milyon TL' sı da eğitime katkı payından oluşmaktadır . 

... Vergi...resim ve Harçlar:..Bu hesapta kayıt:lı__641 milyon 648 bin...TL tutarındaki 
vergi, resim ve harçların; 400 milyon 870 bin TL'sı motorlu kara taşıtları vergisini, 240 
milyon...777 bin TL' sı da diğeL vergi, resim ve...harçlan ifade etmektedir. 

GAP İdaresi'nin tabi...olduğu...-v:etgileri de...EK.Sde-görrnek mümkündür. 

Diğer Faaliyetlerden Olağan Gelir. ve Ka.ı:lar. (F): 

- Faiz Gelirleri: 27 milyar 662 milyon 043 bin TL tutanndaki faiz gelirinin 
tamamı, Kuruluşun bankalaLnezdindeki...mevduatlarına, yıl sonunda tahakkuk ettirilen 
banka faizlerinden oluşmaktadır . 

... Konusu Kalmayan...Karşılıklar: Bu hesapta kayıtlı 1 milyar 600 milyon 241 bin 
TL tutarındaki gelir ve karların tamamı, 1995 yılında gider kaydedilen yapılmakta olan 
yatınmlarla ilgili ayrılan karşılıkların iptal edilerek, irat kaydedilen karşılıkları ifade 
etmektedir. 
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Faaliyetlerle- İlgili Diğer Gelir v:e:Kırrlaı::-Çİ-:T ]:oplam ı- milyar 5-1-7 milyon 880 
bin 'FL tutanndaki bu hesabtrr, ı rnilyar-037 milyon-'FE'sı yı.f-içeösinde yapıian ihalelere 
ilişkin_ ihale dosya gelirlerini, 480 milyon 880 bin TI/sı da yayın satış ve diğer gelirleri 
ifade etmektedir. 

Diğer EaaliyetlerdeiL.Ola.ğan._Gi.der. ve Zaradar (G), Einansman Giderleri (H) ve 
Olağandışı Gider ve Zararlar (J) hesaplan da, yıl içinde çalışmarnıştır. 

llöneın:..Gider Fazlası: ~7 faa:li.yetleı:Lsonucuruia_2. trilyon 4l4.. mil.y.ar. 179 
milyon 924 bin TL'Lık gelire karşılık, ı trilyon 910 milyar 752 milyon 796 bin TL'lık 
gideı:....yapılmış Y-e dön.em.__iOl ı:nilyaı:_ 727 ınil.yo.n_12& b.in....TL'Lık bir gelir fazlasıyla 
kapanmıştır. 

W-GAP- BÖbGE KA!ı.IGNMA- İDARE-Sİ BAŞKANLIGI1-
NIWÇA.UŞMAL.ART 

GAP- Bölge- Kalkı:ı:ıma:.İdaresi:-Başkanlığr, görevi-gereği" bazı projeleri doğrudan 
kendisi-yaptığı ve uyguladtğr gibi;- bazı-projeteri-de-ilgili kuruluşlara kaynak aktarmak 
suretiyte yaptırmaktadır. Kaynak aKtanlan Kunıluştar, DSİ Genel Müdürlüğü ve İller 
Bank~dır. İlleı: Bankası'na-aktanlan-kaynaktan-Bölgedeki belediyeler öncelikli...acil 
aftyaQrihtiyaçlaı:ı-için faydaia.nma:ktadırlar. 

Uygulanmakta olan- projeleı:irr- koııtı:ol. lıizmetleri İdare.. tarafından 
yaptırılrnaktadıı. I 994 yılı-Ma:rt ayı-nda tamamlanan- ve- fdare bünyesinde- kurulan 
"Eekt:ro.nilt. Bilgi Banka.sL say~ projelerin.. ta.Kip._ ve kontroi.I4- izleme ve 
değerlendirilmesi kolaylıkla yapılabilmektedir. Sözkonusu Bilgi Bankası'nda "Proje 
Tak.i.p: Sistemi" adı altında..biLY-eı:Lta.banı...yap.ısıJcurulı:mı Bu yapı, DweL Yatınm 
Progranu temel almarak tasarlanmış olup, programda bulunan projelere ait bütün 
bilgilerin bilgisay.ar ortamına aktanlması sağlanmJştır. 

Tablo 28'de görüldüğü-gibi, başlangıçtaıı-1.99-7- yılı- soouna kadaı:. GAP İdaresi 
Başkanlığı, 28 adet projenin tamamfanmasınr sağfamrştır. Sözkonusu projeler için 
toplam olarak. 566 milyar f89 mifyon IL harcama yapılmıştır. 

GAP- İdaresi'nce, 1997 yıl sonu itibariyle 26 adet projenin uygulama çalışmalan 
sürdürtilmektedir. 

Sözkonusu proje uygıılamalan için,-haşlangıçtan_ 1997 yılı sonuna kadar 
2 trilyon 269 milyar 781 milyon TL harcama yapılmış olup, % 55 oranında gerçekleşme 
sağlanmıştır. Aynı süre içinde fiziki yatınm tutan. 1 trilyon 075 milyar 778 milyon TL 
olmuş ve% 36 oranında bir gerçekleşme sözkonusu olmuştur. 

1997 yılı içinde ise, bütün proje uygulamalan için 1 trilyon 470 milyar 263 
milyon TL nakdi ödeme yapılmış, % 26 oranında gerçekleşme sağlanmıştır. Aynı yıl 
içinde fiziki yatınm tutan ise; 569 milyar 005 mil.yon__TL olmuş ve gerçekleşme oranı 
% 14 olmuştur. 

GAP İdaresi Başkaı:ılığı'nm halen yürütmekte olduğu proje çalışmalan ile ilgili 
bilgiler-ise Tablo 29'da gösterilmiştir. 



Tablo 28: Tamamlanan Projeler 

Proienin 

Projenin.. Adı- Başlangıç- 'I u tan Uygulama.t. Sonuç 
Bitis. Taribi 

!.Şanlıurfa Gecekon.Islah-Yas ve Altyapı Pıi. 1990-1993 3 805 lııer Bankasma kaımaJ<-ilianmı 

· 2:Mardin~ylanpınar Bölgesi. Yernltr Suyu 1987"-199t t235· Tamamlandı.. Onc:mı;. potansiyel 

Fizıbilite Çalışması belirlaıd.i; buna. gOre. DSlprojeleri 
revize edildi. 

J.Ekononı:ik-Kalkınma Ajansı Model: EtüdiL 1991 895- Yasa bekleniyor. 

4.GAP Tanıtım Materyali Hazırlanması 1990 575 Uygulamada. 

5.GAP Ulaşını ve Altyapı Çalışması 1991-1993 29632 Uygulomada 

6.Tanmsal Pazarlama Üıün Deseni 1991-l992 9 325 T amamlaııdı.. Sonuçlar Tanm. Bak. 
ve Ziraat Bankasma akıartldı. 

7.GAP Bölgesi'nde Toplwnsat De~şme 1992-1993 640 Tamamlandı.. 

Eğilimleri Arastırması 

8.GAPBölgesi Nüfus Hareketleri. Arastımıası. 1992-1993 1.997 Tamamlandı. 

9.GAP Bölgesi'nde Kadının Statüsü ve 1992-1993 ı 749 Tamamlandı, uygulamaya kı:ırıuldu. 

Kalkınma Sürecine Entegrasyonu Arasurma. 

LO.GAP Bölgesi Baraj Göl Aynası Alunda 1992- 1.993 1.662. Tamamlandı.. uygulamaya koDuldu. 

kalacak yörelerde istihdam ve veniden-verles. 

1l.Sanlıuı:fa.Havaalanı terminal binası. ins. 1992-1995 12803 Çal~ıyor. 

12.İluh Deresi Projesi (Kamulasnrmasr) 1991 195- Kamııliıştmna yapıldi. 

13.Hizmettürlerine göre yat.iht belirlenmesi 1992 16-1 Harran Oniveı:sitesi.için.yapıldı.. 

14.Harran Üniversi.İdare Binası mimari proi. 1992-1993 217 Uygulaınııst bitti. 

T5.GAP Bölgesi'nde Ortaya Çıkacak Acil 1992-1997 · 291 n6- . Belediyelere a}ni yardım 

Allıyapı S"oruııranıun Çözülmesi 

l6.Karakovun Deresi Islah Çalışması 1992-1993 5040 DSl Gaı.M!Id.ne kayruık aklarımı 

17. Harita ve imar Planı Calısması 1992-I997 93 805 -Belediyelere teslim edildi. 

rs. Elektronik B.itgi Bankası 1993-1994- !0 487 Uygulamada. 

19. Dicle.Havzası Arasurması 1992-1.994 509 2. aşamasının üıalesi yapılacak. 

20.Sanlıurfa Stol Tipi Havaalaıu 1991-l995 12666 Çalışıyor. 

2-l.Harran·Üniversiıesi İdare Binası.İn$ıalL 1992-199'4 16-559 Harran Üniver.;~esine teslim edildi. 

22.GAP Tanıtım. Programı - 1994-1996 3 217 Uygulandı. 

23.Böfge Müdürlü~ Onarını işi 1993-1995- ı 264 Uygul:mdı. 

24.Gazianıep kauaUk düzenli cleoolama saha. 1992-1995- 30 529 Çal~ılıyor. 

25. Harran Üniversitesi Mimari Pii. vansma. -1995 n 325 Uygulamaya konuldu. 

26.Kültürel Sportif Faaliyetler 1995-1997 - 20 906 Uygulandı. 

27.GAP Orman. Kaynaklarının Geliştirilmesi. -1996 2 757 Uygulıındı. 

28.GAP Coğrafi Bilgi Sistemi -1996 508 Uygulandı. 

GENEL TOPLAM - 566189 -
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A. TAMAMLANAN PRfr~ER 

1. GAP Master Plan Çalışması 

2. Su1ama-Kanallanndaki Suyun-Regülasyonu ve-Su 'Iasamıfu Sağlayan Sulama 
Metod ve Teknolojilerinin Araştınlması (I. ve ll. Aşaması) 

3. GAE: T anmsal.Araşt.ı.rma_ve_Geli.ştirme.E.ı:oj.esi...{L.Aş_am.ası) 

4:-Tarun-Ürünleri-Pazaı=laınası- ve lJrün-Deseni 

~- 1'amn İşletmelerinin:Ekonomi.k..Aııalizi~ Kısa, Oı:ta:..-ve Uzun Vadedeki Kredi 
İhttyaçla.rı.nın-Araştınlması-

6. GAP· Bölgesi:nde 1'arrmsal- Mekanizasyon-- İhtiyaçları Etüdü (Mçdel 
Ofuşturufması) 

7. HasaLSonrası_Yönet:i.rni.Eı:ojesi 

8. Sosyal Projeler 

a) GAP Bölgesi Nüfus Hareketleri Araştırması 

b) Kadının Statüsü ve Kalkıruna Sürecine Entegre Edilmesi 

c) Baraj Göl Aynası Altında Kalacak-Yörelerde İstihdam ve Yeniden 
Yerleştirme Sorunlan Araştırma Projesi 

d) GAP Bölgesi Toplumsal Değişme Eğilimleri Araştırması 

e) GAP Bölgesi'ndeki-Sulama-Sistemlerinin..İ:şletme, Balrun ve Yönetimi 
Projesi (MOM) Sosyo-Ekonomik Çaltşına-

9. GAP Yönetim Bilgi Sistemi 

ı O. Ekonomik Kal.kırırmLAjansı ModeLEtüdü 

ı ı . GAP Bölgesi Ulaşım ve Altyapı Çalışması: Bu çalışma kapsamında üretilen 
projelerve bunların yanısıra. GAP-İdaresi tarafindan-gerçekleştirilen projeler aşağıdadır; 

a) imar Planlan: 36 Yerleşme 

Adıyarnan Batman Diyarbakır Gaziantep Kilis Mardin Siirt Şanlıurfa . Şırnak 

Merkez Merkez B i sınil Araban Merkez Dikmen Baykan Akçakale Merkez 
Besni Kozluk Çermik Nizip Girmeli Eruh Bozova 
Çakırhöytık Sason Çuıar Nurdag .Kıla~"UZ KarakOprtl 
EskikOy Ergani oguzeli - Mazıdlıgı Siverek 
GOlbaşı Silvan Yavuzeli Nusaylıin Viranşehir 

Kesmetepe - Savıır:: 

Sllmeı:. 
Yeşilli 
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* 1/25 000 ~evre Di:izeni._Plant:...9-alt,.Bölge 

Adıyaman Gaziantep 
Batman Kilis-
Diyarbakır Mardin-Kızıltepe 

b-)- Ha.lilıa.zıLHarita: 48 Yeı:le~me 

Adıj-amım Batman_ Dlyıırliakrr Gaziiıntep-

Nizip-Birecik 
Ş-anlıurfa 

Viranşehir 

Kilis- Mimlin - Siirt Şanlıuı:fiı 

Merkı:L(3) Merkez* M~·· Arııban.(2.) Merkez. Acıdı_ AlabağL Akçalcale* 
Besni BismiL(2) _ Bogazi.çi. Dikıııen_ Bay kan. Bozova 
Çakırhöyük Çınar lsla!ıiy~ Geliııkaya Enıiı_ Harran_ 
-Kesmetepe 
Eskikoy Niziıt Girmeli Gozpınar- Harran 

Kurtalan O ni versitesi 
tnlice Nurdag Kılavuz Kayabaglar Karaköprü 
Şamhayat Sallrnn- Midyat•- Siverek• 

Yeşildere Nusaybin• Siverek•• 
ffimır Nusiararası 

Ffavaaianr(2}-
Sürgüctl. Viranşebll 
Şeıı:kö}"-

Midyat 
~ü-
Midyat 

*" BUA 
** AntmaTesisi 

c)-AlcyapıJ>roje 

* l/5000 İçmesuyu Projesi Yapılan; 29 Yerleşme 

-
Adıyaıııaıı. Batınan Diyarbakır Gaziantep. Kilis Mardin. Siirt Şanlıurfa Şırnak 

Merkez Kozluk B isınil Arahan Merkez Merkez Merkez Bozova Silopi 
Be:. -ni Sason Çermik Is lahiye Derik Baykan Ceylanpınar -
Gölbaşı Çınar - Nurdağ Mazıdiığı Kurtalan V iranşehir 
Kahta Ergani Oguzeli Yeşilli 

Hani Yavuzeli 
Silvan 

Şanlıurfa-Merkez 

* 1/5000 Kanalizasyon Projesi_Yapılan:.30 Yerleşme 

Adıyaman Batman Diyarbakır Gaziiıntep- Kılis Mardin- S"ıirt Şanlıurfa Şırnak 

Merkez Kozluk Sismil .ArııbaıL Merkez Merkez_ Merkez Akçakale. Silopi 

Besni Sason. Çeımik. Islahiye Derik_ Bay kan. Bozova 

GölbaşL Çınar _ Nıırdag Mazıdagı Kıırtalan Ceylanpınar 

Kahta Ergani -oguzeli Yeş_illi Viranşehir 

Hani Yavuzelı-

Silvan 

* lll 000 Kanalizasyon Uygulama Projesi Yapılan: 3 yerleşme 

Kahta (Adıyaman), Akçakale; Ceylanpınar (Şanlıurfa) 
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• Atıksu An tma-Projes~ Yapılan:. 9-Y ede~me 

Adıyaman Batman Di yıır6alcır Gaziantep Kilis Mardin- Siirt 

- Meı:k= Merkez Meı:k= - MidyaL -
Kızıltepe_ 

• 1/5000 Eektrik Projesi Yapılan:__ U Yerleşme 

Adıynmnn Batman Diyarbakır Gazfuntep Kilis Mardin Siirt 

KA!ıuı - B isıniL Ambaıı_ Merkez. Kızıltepe_ -
Islahiye MiDyat 
Nurc~aA- Nusaybin 
O~ li 
Yavuzeli 

* 1/5000 Tele-İletişim Projesi Y:apılan;: 45 Yerleşme 

Adıyııman Batman Diyarbakır Gaziantep Kilis Mardin_ Siirt 

Merkez Merkez Merkez Merkez Merkez Merkez Merkez 
lk:.oıı Kozluk B isınil Arabarı Derik Baylcan 

OOI~ı Sason Çermik lslahiye Kızıltepe Kurtalan 

Kııhuı Çınar N"ızip- Mazıdaği 

Ergani Nurdııg Midyar 
Hani Oğıızeli - Nusaybin: 
Silvarr Yavuzeli Yeşilli 

• KattAtık Düzerıleme Depolaı:rıa.SahasLUyg. :_ LYerleşme 

Gaziantep 

• Katı Atıl< Projesi Yapılan~ 4 Yerleşme 

Batman 
Diyarbakır 

Gaziantep 
Şanlıurfa 

Şanlnırfiı . Şırnak 

AkçakaJe_ Merlrez 
Siverek. Cizre 

Şanlıurfa Şırnak 

Ceylanpınar_ Merkez 
Siverek. _!dil 
Suruç_ 
Viranşehir -

Şanlııırfiı_ Şırnak 

Merkez Merkez 
Akçakalc Cizre 
Birecik !dil 
Bozova Silopi 
Ceylanpınar 

1-lilvıın. 

Siverek 
Suruç-
V ir~ 

12 Şanlıurfa-imarsızKonut Alanlan Islah ve Al~Projelendinrıesi 

13. Ceylanpınar Yeraltı Suyu Fizibilite Etüdü 

14. Gaziantep ŞehıiKatı Atık Pı:ojesi 

ı s. Şarılıurfa Stol Tipi Havaalanının Standartiara Uygun Hale Getirilmesi 

16. GAP Uluslararası HavaalanLProjesi 

17. Harran ü niversitesi-Mimari-lhoje ":lanşması 
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GAP İdaresi'nin Halen Yürütmekte Olduğu Projeler 

Projenin ~ıangıç tan ı997 ı997 ytb ı997 yılında 
yılı sonıma kadar Odcn~. 

Gay ek! eş me % 

Y'ı.llar Son Tuı:ın Nıı.k.iı Fıziki son tutnn Nıı.k.iı 
iıibariyJe. Odeme Fiziki Nıık di Fııi ki yaunm Oden:ıe 
silresi 

yatırım 

T!lmll ı997 Tıımıı ı997 
Yılı 

nPıııjdcr 
Yılı 

ı!ılıiml« .. -~eri 1.996-97 52 698 ~2698 - 75 000 l4678 ıoo - 100 -
Tqılım(a) 52 698 52 698 7SOOO ı4 678 ıoo - ıoo - -

.saııı)Uılaıılat 

ihrui dılıınle. ı989-99 llS 309 20 323 24 000 - ı8 -
fbııtar.bılçal ı99ı -99 5000 ı 762 ı 000 8ıo - 3S ı6 -
5\ıdemlıma 
;11)\11~- ı99ı-99 S0905 ı6 264 ı 000 136 32 2 

abııizasyın ilı.i 
il! ı992-99 28 sn 822ı 6 000 s 338 28 18 

)fisk.ıııpıoj<si 1994- - 200 - - -
)llımpbııı 1995- - 233 198 - 240 000 191909 -
.....ı..mı 

ıkııın .. )'(ıııeliıııi ı993-99 638 899 IS2 806 - 70000 67 351 - 24 ll - -
~ arııt \'e gdiıı.pıj. 1993-97 ı 16068 - soooo 49 6S2 - - -

pmrkaıııliz>sy, "* 1992-98 18S 790 276 ı74 276 174 140 000 ı ıs 210 llS 210 3S ıs 3S ıs 

ı bıJiiıJsyaı ""' ı992-99 ı 289 S4S 485 994 48S 994 27S 000 274 691 274 691 38 21 38 21 

ı.ı. Uııaliıısy. ""' ı994-99 383 ı 17 288 646 288 646 200 000 179 ı04 179 104 7S 47 1S 47 

ç~u""- ı99S- 48000 24 964 24964 - S2 - S2 

tmimorijleri ı996-98 31 39ı 17 73S 3S 000 38 736 56 - -

lileil&ililVp~ 1996-98 26276 14 84S - ll 000 ı o s2s S6 40 -

~dıilirKalk. prj . 1996-99 198691 ı ı2 2SS 6S 000 64 S2S S6 32 - -

J ~bilgi sistemi ı996-98 2 379 ı 344 - s 000 ı 344 S6 S6 

Tqılam(b) 3 602 729 ı 760 829 ı 07S 778 ı 099 000 999 331 S6900S 49 28 30 16 

l'OPI.AM(A) 3 6SS 427 ı 8ı3 S27 ı 07S 778 ı 174 000 ı 014 009 S69 oos so 28 29 16 

ııJlroiıl<r 

mı11ııı!ılıiıAıı... 

~ ~ı.ı. Ma çıka-
ıiyıpı Janrılanı.\}lz ı997 ı-19221 ı4921 ı - 260000 149 221 100 100 

~ ... ~fuliyu. 1997- 7605 760S ı ı 000 760S 100 ıoo . 

~rıı ... ;,.qı.,; 1997 8972 8972 ı s 000 8972 100 100 . 

Toplaın(a) 165 798 165 798 286 000 16S 798 100 100 

~doııcrınyı kıııııııar 
f-io"'iımriıJ.,; 1997-98 ıso ooo ıo2 ss ı 100 100 - -

ıo2 581 ıoı S8ı -
~'llı\'eaıtıııapıj. 1997-98 ı21 000 123 793 - ıoo 100 -

123 793 ı23 793 . 
~Gıtir llııı.anınıma.. ı ı s S62 s ı 41 ı - 100 100 - -
~ıPıoi<ıı; 

1997- sı 41 ı sı 41 ı . 

ıs ooo 7348 - 100 100 
ı997- 7348 7348 . 

K4y~ları 202 000 ı OS2 ıoo 100 -
1997- ı 052 ı OS2 -

1'ırtık.Kor.Rıa. s 000 4271 - ıoo ı oo - -
ı997- 4271 4 27ı . 

Toplam (b) 608 S62 290 4S6 - ıoo 100 
290 4S6 290 4S6 . 

!DPLA.\l (B) 894 S62 4S6 2S4 . 100 ıoo 

4S6 254 4S6 2S4 -
GE.\'EL TOPLAM 2 068 S62 ı 470 263 S69 oos ss 36 26 14 

4 lll 68ı 2 269 78ı ı 01S 778 
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B. DEV AM ETMEKTE OLAN PROJELER 

1. GAP Bölgesi Şanfrurfa;.İ/i:-Arazr Dü4enfemesi Projesi 

Arazi Toplulaştırması; tanmsal üretim tekniğini ekonomik olarak uygulamak, 
toprak_ koı:uma..... v~ tarımsaL su.laı:na_ işlemlerini.. güçleştiren_ şekilde parçalı ve- hisseli 
arazileri daha az sayıda veya tek parça olarak birleştinnek, hisseliğini gidererek 
mülkiyet.Lbiı:eyselleştirmek,_ heL parseli.... komşulanndan... bağımsız yola_ kavuşturmak, 
şekillerini düzelterek parsellerdeki gerekli değişiklikleri yapmak olarak 
tanımlanmaktadır. GAP Bölgesinde:._ sulanacak... alanlarda arazi toplulaştınnasının 
gerekliliği ilk sulamaya açılacak alarılardan olan Şanlıurfa ve Harran Ovalan'nda 
projeleme. işlemlerini zorunluJalmıştır. 

Bu amaçla 6 Temmuz 1989 tarihinde DPT tarafindan ilk uygulama başlatılmış 
ve GAP" Bölge- Kalkınma İdaresi Ba~kanl:ığı~run kumlmasıyla GAP Bölgesi'ne 
devredilmiştir. 

Arazi toplulaştırmasının sulama alanlarındaki vazgeçilmezliğinin bilinciyle; 
Şanlıurfa ve Harran ovalannda sulama altyapı inşaatlan devam eden I SO 000 hektar 
alanın 142 453 hektarlık.._ bölümünde,...~ a)!ILproje:..halinde toplulaştırma çalışmalan 
sürdürülmektedir. 

43 000 hektan Şanlıurfa. Ovası'ı:ıda, 20.. 700 hektarr Ceylanpınar İkicırcıp'ta 
olmak üzere toplam 63 700 hektarttk bölümleri- kapsayan projenin amacı; sulamadan 
beldenilen yarariann tam olarak sağlanabilmesi için. sulama alanlarında vazgeçilmez 
işlem olan arazi toplulaştırması (arazi düzenlemesi)nın yapılmasıdır. 

İkicırcıp bölümü 22 Aı:alık 1990 t.arihinde biti~ ve 22 234 hektar olarak 
tescili yapılmıştır. Şanlıurfa Ovası bölümüne II-Ooo-hektarlık Akçakale yeraltı sulaması 
alanı, 21 Mayıs 1991 tarihinde eklenerek toglulaş_tırma alanı 54- 000 hektara 
yükseltilmiştir. 

Başlangıçta 24 ayda- bitiıilmesi-planlanan- proje; gereek- DSİ'nİn- programıyla 
uyuşmadığından, gerek arazi- malikleıirıirr topltılaştınnayı tanırnamaktan kaynaklanan 
yoğun karşı çıkışlanndan dolayı zamanında 15itirilememiştir. 1994 yılı sonunda 20 000 
hektarlık bölüme su verilme aşamasına gelineceği hesaba katılarak; 54 000 hektarlık 
pı:oje.. 20_ 000 ve 34 000 hektarlık_ iki... kısma_ aynlmıştı.L Sulamaya açılacak 30 000 
hektarlık bölümün, toplulaştırma tekniğine uygun doğal suurlarla çevrili 20 000 
hektarlık kısmırun toplulaştırma_işlemlerinin 1994 yılı_ sonunda bitirilmesine yönelik 
yüklenici firma (Meteksan A.Ş.) ile protokol yapılmışt ır. 42 köyü kapsayan bu kısmın 
tescil işlemleri tamarnlana.ı:ak..l5.. KasUIL 1995 tarihi itibariyle çiftçilere- yeni parselleri 
teslim edilmiştir. 

Şanlıurfa Ovası'nda.. kalan 34 000 hektarlık.Jrumın, mevcut 6 Temmuz 1989 
tarihli sözleşme koşullanyla bitirilemeyeceği görülerek sözkonusu sözleşme tasfiye 
edilmiş ve finansman ihtiyacı GAP İdaresi'nce karşılanmak üzere 6 Ocak-1997 tarihinde 
imzalanan protokol ile Tarım R-eformu Genel Müdürlüğü'ne devredilmiştir. Tarım 
Reformu Genel Müdürlüğü 12rojeyi 1998 yılı içinde ihaleye çıkaracaktır. 

Diğer iki proje ise Tanm Reformu Genel Müdürlüğü'nce 1990 yılında ihale 
edilen 45 750 hektarlık Harran Lve: 42 703 hektarlık Harran 2 projeleıidir. Her iki 
proje de 1997 yılında bi tmlerek tescil ve yer teslimleri yapılmıştır. 
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Tarun Refonnu Genel Müdürlüğü, ı998 yılında ıs 000 hektarlık Yukan Harran 
ve 9 000 hektarlık Harran 6.kısım bölümlerini ihaleye-çıkaracaktır. 

. . ı;97 sonu itibariyle Şanlıurfa-Harran ovalarında ıo8 453 hektar, Ceylanpınar 
ıki Cıreırrta 22 234 hektar olmak üzere toplam_ 130 687 hektar alanın arazi 
toplulaştırma işlemleri tamamlanmıştır. 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi:..l989- ı999 

Projenin Son Tutan: ı ı5 309 000 000.- TL 

ı997 Yılı Ödeneğinin:.Son-Tutan: Yok 

199-7 Yılı Harcaması: Yok 

Projenin tümünde % 18'lik bir nakdi gerçeldeşme olmuştur. 

Toplam harcama: 20323 000 000.- TL 

1998 Yılı Ödeneği: &5 000-.000 000.- TL 

Z. GAP-Bölgesi Su/.ama,..Kaıudlıumdaki-Suyun Regülasyon~ ve İşletilmesi 
İle-Su Tasarrufu Sağlay(IJÇSulamaMetod ve-Teknolojileri Projesi 

Harran Ana Kanalı ile Şanlıurfa Ovası'nda yer alan 3 000 hektarlık pilot salıayı 
kapsayan Proje: ile; (a) Ana.. kanal üzerindeki. suyun_ hidrolik esaslara: .. göre çalışan 
otomatik kapaklar ile mansap kontroUü olarak regüle edilmesi, (b) Su tasarrufu 
sağlamak amacıyla sulamuistemlerinin bi.cbiri.}'le mııkayese-edilmesi amaçlanmıştır. 

GERSAR-BRL tarafindan yürütülen ve maliyeti 6 046 020 F.F (sözleşme 
bedeli) olan projenin başlangıç._ ve:bitiş tarihi Temmıız 1989-Haziran ı 99-1 (fizibilite ve 
öndizayn), Haziran 1991-Ekim 1993 (projelendirme), ı995-ı997 (pilot saha 
uygulaması) olarak tespit edilmiştir. 

1989 yılında Fransız HiikiimetLni.n..mali.. desteği.. ile: başlay~ projede, pilot saha 
uygulamalan için çalışmalara ı 995 yılında başlanmıştır. Sahada kanaletli bölgenin 
inşaatı bilirilmi ş ve ı 996 yılında sulamayJLgeçilmiştir. 

Basınçlı ve yan basınçlı şebekenin inşaatJ tamamlanmıştır. ı997 yılında 
denemeler esnasında ortaya_çı.kan..sorunlar, tespit edilmiştir. 

Sisternin ı 998 yılı sulama sezonunda devreye alınması ile, projenin izleme ve 
değerlendirme- safhası başlayacaktır. 

1997 Yılı Ödeneğinin Son Tutan: ı 000 000 000.- TL 

1997 Yılı Harcaması : 136 000 000.- TL 

Projenin tümünde% 32'lik bir nakdi gerçekleşme olmuştur. 

Toplam harcama: 16 294 000 000.- TL 

1998 Yılı Ödeneği : ıs 000 000 000.- TL 

3. GAP Bölgesi'nde Tarımsal Mekanhasyon-İhtiyaç/arı Etüdü (Uygulama, 
İzleme ve Değerlendirme) 

GAP Bölgesi'nde mak:ineleşme düzeyi oldukça düşüktür. Şanlıurfa İli'nin 
mevcut makinereşme .düz-eyi BQlge ,ortaLamasına ı:ağmen .yeterli değildir. Sulamanın 
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g~mesine pamlel olarak, tanm makinelerine o la.n_talep__ve:ihtiyaç daha_da artacaktır. 
Ancak tanm makineleri pahalı yatırunlar olduğu için edinimi de kolay değildir. 

işte:. hu;_nedenle, GAR- Bötges· içindeki-sulanacak-ve sulanmayacak alanlan 
kapsayan-bı:ı proie ile; GAP-Bölgest için- alternatiF mekanizasyon sistemferinin ve 
bunlara ırygıın maki.nelerirLSaptanması; edi.nim.._ve. kı ı tl;ınırn modellerin.in._gelişti.rilınesi, 

Bölge'de mekanizasyon araçlan üretiminin planlanması, ihtiyaç duyulacak bakım onarım 
istasyonlannın belirlenmesi..._ ve:. CiAE. Bölgesüıde:... kurulması düşünülen Tarunsal 
Mekanizasyon Merkezi'nin organizasyonu amaçlarımıştır. Proje, Tarımsal Eneıji 
MekanizasyOILAraştırrna ve Eğitim :V a.k:fL.nca{.IEMA..'l):. yii..ı:ü.tülmektedir. 

I. aşaması tamamlanan, GAP Bölgesi' nde Tarımsal Mekanizasyon Gereksinirn
leı:L.E.tüdiL :&ojesi'nin ll. aşamasL o.1arL "Ortak Makine Kullanımı Pilot. Uygulama 
Projesi" ne başlaruruştır. 

E.rojenin II. aşamasındaortak makina kullanım modeli oluşturulrnu} olup, 1998 
yılı içinde pilot olarak seçilen sulama birliklerinde uygulama yapılacaktır. 

Proje kapsanunda yapılacak._ olan,. GAE....Bölgesi'ne- ilişkin verileı:İft.toplanması, 

değerlendirilmesi, saha çalışmalan ve pilot alan uygulaması çalışmalarına 1997 yılında 
başlanmıştır. Aynca iki. adet sulamabirliği. pilot ala.n_nlarak..helirlenmiştir. 

Pilot olarak belirlenen sahalarda, sulama birlikleri, muhtar ve hane halkına 

yönelik illarak yapılan ankelçalışınalan..tamamlan.ıruştır. 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 1992 - 1999 

Projenin Son Tutarı: 28 577 OOQOOO.- TL 

1997 Yılı Ödeneğinin SonTutaı:ı.;. 6 000-000 0.00_- TL 

1997 Yılı Harcamast: 5 338 000 000.- TL 

Projenin tümünde % 28'ük bir nakdi gerçekleşme olmuştur. 

Toplam..harcama:.. 8 22LOQQQQO_- TL 

199&~~eği: 4 000-Q00-000..- TL.~lL Aşama için) 

4. GAft Bölgesi'ndeki- Sillama-Sistemlerinin İşletme Bakım-ve fönetimi 
Projest(MOJVI)-

Sula.ma_projeleriniıL temeLamaCL ekonomik. ve_ sosyal boyutta çiftçi refahının 
yükseltilmesidir. Bu amacın gerçekleştirilmesi için iyi bir işletme, bakım ve yönetim 
düzenlemesi yanı sıra etkin bir eğitim ve .. yayım sistemi..ile..yine etkin bir girdi sağlama ve 
pazarlama sisteminin kurulması-gerekir. Bu amaçta- GAP İdaresi ilgili kuruluşlarla 
eşgüdüm içinde sulan1alann işletme, bakım ve-yönetim modeli ile ilgili bir proje 

oaşlatrruştır. 

3 aşamadan oluşan G~ Sulama Sistemlerinin 4Ietme Bakım--ve Yönetimi 
Projesi (MOM) ile; suyun üretim değerini maksimize--eden iletim, dağıtım ve uygulan1a 
yöntemlerinin belirlenmesi; sulama ve drenaj faaltyet!erinin çevreye olan kötü etkilerinin 
ıninirnize edilmesi; sulama sistemini oluşturan fiziksel altyapının, zaman içerisinde 
değişim gösterecek üç faktöre (su varlığı, ikli.n:Lkoşulları, bitki deseni) adaptasyonu 
sağlayacak uygun yönetirnin belirlenmesi; yönetim kurallarının hem normal rejimde, 
hem de beklenmedik olaylarda sisternin bütün elemaniarına uygulanması; fiziksel alt 
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gelişmesine paralel olarak, tanm makinelerine olan talep_ve.:.ihtiyaç daha..da artacaktır. 
Ancak tanm makineleri pahalı yatınmlar olduğu için edinimi de kolay değildir. 

İşte:. bu;:_nedenle, GAE... Bölgesi-içindeki-sulanacak- ve sulanmayacak alanlan 
kapsayan-bır proje ile; GA:P-Bölgesi Için- alternatif mekanizasyon siStemlerinin ve 
bunlara= ~gun..~nelerin_sapta.nması;._edini.m_ve...kı ıl ta mm modeli erinin.. geliştirilmesi, 
Bölge'de mekanızasyon araçlan üretiminin planlanması, ihtiyaç duyulacak bakım onanın 
istas.yonlannın belirlenmesi_ ve... GAE. Bölgesinde:_ loınılması düşünülen Tanmsal 
Mekanizasyon Merkezi'nin organizasyonu amaçlanmıştır. Proje, Tarımsal Eneıji 
MekanizaS)ıOli:.Araştırma ve-Eğitim Y akfLnca.(IEMA_.\l).. )'iliütülmektedir. 

I. aşaması tamamlanan, GAP Bölgesi'nde Tarımsal Mekanizasyon Gereksinirn
leri_.Etüdü.. &njesi'nin n. aşaması olan.. "Ortak Makine Kullanımı Pilot. Uygulama 
Projesi" ne başlanmıştır. 

Projenin n. aşamasında.ortak makina kullanım modeli oluşturulmuş olup, 1998 
yılı içinde pilot olarak seçilen sulama birliklerinde uygulama yapılacaktır. 

Proje kapsamında yapılacak_olan,. G:AE..Bölgesffie._ilişkin verilerin_toplanması, 
değerlendirilmesi, saha çalışmalan ve pilot alan uygulaması çalışmalanna 1997 yılında 
başlanmıştır. Aynca iki adet sulama.birliği. pilot alan olarak belirlenmiştir. 

Pilot olarak belirlenen sahalarda, sulama birlikleri, muhtar ve hane halkına 
yönelik olarak yapılan anketçalışrnal.arı_tamamlanmıştır. 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 1992 - ı 999 

Projenin Son Tutan: 28 571 000_000.- TL 

ı 997 Y ıb Ödeneğinin Son Tutan;. 6 000 000 OüO.- TL 

1997 Yılı Harcaması: 5 338 000 000.- TL 

Projenin tümünde % 28'lik bir nakdi gerçekleşme olmuştur. 

Toplam harcan:ıa:..8.2.2LOQQQQ_O_- TL 

199&...YılL-Ödeneği : 4 000-QOO..OOO.- TL ~IL Aşama için) 

4. GAP Bölgesi'ndeki Sulama-Sistemlerinin- İşletme Bakım-ve ~netimi 
Projesi-(M OM)-

Sıı.lama_projelerini.n_ temeLa.macL ekono.mik. ve_ sos~al boyutta çiftçi refahının 

yükseltilmesidir. Bu amacın gerçekleştirilmesi için iyi bir işletme, balam ve yönetim 
düzenlemesi yanı sıra etkin bir eğitim ve.. yayım sistemi.il.e..yine etkin bir girdi sağlama ve 
pazarlama sisteminin kurulmas1-gerelci1:. Bu amaçla- GAP Idaresi ilgili kuruluşlarla 

eşgüdüm Içinde sulan1aların işletme, bakım ve-yönetim modeli ile ilgili bir proje 
oaşlatmıştır. 

3 aşamadan oluşan GAP- Sulama Sistemleriııiı:ı İşletme Balam- ve Yönetimi 
Projesi (MOM) ile; suyun üretim değerini maksimize-eden iletim, dağıtım ve uygulama 
yöntemlerinin belirlenınesi; sulama ve drenaj faaliyetterinin çevreye olan kötü etkilerinin 
minimize edilmesi; sulama sistemini oluşturan fiziksel altyapının, zaman içerisinde 
değişim gösterecek üç faktöre (su varlığı, ikli.m_koşullan, bitki deseni) adaptasyonu 
sağlayacak uygun yönetirnin belirlenmesi; yönetim kurallannın hem normal rejimde, 
hem de beklenmedik olaylarda sistemin bütün elemanianna uygulanması; fiziksel alt 
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yapının devamlı ve tam randımanlı çalışabilmesi için işletmenin performansının düzenli 
kılınması amaçlanmaktadır. 

B~ç. ~e bitiş _ tarihi.. l~~l-2000 olarak__ tespit edilen projenin maliyeti, 
yabanc~ .muşa.vu: ıçın; 1 690-528-lngiliz Sterlini.,- yerli-müşam..için ise; 2 .273 679 ABD 
de larıdır. 

HalcroW- (İngiliz) -- Dolsaı:. ~J:üdç.)- Oı:tak... Girişimi tarafindan yürütülen 
çalı~marun-"'Fanımlama" aşaması ·çerçevesinde, Bölge-ile ilgili her türlü rapor, yaYın, 
lıaritaraL. toplanmış olup, yasat,._. idari..,_. tanrnsa.J,_finansat_durumu incelenmiştir. Birinci 
aşamasını oluşturan Tarumlama Raporu hazırlarunıştır. Bu raporda MOM Modeli 
belirlenmiştir. 

Çalışınanın ikinci ve_üçiincii aşaması olaıLu..ygıılama ile. izleme ve değerlendirme 
safhaları başlamıştır. Bu aşamada proje kapsamında etkin su kullanımına dönük eğitim 
çalışmalan ile,.. tabandan tavana.. örgütlenme... modeli ile işletme-bakım modeli 
oluşturulacaktır. 

1998 yılLiçinde I. p.ilot alanda..u..ygulama._\[e..eğitim..çalış.malarırun yapılması Eylül 
l998'den itibaren II. pilot alanda örgütlenme çalışmalanna başlanması hedeflenmektedir. 

Projenin..Son Tutan:__638 899 000 000.- TL 

19g.7 Yılı Ödeneğiniı:ı Son-Tutaı:ı;.. 70 000..000.000.- TL 

l997 Yılı Harcaması:..67 35lQQQOOO.- TL 

Projenin tümünde % 24'lük bir nakdi gerçekleşme olmuştur. 

Toplam.harcama: 152 806 000 000.- TL 

1998 Yılı Ödeneği: 166 000 000 000.- TL (210-486 &, 363 789 ABD dolan) 

5. Tarımsal Araştırma Geliştirme Projesi (ILAşama) 

Proje; 1988 yılında..başlamış olupJ Aşaması l 991'de tamamlani!l!ştır. 

Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi~ı:ı.ce- GAP- Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı'run finansman desteği ile 1987-1992- yı:l:ları- arasında uygulanan I. Aşama 
Ianmsal Araştırma Geliştirme Projesi kapsamında şant:uırfa-KoruklıLda kurulan 
ı:anmsal Araştırma İstasyonu'nda sulu koşullarda-.üı:etilebilecek bitkisel üı:ünlerin tür ve 
çeşitlerinin belirlenmesine yönelik !.aşama sonuçlanna-bağh-olarak en uygtın yetiştirme 
tekniklerinin tespiti amaçlanrnaktadır. 

Çalışmada 20 alt proje Çukurova Üniver.s~tesi-Ziı:aat-Fakültesi'nce. Koruklı/da, 
2-S alt proje ise Harran Üniversitesi Ziraat- Fa:kfr~--rtıce, Fakülte- arazisinde 

yürütülmüştür. 

Başlangıç ve bitiş tarihi 1993-1997 olarak belirlenen projenin yüklenicisi, 
Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Harran-Ümversitesi-Ziraat Fakültesi'dir. 

1997 Yılı Ödeneğinin Son Tutarı: SO OOOJ100..QQQ.- TL 

1997 Yılı Harcaması : 49 652 000 000.- TL 

Toplam harcama: 116 068 000 000.- TL 

1998 Yılı Ödeneği: 10 000 000 000. - TL 
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- Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakü.ltesi 

C?AP İdaresi Başkanlığı koordinatörfüğQnde Çukurova Üniversitesi Ziraat 
Fakültesı tarafindan yürütülmekte olan 20 alt projeden oluşan proje paketi 31 Aralık 
1997 tarihinde. tamamlanmıştır. ' 

_ Ancak Koruklu Araştı~- İstasyonu'nda.-_-yürutüleı+. çalışmaların sürekliliğinin 
saglarıması ve gelecekte btı ıstasyanon GAP-Idarestı-ne- bağlı olarak Uluslararası 
Tarımsat Araşt.ırın.a ~e E~e cimııTştıTn'ilfuesi hususunda, GAP İdaresi 
Başkanlığı ve TIJBIT AK aı:asmda. 25.. Aral.ık-L9..9.-'Z... tacihiı:ıde iki yıllık bir işbirliği 
protokolü imzalaruruştır. 

-Harran Üniversitesi...Ziı:aat Fakültesi 

Haı:ran Üniversitesi- ZiJ:aat Eakültesmın.... taı:ımsal. araştırma. altyapısının 
geliştirilmesine destek vermek ve Bölge'nin ekol:ojisine-tıygtırrtür ve çeşitlerdeki bitkisel 
ürünlerde ve hayvan yetiştiriciliğl}(onwarındalci araştırmaı-arı zenginleştirrnek amacıyla 
yürütülmektedir. 

Ana Sözleşmede belirlenerL25 alt projenin Ek Sözleşme kapsamında belirlenen 
13 alt proje şeklinde Haı:ı:an Üı:ıiveı:sitesi Zi+aa.t-Eakültesi'nce, Fakülte arazisinde 
yi:irütülınesine karar verilmiştir. 

31 Tenunuz 1996 tarihinde imzalanan Ek Sözleşme kapsamındaki 25 adet alt 
proje lıazu:laı:ıaı:ak uygulamaya.-başlaıımıştıı:. ~İstasyonu altyapısı, kümes ve 
laboratt:IVa:r" malzemeleri yıl içerisinde tamamla.onnştrr:-

6. GAP Sosyal Araştırma ve Eylem Programı Uygulamalan 

ProJ.enin- amacı; G:AE. S.~ q!em Planı'nın ıcygıılamaya geçirilerek. GAP 
Bölgesi'nde; ekonomik kalkınma sürecini sosyal gelişme ile destekleyerek, kalkınma 
sürecini hızlandıanak ~eli_ bir kalkınma sağlamak, sosyal hizmetlerin. etkinliğini ve 
yaygınlığuu artırarak, bu Bölge ile diğer bölgeler arasındaki sosyal gelişmişlik farkuu en 
aza__inclirmek, teknolojik ııygıılamalann toplumsal olarak henimsenebilirl.iğini. sağlaınak, 
farklı grup ve katmanları kalkınma sürecine entegre etmek, kalkınma sürecinde ortaya 
çıkahilec.e.k._ olumsuz etkileri eo_ aza_ indi.rn:ı.ek.- kalkınma çabalarında planlama 
aşamasından uygulama ve değerlendirme aşamasına kadar halkın etkin katla ve 
katılımını sağlamak yolunda. uygun_ )illnteml.eı:i_ belirlemek ve hayata geçi.cerek 
sürdürülebilir bir kalkınmanın koşullarını yaratmaktır. 

Ero}e süresi 10 yıldır. 'ILe...~ Sosyal Eylem Planı'nda yer alan uygulama 
önerilerinin öncelik sırasına göre projelendirilmesini ve uygulamasını içermektedir. 

1995 yılında hazırlanan GAP Sosyal qi.em._Planı_ çerçevesinde ilk ÇATOM 
uygulamaları, 1995 yılı Kasım ayında UNICEEin desteği ve GAP İdaresi-Şanlıurfa 
Valiliği işbirliğjyle Şanlıurfa'nın bir gecekondu mahaHesi- ('Yakubiye Mahallesi) ve bir 
köyünde (Sağlık Köyü) başlatılmıştır. 1996 yılı Kasım ayında uygulama Bölge'nin diğer 
illerinde de yaygınlaştırtlmaya başlanrruş ve Mru:din- \laliliği-GAP İdaresi işbirliğiyle 
Mardin'de 5 ÇATOM açılnuştır. Burılar Mardin Merkez; Evren ve Ensar mahalleleri, 

Dargeçit ve Örnerli ilçelerinde bulunan ÇATOM'Iardtr. 

GAP İdaresi mevcut ÇATOM'Iarı bil'eı::. pilot- U7'gulama olarak başlatmış 
bulunmaktadtr. İdare'nin bu konudaki vizyonu 2eee'li yıllarda ÇATOM'ların 
kurumsallaşması, sivil toplum örgütlerinin dest.eğiyl.e_ya.o.._özerk bir yapı ve kimliğe 
kavuşması ve Bölge'nin tüm illerinin gecekondu mahallerinde ve merkezlik 
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potans4ı-eJ.ine sahip kö)d.eı:inde_ ÇATQM kıınılıışlannın nlıışturulmasıdır. B .. ı 
Ç~!OM'.Iar .. Bö.lg~~~~· d~a g~niş ölçekde, toplum katılımıyla soruruann tesbit o:;~; 
çozı ımlenn uretildigı ınsanı gelışme üs.l.eı:i._olarak işlev görebile.ceklerdir. 

, 1997 yılı . ikin~i y~s~da ÇATOM'Iarın yaygınlaşması hız kazanmıştır. Eylül 
l-9.91 de-Şı.mak.-Cızre ~çe~Siııt..Evreıı Mahallesi ve Uluköy.,-Şanlıurfa Halfeti İlçesi ile 
Batman-ve-Adıyaman da btrer-ÇNFOM-kurulrnuştttr:- 1-99-7-sonu itibariyle Bölge'de ı 3 
C~ışler durumda bulünmalaadir. 

1996-1997 döneminde 7 ÇATOM'da sosyal ve gelir getirici programlar 
kapsamında toplam yaklaşıkı_&OO. genç kız ve kadına ıılaşılmıştır. 

l-9-9.1. 'iılt. Ödeneğiniıı Soıı ::t:utaı::k--240 000-00.0...000.- TL 

199.7 Yılı Harcaması;_l.9L909 000 000.- TL 

Toplam harcama: 233 198 000 000.- TL 

l-998-~ Ödeneği : 400 000 000...000.- TL 

7. Acil Altyapı Proje Paketi 

Proje ile; GAP Yüksek. Kı.ı.ru1u_ talimatlan_gereğince. yapılan saha çalışması 
sonucunda GAP Bölgesi yerleşmelerinde acil olarak yapuru gereken içrnesuyu, 
kanalizasyon, antrna, yağmursuyu d.renajı, d..eı:tL ıslahı gibi altyapı yatırunlarırun 
tamamlanması amaçlaruruştır. 

İç göç nedeniyle GAE Bölgesi.'.ııde ııilfusu_ hJ.zla artan il, ilçe merkezleriyle 
beldel erin, insan sağlığını tehdit eden unsurla:n-- ortadıtn kaldırarak hayati öneme haiz 
altyapı sorunlarını acilen çözmek üzere kanalizasyon-pissu arıtma tesisi yatırımlannın 
yapılması projenin başlıca amacıdır. 

Bu nedenle kan~n. \!e arıtma tesisi. inşaatla~ bulunduklan ilçelerdeki 
evsel ve endüstriyel atıksuların mecra içine alınmasını, bilahare bunların ilçe dışma tesis 
edilecek bir arıtma ünitesinde_ antıldık:t.an sonra alıcı artama uygun şekilde deşarjını 
amaçlamaktadır. 

Proj.e,... MasteL PlanL.gö.re_ b.elirlenen_gel işme koridorlan üze.ı:ind.e_ yer alan 
yerleşmelerden harita ve imar planlan tamarnlananlann öncelikle proje, daha sonra 
inşaat olarak al.tyapılannın tamamlanmasını kapsamak@dır. 

Proje kapsamında Ceylanpınar, Akçakale, KahtaKanalizasyon ve Arıtma Tesisi 
~ İdaresi taı:afindan, .Di.yarbakıı:- i.çmesuyu İsa.le.-l:Ia.ttı, Şanlıurfa kent- merkezindeki 
Kültür Varltklannuı Korunması ve Restorasyonu-ite-Gaziantep Düzenli Depolama 
Sahası proj.eleri ilgili Belediye1eı:in.ce. sürdürülmelae.dii: GAP İdaresi'nce, yürütülmekte 
olan diğer projeler kapsamında harita, imar planı ve altyapı fikir projeleri tamamlanan 
yerleşimierin içmesuyu, kanalizasyon ve antma tesi.s.i. projeleri ile Diyarbakır 
Konvansiyonel Havaalanı Geliştirme Projesi ve Bölge Müdürlüğü Hizmet Binası Büyük 

Onaom-İnşaatı programa alınnuştır. 

Ancak, iş programında öngörülen ödeneğin. tamamı verilemediğinden, işler 

istenilen hızda ilerlemerniştir. 

Besni, Çelikhan. (Adıyaman), Beşiri, Kozlıık, Sason (Batman), Çermik, Ergani, 
Hani, Kulp, Silvan (Diyarbakır), Araban, Yavuzeli (Gaziantep), Derik, Midyat, 
Nusaybin, (Mardin), Gözpınan, Kurtalan (Siirt).,_.B.o.zo:va,. Siverek (Şanlıurfa) ve Cizre 
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(ŞırnMakh) olmdiakliküzHizmere 201 y~rleşim biriminin Kanaliza~on ve Antma Tesisi Etüt-Proje 
ve ü en s et en, 1996 yılı sonuna kadar gruplar halinde ihale edilmi 
yapımına-devam edilmekt-ediı:. Rı:oje. lrontrollük- hizmetleri, İller Bankası tarafınd! 
yapılmaktadır. 

Yine aynı ka~~amd~ Hazı:o (lli}larbakır.),__Gö.k.ç_e._ (Mardin}, Aydınlar, Bay kan, 
Eruh,. Gökçebağ (Surt) v~ . Güçlüko~ak (Şırnak) olmak üzere 7 yerleşmeye ait 
Kanalizasyon ve Antma Tesısı Etüt-ProJe ve Miihendislik Hizmetleri ile Sürt-Merkez'in 
Atıksu Aı:ıtrna Tesisi Projesi, GAR İdaı:esi taı:a:findaıı- l-4-1.5 Ekim 1991- tarihlerinde 
ihale edilmjştir. 

Başlangıç ve Bitiş 'Ia.ı:i.hL1992_- 1999 

Projenin Son Tutan: 2 506 452 000 000.- TL 

1997 Yılı Ödeneğiniıı-Son 'rutaı:h-615 OOQOOO...OOQ- TL 

L997 Yılı..Harcaması:-569. OO.S..QQQ QQG_- TL 

Toplam harcama: 1 075 778 000 000.- TL 

1-998 Y ılı-Ödeneği;- 3- 791 803-QQO...O.OQ.- TL 

- Akçakale Kanafizasyon ve Arıtma 

Akçakale Karıalizasyoıı ve. Aı:ıtma ı::esisi- İnşaatı; 5.4 000 m. şebeke hattı, 
5-6-2-5-m. ana taşıyıcı-hattt; 1-6€17-m:- kollektör-hattı, J- }e&-adet muayene-bacası, 3 000 
adet parsel bağlantısı ve atı.ksu antma tesisi inşaatını kapsamaktadır. 

Başkanlığırnızca-ihalesi-yapıla.n.- TÜSı:.A.Ş-A..ş._ taı:afrı:ıdan kontrollük hizmetleri 
yi:irütfrletı"Ve ERK OÇ Tic:-ve-İnş. A:-Ş:ln.in-yülcleniminde-yapımı devam eden ve-1 O Mart 
1994 tarihinde başlayan Alfç_akale Kanalizasyon ve Arıtma Tesisi İnşaatı işinde, 1997 
sonu itibariyle fiziki gerçeldeşme o/o-62 ve nakd.i-geı:çekleşme % 87'dir. İnşaat, ı Eylül 
1:99-7-.tari:hine kadar deva:ın:etmi.ş:.ıre:örleneği tamantlarulığından şantiye kapatılrnıştır. 

İnşaatı n, 1999'urı. soııunda-.tama.mlarıması-öngöı:üLmüştür. 

Projenin Son Tutan: 383 117 000 000.- TL 

1997 Yılı-Ödeneğinin-Son Tutaı:ı.;...200 OOO...QO.O...OOO.- TL 

1997 Yılı Harcaması: ı 79 1 04 OOQ OOQ- TL 

Toplam harcama: 288 646 000 000.- TL 

1998 Yılı Ödeneği: 408 000 000 OOQ.- TL 

- Ceyfanpmar Kanafizasyon + Arıtma Tesisi 

Ceylanpınar Kanalizasyon ve Antma Tesisi Projesi'nin kanalizasyon inşaatı; 
63 506 m şebeke hattı, ı 900 m. kollektör hattı, ı 500 adet muayene bacası, 6 000 adet 
parsel bağlantısının yapımını kapsamaktadır. An tma tesisi inşaatı ise, yüksek keşif artışı 
nedeniyle kapsam dışına çıkanlıruştır. 

Başkanlığımızca ihalesi yapılan, TÜST AŞ-A.Ş.. tarafından kontrollük hizmetleri 
yürütülen ve ERKOÇ Tic. ve İnş. A.Ş.'n.in yükleruminde yapımı devam eden ve 13 Ekim 
1992 tarihinde başlayan Ceylanpınar Kanalizasyon İnşaatı işinde ı 997 sonu itibariyle 
fiziki ve nakdi gerçek.leşme % 80'dir. İıışaat, 28-Ağustos 1997 tarihine kadar devam 
etmiş ve ödeneği tamamlandığından şantiye kapatt~mıştır. 
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inşaatın, 1998'in sonunda tamamlarunast--(}ııgöı:ülmüş_tür. 
Projenin Son Tutan:_78..S.. 'Z9Q QOO..OOO.- TL 

1-9-9.7- Y:ılı- Ödeneğiı:ıin..Soo-J:utaı:ı.;.. ı4o 000-000-000,.- TL 

1997 Yılı Harcamasc 115 210 000 000.- TL 

Toplam harcama: 276 174 000 000.- TL 

1-9...98-Y:ılı- Ödeneği : 5.28-000- 000-000..- TL 

- KahtaKnna/izasy.ou..ye.Aı:llm.a_ + Antma.Tesisi 

Kahta Kanalizasyon ve Antma Tesisi Projesi'nin kanalizasyon inşaatı; 
147 205 m. şelıek.e hattı, ~QQ rn..__kol.1.ektör hattı,...3 50Q adet muayene bacası, 10 400 
adet parsel bağlantısının yapımını kapsamaktadır. Antma tesisi inşaatı ise ihale 
dışındadır. 

Başkanlığımızca ihalesi... yapılan, J:ÜSTAŞ-A..Ş.. taı:afindan kontrollük hizmetleri 
yürütülen ve MEGASAN İnş. San. Tic: Taah:- A-:Ş:!nin yüldeniminde yapınu devam 
eden ve 4 Ocak 1993 tarihinde ba.şl.eyan Kahta Kanalizas}<'on ve Antma Tesisi Proje 
Yapıını ile Kanalizasyon İnşaatı-~de, 1-997 sonU-itibariyle-fiziki ve nakdi gerçekleşme 
% 60 .dır. 

inşaatın, 1999'un sorılaı:ına-doğm tamamlaııması-öı:ıgöı:ülmüştür. 

Projenin Son Tutan: 1 289 545 000 00~ TL 

1997 Yılı Ödeneğinin Son Tutan: 275 0-00-000..000,.- TL 

1997 Yılı Harcaması:..274 691 000 00~ TL 

Toplam harcama: 485 994 000 000.- TL 

1998 Yılı Ödeneği: 883 000 000..000.- TL 

- İluh Deresi Islahı 

Projenin amacı, Batmail İIW:ı.in i~iııden g~n-ve..zaman-zarnan taşkın yapan, katı 
ve-sıvt evsel ve-sanayi attklanrıın-deşaıj-edilmesi-He-iJ-içi-n-bir--sağlık ve çevre problemi 
harıne gelen İluh Deresi'nin ıslah eöılmesidir. 

Proje, tıkaruruş durumda bulunan ve derenin tabanı boyunca yer alan 
kanalizasyon şebekesine.__aiLkollektörün,. derenin_dışına_çıkanlarak yeni. bir knllektör 
hattının döşenmesi, köprü-ve.-menfezleıiıı-genişletiJmesi-işleıine esas olacak şekilde İluh 
Deresi'nin--sağ-ve sol salıi-linden HYar metrelik-- bir--şeri-d.in- kamulaştırma- çalışma-lanru 
kapsamaktadır. 

İluh Deresi İst i mlak Komisyonu çalışmalaı:ını- bitirmiş olup, 1997 yılı sonu 
itibariyle kamulaştırma çalışmalan bitmiştir. 

I 998 Yılı Ödeneği: 150 000 000 000.- TL 

- Suntç (Şanlmrfa) İçme ve Kullanma Sıl}lll Temini 

Projenin amacı, yeraltı su kaynaklannın kuruyup verimlerinin azalması sonucu 
susuz kalan, Suruç İlçe Merkezi'ne içme ve kullanma suyu temin etmektir. 

Projenin kapsamı ise; proje gereği yapılması öngörülen keson kuyuların 

imalatlan ile ihtiyaç duyulan çelik boruların temini işidir. 
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Başlangıç tarihi 26 Aralık L995 olan pı:oj.ederladet keson kuyu imalatı yapılmış 
3214.5 m AÇB boru temin edilmiştir. 

Projenin Son Tutan: 4.&...0QQQO.O...QOO.- TL 

1997 Yılı Ödeneğinin Son '!:utarı; Yok 

1997 Yılı Harcaması : Yok 

Toplam harcama: 24 964 000 000.- TL 

1998 Yılı Ödeneği : Yok 

8. Hasankeyf Tarihi ve .Arkeolojik Si.L.Alo.ııı ... Araştırma, Kar;ı...ye Kurtarma 
Çalışması 

llısu. Baraj Gölü altında kalacak. olan.._ Hasankeyf yerleşmesindeki kültür 
varlıklannın kurtarılması amacıyla 1991 yılında başlatılan çalışma, Hasankeyf sit 
alanındaki toprak üstünde....göı:ülebilen....ınimaı:i......\le.ya...kiiçük. buluntu türundeki bütün 
kültür varlıklannın araştınlınası, kazı yapılarak yer üstüne çıkanlması, belgelenmes~ 
verilerin... yayımlarıması, taşınabilir olarılann...... taşınması, tanınmayacak olanların 

rölövelerinin çıkartılması vb. işleri içermektedir. 

Çalı.şmalar, GAP İdaı:esi:nin-bütçe desteği... ile Kültür Bakanlığı tarafindan 
yürütülmektedir. 

1.991 yılında kazı çalışmalanna başlanılmak iizere şantiye kurulmu~, daha sonra 
Bölge'deki olağanüstü durum nedeniyle, sit alanında 1992-1997 yılları arasında çalışma 
yapılmamıştır. Son 5 yılda .. pı:oj.e...şantiy.esinin konınınası amacı ile harcama yapılmıştır. 
1998 yılında çalışmaların yeniden başlatılması hedeflenmektedir. Çalışma yapıldığı 

takdirde... gerekli ödeme_ yapı labilecektir. Proj.eniıı..... tümünde % 35'lik bir nakdi 
gerçekleşme olmuştur. 

Pmjenin Son Tutan:....5 000 OOQOOO.- TL 

1997 Yılı Ödeneğinin...Son-'rutarı; 1 000...000.000..- TL 

151Q7 Yılı Harcaması:....8.lO...QQQQQQ. - TL 

Toplam harcama: 1 762 000 000.- TL 

1998 Yılı Ödeneği : ı 500.000 000.- TL 

9. Hasankeyf Yerleşmesinin- Yeni İskan- YeFinin- Harita-imar Planı ve 
Altyapı Projelerinin Yapımı 

Batman İli Hasarıkeyf İlyesi--ve çevre. kgyleri, llısu Baraj Gölü ~ltında 
kalacağından, proje ile; ilçe merkezi için belirlenen yeııi yerleşim yerine ait kentsel 
gelişme plan ve projelerinin hazırlanması amaçlanmıştır. 

Buna göre; GAP Master Planı ve GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı 
Çalışması'nda belirlenen çerçeveler dahilinde, Hasankeyf llçe Merkezi için gelişme 
hedeflerinin belirlenmesi, Hasankeyf iÇin uzun dönemli bir kent nazım imar planının 
hazırlarıması, kentsel altyap.L'le...hizmeLil:it.iyacı..nı.n...lleliı:leııerek. projelerinin hazırlanması 

sağlanacaktır. 

:&.oje kapsanıında ele.. alınacak görevleL.ise; Hasankeyf için belirlenen yeni 
yerleşim alanının ve bu alana ait verilerin gözden geçirilmesi, GAP Master Planı ve 



?~ Bölgese~ UJ~ım vec._Alcy~Çalışması çeı:çeyesinde Hasankeyf kentsel gelişimi 
ıçın .sosyo-ekonomik yapının b.elirlenmesi, yeni yerleşim alanı haritalannın yaptınlması, 
arazı ~\le...kullaruş tüd.eri... yönünden_ kent fiziki gelişmesini belirleyen na.zı.qı ve 
uygulama ımar planlarının hazırlarıması, kent içmesuyu, kanalizasyon, elektrik, 
teleiletişim, katıauk, antrna_\le...d.iğer_alt)'apı tesislerinin plan. ve uygulama projeleyinin 
hazırlanması, proje önceliklerinin belirlenmesi, uygulama programlannın hazırlanması 
ve-merkez..ye:yerel kaynaklaLdikkate alınarak bir finansman planının hazırlanması, kent 
gelişme planının idari ve mali yönetimi ile izleme ve değerlendirme için yöntem ve 
politikalann geliştiıilmesi şeklinde helidenmiştir. 

~!:roje, GAP İdaı:esi!nin- programına:- 1-9-SH-'de- girmiştir. GAP İdaresi 
koordinatörlüğünde yapılan- çaltŞmalar kapsammda-Vafili:kçe "Hasankeyt Yer Seçim 
Komisyonu" oluşturulmuş, komisyon üyesi. Kı.ıı:ulu.ştarca alternatif yer önerileri 
geliştirilmiş, belirlenen alternatif yeni yerleşim alanlan hakkında kuruluşlarca gerekli 
çalışmalar yapılnuş ve sonuy...olaı:ak-Hasankeyf İlçe-Merkezi yeni yerleşim alanı olarak 
Gercüş İlçesi'ne bağlı Akyar Köyü mevkii koınisyonca kararlaştınlrruştır. Aynca 
İdare'ce- yaptırılmakta olan "Haı:aj Göl Aynası AIIi.n.da..Kalacak Yörelerde- İstihdam ve 
Yeniden Yerleştirme Sorunlan Araştırması" ile ilişkilendirilerek sosyo-ekonomik analiz 
kapsamına alınmıştır. Birleşmiş.. Milletler Kalkınma . Programı (UNDP) ile ortak 
oluşturulan "GAP'ta Sürdürülebilir Kalkırıma" prograrnı çerçevesinde ele alınacak 

projeler arasına girmiş olup yeniden is.kan ile ilgili_teı:neLsosyolojik çalışma bu program 
kapsamında ele alınacaktır. 

V alilik çe oluştu.rulaıL ko.mis.y:OIL yer seçim_ kaı:anm alıruş olmakla birlikte, 
Batman Valili~ııce GAP İdaresrne- resmen bildiı:ilmemiş, bu nedenle de çalışmalara 
devam edilememiştir. 

Komisyonda bulıman Hasankeyf Beledqre..Başkanı._y:eni yerleşme yeri olarak, 
yapılan etüdlerle jeolojik yönden sakıncalı bulunan Mahar mevkiinde ısrar etmekte, 
çeşitli kuruluşlarca Hasanke.y.fiJa.ırtarma. kampaeyalaı:ı..açılmakta, KültüL Bakanlığı da 
bu yönde eğilim göstermektedir. 

Toplam harcama: 2QQ QOQOOO...- TL 

l-9.98 Yılı Ödene~8-000-000-000-.- TL 

1 O. GAP Coğrafi Bilgi Sistemi 

GAP İdaresi Başkanlığı bünyesiı:ıde-biı:.coğ:ı:afi..bilgi sistemi kurulması fikri GAP 
Yönetim Bilgi Sistemi Projesi içerisinde- ele ahnrıuştır . Sözk01msu projeyi 
~rçekleştirmeKte olan müşavirler, Coğ[afi Bitgi Sistemi'nin GAP BöTge Kalkınma 
İdaresi için gerekli olduğunu belirtmişler.dir. Atnca günümüzde bilgisayar 
teknolojisindeki gelişmeler bir coğrafi bilgi-sisteminin kumlmasını finansal açıdanda da 
mümkün hale getirmiştir. Ancak teknoiojiniıL yeniliğt._iillremizde bu konu ile ilgili 
uygulamalann azlığı, böyle bir çalışma için yurt dışı olanaklannın kullanılmasının 
araştıniması gerekliliğini gündeme getirmiştir. 

Proje bu konuda coğrafi bilgi sistemi uygulamalannda gelişmiş olan ABD ve 
sorumlu kuruluş olarak Amerika Ticaret ve Kalkırıma Ajan~ı 'ı:a ~s.-~~) 
sunulmuştur. US-TDA proje'yi olurrılu bularak, 'GAP'da Coğrafi Bilgı Sıstemı Fızıbılite 
Çalışması ve Pilot Proje Uygulaması' adı altında yapılacak olan bir çalışma için hibe 
xardımında bulunup GAP İdaresi 'ne vermiştir. 
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US-TDA iliale değerlendirme yöntemleri sonucu USA-PSOMAS firması 
çalışmayı yapmaya hak kazanmıştır. 

Bu amaçla, GAP kapsarı:ımda-yapılan 1?-laıı.lama,Uygulama, Yönetim, İzleme ve 
D_eğerl~nclirme fonksiyon]~ i~di~ faaliyet-alanfa:rının herbiri için Coğrafi Bilgi 
Sıstemı uygulamalannın olabili.rli@:ıi belirlemek ve ou aranlardan seçiJeceR olan birinde 
bir pilot proje uygulaması yapmaktadır. 

Fı:oje.'ı:ıin. tamamlanması- ile GAP İdaı:es· Ba~aı:ılığı bünyesinde ileride 
oluşturulacak: 6AP Coğrafi- Bilgi-Sistemi çerçevesinin- çizilmesinden başka, Coğrafi 
Birgi Sistemi Uygulamalan Konusunda örnek olaoilecel< oir pilot proje uygulaması 
tamamlanmıştır . 

.eiloL proj.e uygulaması için_geı:ekli yazılım_ ye_ donanımın tamamı bu. proje 
kapsamında temin edilmiştir. Pilot proje kapsamında, GAP Bölgesi'ne (1/250000 
ölçeldi),Şaı:ılıw:fa İli'ne (ı t25000-ölçekli} ve Kaı:alçğ.pı:ü-yedeşmesine (lll 000 ölçekli) 
ai~bilgiler içermektedir. Sözkomrsı:rpilot proje-kapsamında-mekansal veri kaynaklan 
olaraK sayaoileceğiıniz uydu goriınrureri, hava futoğfa.flan ve farklı ölçeklerdeki 
haritalar veri olarak kullarulmıştır. 

G:AE.. bünyesinde şu_ anda. yapılmakta_o.La.n_diğer bir çalışma ise, Birecik 
Baraj~rıdan- Etlcilenen Nüfusu rı-Yeı:ıideıı-Yerieşi mi, İstihdam ve Ekonomik yatınrnlan 
için Planlama ve Uygulama-Projesi- kapsamırıda-Ba:ruşma:n denetiminde sürdürülen 
CO.ğrafi.Bilgi. Sistemi' nin o!Iı.ştuı:ulmasıdır. 

Bir:ecik:.Barajı'ndan-Eikiierren-Nıifusun-Yeniden-Yerleşimi Projesi İle İlgili 
Çalışmalar: Proje kapsamında çok sayıda verinln- farklı amaçlar için değerlendirilip, 
birleştirilecek olması, veri taöaru yonetirn sistemini gerekli lölmaktadır. Bu nedente bu 
proje Coğrafi Bilgi Sistemi (CBS) desteğinde yürütülmüştür. 

Bu çalışmada; coğı:afik verileLl/I OOOQQ,.. lL2500Q,_ 1/5000 haritalar üzerine 
aktanlıp, bu haritalar ve öznitelik bilgileri ilişkilendirilmektedir. 

l/5000 ölçeki haritaJ.ar,_ su_ alıında lcalacaLalan...'le...nüfus tesbiti ile bu alan 
çevresinin kullanırruru, 1/25000 ve ı / 100000 ölçekli haritalar yeni yerleşim alanlannın 
tesbiti.amacıyla kullanılacaktır. 

GAP İ-daresi Bünyesinde Yer AlanMevcut.Donatzlar 

* Sun Spacestation 20 üzerinde ; 

• 3 kuUarucıb ARCIİNEO-base-product, 

• ı kullarucılı TIN modulü, 

• ı kullarucılı GRID modulü, 

• ı kullanıcılt PLOTTING modulü, 

• ı kullarucılı NETWORK moduli.i, 

• ı kullarucılı ARCNIEW 3,0 paketi bulunmaktadır 
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* Sun Sparcstatioıı20 üzerinde ; 

• ı kuUarucılı ARCIİNEO base product, 

• ı kullarucı lı PLOTT ING modülü, 

(Not: KuUarucılann 2000 yılına kadar lisansları vardır.) 

* PC üzerinde ; 

• 1 kullarucılı ARCNIEW 3,0 modulü, 

• 1 kullarucılı AR.CNTEW 1,.0 modulü, 

* Plotter HP 650C, 

* Scarıner 
* Digitizing Board. 

GAP Bölgesi'nde Coğrafi Bilgi Sistemi 'nin Olast Kulimum Alan/an: Daha 
önceleri yüksek teknoloji olarak nitelenen, "Coğrafi Bilgi Sistemleri (G.I.S.)", 
günümüzde kamu ve özel sektör kuruluşlarında, furklı meslek gruplannın tatbikatında, 
giderek daha fazla kullanılmaya başlanuştır. 

Coğrafi Bilgi Sistemi.. mekana bağlı sözel,...sayısaLve. grafik verileri düzenleyen 
bilgisayar destekli bir sistem olduğundan, GIS 'ın uygulama alanlarıru kapsayıcı bir 
listesini yapabilmek güç olmakla-birlikte GAP BQlge Kalkınma İdaresinin faaliyetleri 
açısından-ba:kıldTğında genel-olarak ş_u başlıklar altmda-sıralanabiLir; 

• Harita Üretimi-ve.haı:italaı:ıı:ı güncelleştirilmesi, 

• imar Planları,.._tapu.. ve..kadastro bilgileri, 

• Çevre Çalışmalan, 

• Ulaşım Planlamaları, 

• Tanrn,Or:ı:nan..-Ma.d.enci lik, Hayvancı lık sahalannda EnvanteLÇalışmalan, 

Petrol,Su, Maden v.b. kaynaklar için yapılan Çalışmalar 

Projenin tümünde, nakdi gerçekleşme.de..fiziki..ger.çekleşme de% 56 olmuştur. 

Projenin Son Tutarı : 2 379 000 000.- TL 

1997 Yılı Ödeneğillin Son Tutan;..5 000 000 000.- TL 

1997 Yılı Harcaması : 1 344 000 000.- TL 

1998 Yılı Ödeneği : 45 000 000 000.- TL 

ll. GAP Bölgesi Harita, imar ve Altyapı Proj elendirme İşleri 

Proje ile, öncelikle hal ihazır haritaları GAP İdaresi'nce yaptmlan yer~eşmeler ile 
ihtiyaç duyulan diğer yerleşmelerin ı/5000 ö lçekli nazım ve lll 000 ölçeklı uygulan1a 

imar planlanruo yaptınlması planlanmaktadır. 
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Halihazır haritalan olmayan ya da günceUiğini yitinniş bulunan yerleşimlerin 
halihazır haritalanru~ yaptınlması da projenin amaçlanndan biridir. Harita ihtiyacı olan 
belediyelerin GAP Idaresi'ne başvurulan üzerine, talebi olumlu bulunan belediyelerin 
halihazır harita alımları ihale yoluyla yaptırılmaktadır. 

Aynca, aşın göç nedeniyle gecekondutaşma olgusuyla karşı karşıya bulunan 
Diyarbakır ili'nin ve yakın çevresinin (mücavir alan) ivedi ve sağlıklı 1/1000 ve 1/5000 
ölçekli halihazır haritalanıun yaptınlması amaçlan.maktadır. 

1997 yılında işe başlatılan ve çalışmalan devam eden İnlice. (Adıyaman), 
Islahlye; Boğaziçi, Sallcım; Yeşild~re; (Gaziantep), Gelinkaya (Mardin), Kayabağlar 
(Sürt) imaL planlan 1998 yı.lında.._sonuçlandınla.caktıı:_ Aynca.idarernizce .halen 16 adet 
belediyenin halihazır haritalannın çalışması sürmektedir. Halihazır haritalan onaylanmış 
olan..lıeleceyelerin imar planlan..l998 y.ılı.içerisind.e._ihale_edilecektir. 

Bugüne. kadar İdare taranndan 48. yerleşim-yeri ve-Harran Üniversitesi Kampus 
Alanı ile- Şanlıurfa Uluslararası Havaalanı Sahasr olmak üzere toplam 34 bin hektarın 
iizerinde alan için halihazır harita alımı çalışması yapılmıştır. 

BU- halihazır harita alımı- işlerinden ay:ı:ı olaı:ak- GAP İdaresi- tarafindan, 
Diyarbakır metropolitan alanı ve- yakın çevresi- harita- işi- de sayısal fotogrametrik 
yöntemi ile gerçekleştirilmek.. üzeı:e.... ihale edilı:ı:ı.iş_ ve_ Mart l997'de işe başlaruruş 

bulunulmaktadır. Toplam fotoğraf alanı 78 204 hektar olup, 1/1000 ve 1/5000 ölçekli 
sayısa!.fotogı:ametrik harita.alanı 68-864 hektardu:. İş 22 ayda. tamamlanacak, 113 pafta 
1/5000, 1 812 pafta da l ll 000 ölçekli harita üretiJecektir. 

Halen Adıyaman, Mardin, Siirt ve Şırnak illerine bağlı belediyelerde yaklaşık 
10 000 hektarlık alanın haliha.zu:.haı:ita..alınu çalışınası.sürmektedir. 

Mevcut Durum: 2 Ocak 1997 tarihinde EskiköyY İniice (Adıyaman), Boğaziçi, 
Islahiye (Gaziantep), Dikmen, Girmeli, Kılavuz; Sümer (Mardin); 14 Ekim 1997 
tarihinde ise Sal kım, Yeşildere (Gaziantep), Gelinkaya (Mardin), Kayabağlar (Siirt) 
imar planlarının ihalesi yapılnuştır. 

Çakırhöyük, Eskiköy (Adıyaman),- Dikmen,. Girmeli, Kılavuz, Savur, Sümer 
(Mardin), Eruh (Siirt) ve Karaköprü (Şarılıurfa) imar planlan ise 1997 yılı içerisinde 
onaylanmıştır. 

1997 yılında onaylanan 19 adet kent bütünü imar planlanndan 9 adedini GAP 
İdaresi, 9 adedini İller Bankası, 1 adedini de BeJediyes· yaptırmıştır. 

imar planlamasında halk katılımı. GAP- İdaı:es~nin özellikle önem verdiği bir 
konudur ve Bölge'de bunun::ikiömeği de: mevcuttur. 
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• KAR-AKÖPRÜ İMAR P LANI 

GAP Bölge Kalla.~ İdaresi'nce ihale yöntemiyle yaptınlan Karaköprü (Şanlıurfa) imar Plaru, 
13 Ağustos 1997 tarihinde onaylanmıştı r. Şanlıurfa Kenti'nin yakınında küçük. bir belde ı 

• ı, · · 1 li o ması na 
~gme_n, ıo..enun ~~ıye ge ş_":'c alanında olması nedeniyle önem arzeden Karaköprü'nün GAP 
Idaresi açısından bu d.iğer önenu ıse. katılımcı planlamanın ilk örneği olmasıdır. 

imar Planı uygulamasında ortaya çıkabilecek aksaklıklıınn. sorunlann en aza ind.i rilmesi 
amacıyla; imar plaru çalışmasının Başfangıcında-<luyuru ve tanıtım amaçlı, l/5000 ölçekli nazım 
imar planı . aşamasında-genel karariann görüşüldüğil, [!1000 ölçekli uygulanıa imar plaru 
aşamasında ıse aynnuda planlama kararlannın netleştiıild.iği üç toplantı düzenlenmiştir. 

Sözkonusu ıo~lantılara kent kamu (}}'U;- si.vil-toplum örgütleri ve kamu kuruluşJannın temsilcileri 
katılnuşlır. GAP Idaresi uz.ınanlaR-ve :tiiklcnici, planlama-ctaplan. kriterler, kararlar hakkında bilgi 
vermiş, alternatifler önerm.iş, katllimcıJarın görüşleriyle seFillllann netleştirilmesi sağlannuş, öneriler 
plan çalışmalannda olabild.igince-di.kkate-alınmıştır. 

Planın onaylanc:tığı 13 Ağustos 1997 tarihinden günümüze kadar geçen sürede. Karaköprü imar 
Planı. 319+ sayılı lmar Kanunu gerelı;!, Beled.iyesi'nde l ay askıda tutulmuş ve GAP İdaresi Bölge 
Müdürlüğü aracılığıyla. 25 adet itirazın olduğu öğrenilıni.ştir. Yine GAP İdaresi'nce yaptınlan 
yaklaşık aynı büyüklükteki Adıyaman imar Planı'na 150 ciYannda ilirazın olduğu dikkate 
alındığında (planlama alanırun % 90'ı boş olan Karaköpiii. imar Planı ile % 90'ı yaptlaşnuş olan 
Adıyaman imar Planı'run bu niıelikleri göz. ardı edilerek)_lıal.ka...dan.ışı.lnıasırun. planlama sürecine 
halkın.doğıudan kanlımırun sağlanmasırun.öncmi ortayaçık:maktadn:. 

Sözkonusu toplantılarda, katılımcıların görüşleri aiınıp, planlamarun yasal, teknik ve 
organizasyon boyutlan ile ilgili bilgi akuınlırken, ilginç ikilemler de gözlenmiştir. 

Her komşuluk birimine birkaç çocuk bahçesi, parldar, oyun--alanlan aynlması. daha çok; sayıda 
eğitim, sağlık tesisi, pazar yeri gösterilmesi, kentsel ölçekte rekreasyon alaıu, fuar aJaıu, sıadyum, 
piknik alanlan, geniş yoUar, otoparklar önerilmesi şeklindeki (sosyal ve teknik altyapıya yönelik 
kentsel standartiann arttınlmasr yönünde[ talepler, toplumurrbitinç-düzeyini n yükselme eğiliminde 
olması açısından sevind.irici bulunmuş ancalç sözkonusu k:uJlan.ımJar için gerekli olan alarun, kend.i 
mülkiyetlerinden aynimaması isteği ise, halkın ikilemini ortaya çıkanruşur. 

KaraköpriL imar Planı ilc başJatı.laıL katılımcı planlama. yaklaşımı, imar planlannın yasa ve 
yönetmeliklerlc tanımlanan yol ve..yöntcmlcrle..hazırlanmasırun..yaru sıra, planlama sürecine kentte 
yaşayan ... halkın katılınuyla, kurumJ:ırl:ı halkın yalan laşnıasıru, sorunlann ve çözümlerin 
paylaşılmasını sağJ:ıy:ırak, yaşanabilir bir kentsel çevre. elde. ed.ilmesi ve sürdürülebilir kent 
lanlaması yaklaşımının yaşama cçirilmcsi a ısından önemli-bir uvırulama olmuştur . 

• İSbAHİYE İMAR PLANI 

İslalıiye'nin imar planı oluşturulmasıyla ilgili 25 Temmuz 1997'dc yapıJan ilk toplantının 
ardından 18 Aralık ı 997'de, 1/5000 ölçekli nazım ima.r plaru tasansının görüşilldüğü ikinci toplantı 
yapılmıştır. 

25 Tenunuz l 997'de yapılan ilk toplantı, GAP İdaresi- Başkanlığı koord.inasyonunda, İslahiye 
Bcled.iyesi'nin katlasıyla gerçekleştirilmiş ve İsialıiye halkı . nıalıalle ve köy nıuJıtarlan, beled.iye 
meclis üyeleri, kamu kuruluşu temsilcileri ve sivil toplum örgütlen kaulmışlardır. 

Sözkonusu toplantıda katılımcı...b.iL kamuoyu oluştura.ıı.J~:elilerin talepleri, trafık ~rununun 
giderilmesi, terminal durağı mn merkezden çıkanlması,- merkezın yernden duzenJenmesı, otopark 
ihtiyacırun karşll:ınması, içme- suyunını sağJandığr- sıı- kaynağının korurun:ısı konuJ:ınnda 

yoğunlaşnuştır. 

Karaköprü imar Planı ile başlatdan ve İslahiye imar Plaru ile devam eden katılımcı planlama 
yaklaşımı, imar planiarım n yasa ve yönetmeliklerle tanunlanan. yol ve yöntemlerle hazırlanması nın 
ya nı sıra. planlama sürecine kentte yaşayan halkın katılımıyla. kurumlarla balkın yakınlaş~ııu, 
sorunların ve çözümlerin paylaşılmasım sağlayarak. yaş;uıabilir bir kentsel ~vre elde ed.iJmcsı ve 
sürdürülebilir kent planlaması yaklaşınunın vaşarna geçirilmesi açısından önemlidir. 
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. . l996 ~ i_çinde ~oğaziçi....ÇGaziantep~ ve ~~ (Mardin), 1997 Ocak ayı 
ıçınde de Eskikoy, Intice (Adıyaman.), Gırmeh, Dıkmen (Mardin}- ve İ !ahi 
(Gaziantep) halihazır harita-alımı-işleri bitirilerek onaylanmıştır. Bunlara ilave:en i~ 
yerleşmeye ait halihazır harita alirru işi de GAP taaresi·nce 1996 yılı sonuna kadar ihale 
edilip işe başlanmış b~lurunaktad~. Bu yerleşmeler; Sanyaprak, Yaytakanak 
(Adı.ylUilail},._~m, Y_:şildeı:~(~ep), Gelinkaya,_.Kabala, Sürgücü (Maı:_din), 
Kurtalan, Kayabağlar (Sıırt) ve Silapı (Şırnak) yerleşı:neleridir. 

. Bu_ yerleşmelerd~ S.alkım,_ Yeşildeı:e_ ~Gaziantep), Gelinka.~, Sürgücü 
(M~dm), ~ayabağla: _(Surt) yerleşmelerine ait halihazır harita alımı işi ile, Kayabağlar 
halıhazır hant.a_alımı ışıne....ek_olarak..Acırlı (Mardin) Beldesüıe_ait 109.6 hektarlık ilave 
harita alımı yaptınlıp 1997 yılı içerisinde onaylanrruştır. 

Aynca, yine ayru kapsamd.a,...Köseceli, Sııvarlı (.Adı.yaman), Beğendik, Pervari, 
Şirvan--{Sürt), Merkez, Beytüşşebap, Cizre, İdil, Uludere (Şırnak) yerleşmelerine ait 
halihazır harita- alımı işleri- de- l-997 yılı içerisinde-- ihale- edilmiş ve çalışmalara 

başlanmıştır. Aynca Sanyawak haillfazır harita alımı iş_ine ek olarak Mardin Merkez'e 
ait yaklaşık 300 hektarlık ilave harita alımı yaptın lmaktadır. 

S ür ekli d evam ed en p.roj.e,....ç.eşi.t.li. .firmalar_ tarafindan.. yürü tü 1 mekt ed ir. 

Projenin Son Tutan: 195 642 000 000.-- TL 

1997 Yılı Ödeneğinin Son Tutan: 275 000.000...000.- TL 

1997 Yılı Harcarnası: 164 967 000 000.- TL 

Toplam Harcama: 1 81 986 000 000.- TL 

1998 Yılı Ödeneği: 250 000 000 000.- TL 

12. GAP İle İlgili TV Programları Hazı,-/anması 

GAP'ı özellikle Bölge insaruna tarutmak amacıyla TRT GAP-TV kanalmda 
yayınlanmak üzere geçtiği.ı:rı.iz.... yıllarda.... bazı_ p.rograrnlar hazırlatılmış ve 
yaytnlattıı:ılmıştıı:. Önümüzdeki dönemde, Proje'yi tarutma amacı run da ötesinde, 
kat ılımetlığı--sağlama, Bölge-insarunı- kendisini kalkınmarun--bir unsuru ol:arak görmesi 
için bilinçfendirme ve Bölge'de girişimciliği ozendirme amaçlı prograrnların üretilip 
yayıniatılması zaruri olmuştur. 

Ay.nca...gerekli olduğLLdüşürLül.eıı..çeş.i.tlLo.rganizasyonların naklen...yayınlanması 
da gündeme gelebilecektir. 

Eroje'nin.. meyvelerini vermeye başladığı.. b.ir... döneme geçilmiş olması ve GAP 
Bölgesi'nde günlük yaşamda Proje'nin bazı etkil~rinin orta~a çıkması dolayısıyla, "GAP 
ile değişen yaşam"ı aksettiren "GAP: Ql:JNEYDOGU'NUN GERÇEKLEŞE 
RBY ASI" adlı bir belgesel, 19~6 TerruııazoHdırimzalamurbir protokol ile GAP Idaresi 
Başkaııllgı.'nca TRT'ye yaptınlmıştır. Öz~ müziğiniTeni Türkü'nün yaptığı Belgesel, 
Mart 1997'de TRT 1 ve GAP TV'de yayına girmiştir. 

1997 yılı sonbahar aylannda çekimler.e... başlanan, Bölge'deki "Çok Amaçlı 
Toplum Merkezleri-ÇATOM" ve "GAP-GİDE.M"!eri- tanıtıcı iki ayrı belgeselin daha 
1998 ilkbabannda yayınlanması öngörülmektedir. 

Ayrıca, "Halfeti" belgesel prograrın ile, özellikle GAP Bölgesi'ndeki katılımcı 
uygulamalan detaylarıyla halka tanıtmak, bL.L.kat.ılırnL TV prograrnlan kanalıyla daha 
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geni~ kitlelere y~ymak amacıyla, Başkanlığın Bölge'de uygulamaya geçtiği "Katılımcı 
Yenıden Yerleştınne PlanlamasL'nın ilk. örneğini_ oluşturan ve çekimleri birk ı 

yıl ak "Hal.fi ., .. ~ · . . aç yı a 
ya ~c . etı omegını uzun soluklu ~ır belgesel program ile işiemek üzere, 
1997 de fikri hazırlıkla~ tamamlanacak ve ılk etap çekimlerine başlanıp, müteakip 
yıllarda devam edecek bır belgesel yapımı öngörülmektedir. Aynca, TRT ile ı 998 yılı 
başında..._ yapınuna başlan.masL düşünülen; sulama.._ dışL alanlarda halka oeJir getiri ci 
faaliyetlerimizi tanıtıcı bir belgesel program hazırlanması öngörülmektedir. 

0 

Nakdi gerçekleşme projenin. tümü itibariyle_% 56 iken, 1997 yılında % 40 
olmuştur. 

Projenin Son Tutan:_26 216 000 000.- TL 

1997 Yılı Ödeneğillin Son Tutan: ll 000 000 000.- TL 

1997 Yılı Harcaması: 10 525 000 000.- TL 

Toplam Harcama: 14 845 000 000.- TL 

1998 Yılı Ödeneği : 15 000 000 000.- TL 

13. GAP'ta Sürdüriiiebi/ir Kalkınma Proje..Eaketi Uygıılamaları 

Çok sektorlü ve entegre bir yaklaşıma sahip olan Güneydoğu Anadolu 
Proje'sinin bölgede doğal kaynaklan ve çevreyi tahrip e1meden ve insani gelişme 

kriterlerini gözeterek sürdürülebilir kalkınmayı gerçekleştirmesine yönelik çalışmalar 
kapsamında, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı c;uNDP-) 5. Ülke prograrnında yer 
alan GAP için önerilen "GAP Bölgesi'nde- Entegre- Bölgesel Kalkınmanın 

Güçlendirilinesi ve Sosyo-Ekonomik Eşitsizliklerin Azalt.ıl:inası " projesinin toplam 
maliyeti 5.2 milyon ABD dolan olup, başta UNDP olmak üzere uluslararası 

k:uruluşlaı:ı.n...da.desteğiyle, gerçekleştirilmesi için_ T_c._ Hükümeti'nce 1.5 milyolLABD 
dolan ülke katılımı karşılığı olarak araştırma ve uygulama projelerinin geliştiriJip 
yürürlüğe_ konmasında kullanılması amaçlarımak.tad.ıL Eroj.eye, UNDP 700 bin ABD 
dolan, üçüncü ülkeler de 2 milyon ABD dolan katkıda bulunacaktır. 

5 yıl (1996-2000) süreli olan proje,_ doğal kaynaklann sürdürülebilirliği, 
çevrenin sürdürülebilirliği, tanmsal sürdürülebilirlik, toplumsal sürdürülebilirlik, 
ekonomik._ yaşa.yabilirlik _ ve_ Birleşmiş_ Millet! eL Kalkınma Erograrnı'na önerilmiş olan 
proje paketinin uygulamaya geçirilmesirıi içermektedir. 

GAP İdaresi'nce Güneydoğu Anadolu. BöLges~nde yürütülmekte olan 
"Sürdürülebilir Kalkınma" kavranunm hayata- geçirilınesine yönelik faaliyetlere 
Birleşmiş Milletler Kalkınma Prograrnı (UNDP)'nın katillrnı ile oluşturulan "GAP 
Bölgesi'nde Entegre Bölgesel Kalkınmanın Güçlendirilmesi ve Sosyo-Ekonomik 
Eşitsizliklerin Azaltılması" başlıkiLortak proje_ pak.eti,_l996_ yılında irnzalanrnış ve 18 
Mart 1997 tarihinde Resmi Gazete'de yayınlanarak işlerlik kazanmıştır. 

1996 yılı içinde Proje kapsarnındaki öncelikli alt projelerin iş tanımlannın 
hazırlık çalışmalanna başlanmış ve "GAP'ta Ekonomik Kalkınma Ajansı'nın Kurulması", 
"Adıyaman'da Eko-Kent Planlama YaklaşırrıL: ve_ "Şanlıurfa-Halfeti Kırsal/Kentsel 
Bütünleşme Prograrnlan" projelerinin detay iş tanımlan üzerinde çalışmalar 
sürdürülmüş ve aşağıdaki projeler yürürlüğe girmiştir. 
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• GAP Bölgesi'nde Ekonomik Kalkınma Ajansr Kurulması (GAP-GİDEM) 

GAP ile ortaya çıkan ekonomik ve sosyal canlılık nedeniyle oluşan yatınm 
ortamını değerlendirmek ve Bölge'nin potansiyel girişimcilerini özendirmek, gereksinim 
duyduklan bilgi ve danışma.nl.ık_ hizmetlerini vermek. ve koordine etmek amacıyla 
kurulan G:AP-~Girişimci Destek.leme-v:e-Yönlendil'Tfleo Meı:lrezleri (GAP-GİDEM), GAP 
İdaresi, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (1'0-B'B-)- ve- Türkiye Kalkınma Bankası 
(TKB) arasında ll Aralık r996 tarihinde imzalanan işoirliği protokolü ve UNDP'nin 
teknik ve mali desteği ile başlayan-çalı-şmalar S<:muetı, G-~-GİDEM'ler 13-15 Eylül 
1997 tarihleri arasında Adıyaman; Diyarbakır, Gaziantep, Mardin ve Şanlıurfa illerinde 
faaliyetlerine başlarruştır. 1998 yilinda Bölge'nin iliger illerinde de GAP-GİDEM'ler 
açılacaktır. 

GAP-GİDEM'lere 'tOBB-aracılığıyla illeri.n... J:ica~ ve Sanayi Odalan ve Ziraat 
Leasing de katkıda bulunmuşJardır. 

Bölge potansiyel girişimcilerinin motivasyonu için en uygun ortarrun 
sağlanmasına katkıda bulunan GAP-GİDEM'ler, Bölge'de bilgi birikimine ve tecrübeye 
sahip olan Küçük ve Orta Ölçekli Sanayi Geliştinne-ve Destekleme İdaresi Başkanlığı 
(KOSGEB) ile işbirliğini de yapısal temellere oturtmak amacıyla, GAE-GİDEM 
Yönetim Kurulu 14 Kasım 1997 günkü toplantısında alınan kararla, KOSGEB de GAP
GİDEM Yönetim Kurulu üyeliğine katılıruştır. 

Tablo 30: GAP-GİDEM'Ierin Temas Euiği Kişi ve Kuruluşlar (15 Eylü.t- 31 Aralık 1997) 

Kamu özet ÖZel Yabancı 

Kurulusu 1Bö1ge 1ciı (Bölge İçi) 

Adıyarnan 17 48 12 3 

Diyarbalar 47 144 9 5 

Gaziantep 24 34 2 5 

Mardin 29 66 LO 8 

Şanlıurfa 10 54 14 5 

Toplam 128 346- 47 26 -

Tablo 31· GAP-GİDEM Hizınetleri..(li Eylül - 31...Aral.ı.kc1997) -
Uygun Makina Ekipmaıı TeŞvik - Finansman Di~er 

Yaunnı Alaru Seeimi Uygulaması Kayna~ı 

Adıyaman 31 7 ı 3 14 

Diyarba.la r 41 4 12 26 8 

Gaziantep 22 ı 3 15 15 
1-

Mardin 16 7 1- l7 19 60 

Sanlıurfa 26 ı 23 28 2 

Toplam 136 20 56 91 99 

Yukandaki tablolardan- da anlaşılacağı gibi, GİDEM'ler 3.5 ay gibi kısa bir 
sürede 346'sı Bölge'den olmak üzere toplam 547 kişi ve kuı:uluşa; uy~n yat_ınrn alanı, 
teşvik, finansman kaynaklan, teknoloji ve diğer konularda hizmet ve.~şlerdir. En çok 
hizmet 136 adet ile uygun yatınm alanı seçimi konusunda gerçekleşıruştır. 
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. . _ Böl~e'nin s_~ayi . ~eliş~esine katkıda. bulunurken, var olan yatınmlann 
geliştınlrnesı ve guçlendınlmesı- doğrultusunda da uğraş veren GAP-GİDEM'l 
gerektiğinde . ilgili kuruluşlardan uzman ve- teknik destek alarak çalışmalar~~ 
sürdünnektedır. 

Bu çalışmalann yanı sıra,_ G~-G~EM'lerde yatınmcılann yerli ve yabancı 
ortak arayışlarına_ danı~manlık hizmetı venlmekte- oltıp; çeşitli senliner ve eğitim 
programlan orgaruze edilmekte,.fiıaL ve._ tesislere._gezileL<iiizen.lenmektedir. 

• Şanlıurfa-Halfeti'de Kırsal Kentsel Biitiinleşme Programı 

Birec~ Barajı'nın yapınıında.n__ Birecik.- Halfeti, Bozova, Nizip, Yavuzeli, 
Araban, Besru ve Adıyaman- Merkez Ilçelerine bağlı-32- köy ve yaklaşık olarak 30 000 
nüfus etkilerunektedir. 

GAP Master Planı ve GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı Çalışmalannda 
belirlenen- çerçeveler dahilinde Halfeti- İlçesi keı:ıtsel-. gelişme hedeflerini belirlemek, 
Halfeti için-urundönemli bir-kent imar planı hazırlamak; ilçe merkezi için yeni yerleşme 
yeri ve yerleşim düzeni belirlemek, öncelikle su altında kalacak kamu ve özel sektöre ait 
binalar için uygulamaya dönük yeniden tesis öncelikleri belirlemek, kentsel altyapı ve 
hizmet ihtiyacını belirleyerek.. projdeı:in.i hazırlamak amacıyla sözkonusu proje 
tasarlanmıştır. 

Proje kapsamında ele alınacak görevler is~evcut kentsel yapının incelenmesi 
ve muhtemel gelişme alanlarının tespiti, kentsel gelişme için GAP Master Planı ye GAP 
RölgeseL lllaşım ve AltyapL Çalışması çeı:~esinde._ sosyo-ekonomik._ yapının 
belirlenmesi, arazi yapısı ve kuHanış türleri yönünden kent fiziki gelişmesini belirleyen 
harita,. nazım imar ve uygulama imar. planlannın hazırlanması,...ilçe merkezinin baraj gölü 
sulan altında kalacak kısmındaki konutlann, kamu binalanrun, sosyal tesislerin, ticari 
kııllanışlann , altyapı tesisleı:inin...nakledileceği yenL.yerle.ıi.belirleyip gerekli projelerin 
hazırlarıması, içmesuyu, kanalizasyon, elektrik, teleiletişim, katıatık antma ve diğer 
altyapL tesisleri için nazım plan ve uygulama proj.elerinin.. hazırlanması ve belediye ve 
merkezi kaynaklar dikkate alınarak bir finansman planının hazırlanması, kent gelişme 
planınınidari..ve..mali yönetimi..ile..izleme. ve..değe.rlen.d.iı:ıne..için yöntem ve politikalan n 
geliştirilmesi olarak belirlenmiştir. 

Projenin.. yeniden i skan ile.. ilgi.LL b ölümiL olarak.. yapılacak sosyolojik çalışmalar, 
Birleşnıiş Milletler Kalkınma Prograrru ile ortaklaşa yürütülen "GAP'ta Sürdürülebilir 
Kalkınma" prograrru çerçe'llesinde ele alınmaktadır. 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı- taı:afındaı:ı, Birecik -Barajı'run göl 
aynasında kalacak bölgeyi pilot alan seçerek I 996 yılmda-başlatılan "Yeniden yerleşim, 
istihdam ve ekonomik yatmm/ara yönelik kattlımct.bir pliinfama" çalışmalan, halkın 
katılımırun sağlanması ve yapılacak uygulamaların halkın istekleri doğrultusunda ele 
alınmasını hedeflemektedir. 

Sosyo-ekonomik ve._ kültürel yaşam biçimini._yakından ilgilendiren bu k~nu~_a, 
yöre halkım, sivil toplum örgütlerini ve kamu kuruluşlanru da katarak_ ~rtak bır yon 
vermek üzere, "Şanlıurfa, Halfeti İlçesi'nde Kentsel-Kırsal- Entegrasyon ıçı~ Yardım ve 
Toplum Kalknunası Programlan," 27 Haziran t99-7 tarihiı1de GAP Idaresı ve BMKP 
tarafından imzalanarak başlatılmıştır. 

BMKP'run finansman katlosı ile GAR İdaresi-'-nin- koordinasyonunda, multi
disipliner bir ekip (sosyolog, ekonomist, şehir ve bölge plancısı, jeolog, ziraat 
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mühendi~~ harita m~hen~ coğr~ _bilgi sistemi.... uzmanı_ vb.) tarafindan yürütülmekte 
olan proje, dev~et eliyle ıskan projesı olmayıp, katılımcı bir yaklaşımla halkın yeniden 
yerleşme. sür.ecıne yardımcı.. olma projesidir _ Erojer- sosyo-ekonomik.._ kalkınma ve 
haberleşme-daruş_ma hizmetleri verilmesini ve katılımcı proje uygulamalan konusunda 
k.aınu.çalı.şarılan.ile toplantılar.. yapılmasını kapsamaktadır Bu. yaklaşıma..u.yırun olarak 
projenin tüm aşamalannın gelişimi hakkında etkitenecek yöre halkının °görüşlerıni 
alı:ııak.-bıı.. görüşleri dikkate... alarak.. projenin ir.delenmesi.n.e.. yönelik çalışınalar yapmak 
projenin ana felsefesidir. 

Sos.yo-ekonornik kalkınma ve.. haberleşın.e::danışmanlık hizmetleri.. kapsamında, 
13 Eylül 1997 tarihinde Halfeti'de Çok Amaçlı Toplum Merkezi (ÇATOM) açılmış, 
}tine. bu-kapsamda Girişimci-Destekleme. Meı:kezi- ÇGAI!-G.İDEM Bürosu}. açılması da 
progrcuna alın.nuştır. 

Birinci_ ve ikinci etap_ kamıılaşt.ıı:ına_ bedelleri.. ödenmiş olup al1ernatif yeni 
yerleşim alanlan tespit çalışmalan devam etmektedir. Saha çalışmalannda geniş bir 
kesime ank.eLu.ygulanmış olup_halkın..pr.ojeden beklentileri b.elirlerımeye çalışılmaktadır. 
Başbakanın..talimatlanyla G.AE İdaresi..koordin~onunda..Biı:ecik Barajı 'leniden İskan 
~omisyonu- kurulmuştur. Bu- Komisyon, projede- görev alan ilgili kuruluşların 

çalışmalamu koordine edecek ve projenin zamanında oitirilmesi içirı gerekli önlemleri 
alacaktır. 1998 yilinda 3. etap kamulaştırma çalışmalan yeni yerleşim alanlarının 

tespitinin. kesinleştirilmesi ve.. ilgili. projelerin hazırlanması yanında sosyo-ekonomik 
çalışmalara dcvan1 edilecektir. 

• Adı.)'aman..ve Yerel Gündem_21 içinEko-Kent Planlama Yaklaşı':_lll 

Çevresel etkenler ve ekolojik dengelerin korunması ve gelecek nesillerin 
firsatlardan yararlanabilecekleri.. bir ortam . yaratılmasını amaçlayan sürdürülebilir 
kalkınma anlayışı, 1992 Rio Çevre ve Kalkınma Konferansı' nda görüşülerek Gündem 
2l adı altında..kabul edilmiştir. 

Bu bağlamda uluslararası yükümlülükl.erin... yerine getirilmesi ve kalkırıma 
çabalannın engellerımemesine yönelik politikaların, her ülkenin kendi özgün şartlannda 
yaratılması ilkesi kabul edilmiştir. 

Fiziksel planlama çalışmalannda yukanda ifade edilen sürdü~lebilir kalkırıma 
anlayışını geliştirmek ve yeni- strateji!.eı:. beliı:!emek- amac}yla GAP Idaresi tarafından 
Adıyaman. Eko-Kent Planlama-Ça:lış_ınasrbaşlatılıruştır. 

Bu çalışmada; taşıma kapasitesi, koruma-kullanma de_~ge~eri ~e Yerel ?ündem 
2.Lkıua:amlan irdelenerek sür.dür.ülebiliLkentseLge.l.i.şme..stratejilen belirlenecektir. 

Belirtilen amaca varmak için çalışma kapsamında aşağıdaki konulara ağırlık 
verilmesi öngörülmektedir. 

!. DoğaLdeğerler ve kalkınma bedetleri arasındaki dengeyi korumaya yön_elik t~şıma 
kapasitesi kavramını gözönüne alan, fiziksel planlama altlık oluşturacak bır teorik ve 

teknik.yerçe~eyi geliştirmek, 

2. Alt-bölgedeki her türlü. gelişmeye açık dinamik ve esnek ekolojik bir planlama 

altlığını geliştirmek, 

3. Gündem 21 ' in getirdiği katıl.ımcılık,.. ~ürdüıüle?,~lik, kaynaklann korunınası ve 
yönetim ilkeleri etrafinda "Çevre Yönetım Modelı ıu oluştunnak, 

4. Eko-kent planlama politikalarının U)1gularıması için stratejiler geliştinnek, 
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5. Eko-kent planlama sürecinde halk katılırrunLSağlayacak mekanizmalan geliştirmek, 

6. GAR İdaresi'nin kurumsaL yapısını eka-kent- planlama yaklaşırruna uygun olarak 
geliştirmek ve desteklemek, 

7. Bü~ bu yapılan çalışmalar doğrultusund8.-Ad.Lyaman alt-bölgesi için Yerel Gündem 
2ı ' ı oluşturmaktadır. 

. ~~şmada ~dıyam~ ve çevresi piloL alan_ olarak seçilmiştir. Adıyaman'ın 
seçılmesının nedenı, kentın orta büyüklükte bir merkez olması, GAP'ın sulama 
projelerinden etkilenmesi nedeniyle. gelişmesinin_ çevre konusuyla birlikte 
düşünülmesine ihtiyaç du~Lması ve halen sanayinin kontrolsüz gelişme eğilimi 
göstermesidir. Aynca GAP Idaı::esi- kentin planlarnun yapdrruş olması da, Adıyaman'ın 
pilot olarak seçiminde etken olmuştuı-. 

• Kadının Statüsünü Yükseltıneye ve Yerel Kalkınma Sürecine Daha Fazla 
Katılımını Sağlamaya Yön.elik._Pil~ro.j.e._~ÇAIOM) 

Bu konuda aynntıb bilgi, GAP Sosyal Araştırma ve Eylem Prograrnı 

liygıılamalan başlığı altında verilmiştir. 

• Sıtma Kontrol Projesi 

Güneydoğu Anadolu iller:inde.sıtma vakalannda_bir artış göiiilmektedir. Kontrol 
edilmediği takdirde, bunun Türkiye'nin diğer bölgelerine ve bölge ile sının olan diğer 
komşu ülkelere yayılma tehlikesi vardır. 

Hastalığın yayılmasının önlenmesi ve kontrol altına alınabilmesi için gerekli, bu 
konuda_ yetişmiş_ eleman ve ekipman açısından. Sağlık Bakanlığı'nın kaynaklan sınırlıdır. 
Bu proje, mevcut sıtma salgınının kontrol edilebilmesi ve önlenmesi için, Sağilk 
Bakanlığı_ Sıtına. Kontrol Genel Müdürlüğü'nün sıtma ile mücadele yeteneklerinin 
artınlmasıru amaçlamaktadır. 

Proje kapsamında, konu..ile.ilgilLolarak.Bölg~de çalışan sağbk elemanlarının ve 
hizmet görevlilerinin bilgi ve beceri düzeylerinin artıolmasına yönelik eğiticilerin eğitimi 
şeklinde kurslar düzenleceiLve Laboratuvar imkanlan genişletilecektiL 

• Kırsal Alanlarda Eğitim Kurumlarının Güçlendirilmesi ve Okula Erişimin 

Kolaylaştırılması Projesi 

Proje, Şırnak İli'nin kırsal alanında, taşımalı sistem ile 8 yıllık temel eğitim ve 
orta öğrenime ulaşıiabilirliğin iyileştirilmesini amaçlanuşt1r. 

Proje ile, yenilikçi eğitim metodiannın ve pedagojik araç!~ kullarunu ile 8 
yıllık temel eğitimin ve öğrenim ortarnının güçlendirilmesi hedeflenrruştır. 

GAP' ta Sürdürülebilir Kalkınma Proje Paketi uygulamalannda nakdi gerçekleş-
me, projenin tümü itibariyle% 56, ı 997 yılı için ise% 32 olmuştur. 

Projenin Son Tutan: 198 691 000 000.- TL 

1997 Yılı Ödeneğinin Son Tutan: 65 000 000 000.- TL 

ı 997 Yılı Harcaması: 64 525 OOQOOO.- TL 

Toplam Harcama: ı 12 255 000 000.- TL 

1998 Yıb Ödeneği : iç Kaynak: 300 000 000 000.-TL 

Dış Kaynak.:_ 577 SOO ABD dolan 
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C. YENİ PROJELER 

a) 1997'de Bitenler 

1. GAP Bölgesi'ndeki Yerleşmelerde Ortaya Çıkacak Acil Altyapı 
Sorunlanmn Çözülmesi 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, Bölge Belediyelerinin acil altyapı 
sorurılarını çözmek amacıyla "GAP Bölgesi'ndeki Yerleşmelerde Ortaya Çıkacak Acil 
Altyapı Sorunlannın Çözülmesi" adı altında bir fon oluşturmuştur. Bu fondan beili bir 
programla Belediyelere acil altyapı sorunlarında kullarulmak üzere malzeme yardımı 
yapılmaktadır. · 

Proje; GAP Bölgesi'ndeki Belediyelerin k.analizasyon, içmesuyu, yağmursuyu ve 
dere ıslahı gibi hayati önem taşıyan altyapı sorunlanrun çözümünü içermektedir. GAP 
İdaresi, altyapı onanm veya ilave inşaat işlerinde kullarulmak üzere çimento, demir, 
büz, içmesuyu borusu ve motopomp gibi malzem~dınuru, Valilikler aracılığıyla ilgili 
Belediyesine yapmaktadır. 

GAP İdaresi ile Belediye Başkanlıklan- arasında yapılan protokol çerçevesinde 
malzeme- yardımı yapılan B elediyeler, altyapr onanın veya ilave inşaatlarını kendi 
imkarılarıyla yapmaktadırlar. · 

Maliyeti,_ ortaya çıkacak. sorunlara göre her yılişbazmda belirlen~ proje, tal~t? 
ve ödenek olduğu takdirde süreklidir. 

Proje kapsamında, 1997 yılı içerisinde talebi bulunan 106 belediyeye yardım 
yapılmıştır. 

Projede nakdi ve..fi.zikigerçekleşme, % 100 olmuştur. 

Projenin Son Tutan: 149 221 000 000.- TL 

1997 Yılı Ödeneğinin Son Tutan~ 260 000 000 000.- TL 

1997 YılıHarcarnası: 149 221000 000.- TL 

1998 Yılı Ödeneği : 420 000 000 000.- TL 

2. GAP Bölgesi'nde Kültürel ve Sportif Faaliyetler 

GAP Bölgesi'ndeki halkı.n..kültüı: düzeyinin.. yükseltilmesi, özellikle etnegrafik ve 
folklorik niteliktekiler dışındaki sanat ve kültür ürün ve faaliyetlerinin . Bölge'y_e 
tanıtılması ve yaygınlaştınlması, günümüzde toplumsal niteliği ~d~rek artan sportıf 
faaliyetlerle birlik ve beraberlik ruhunun canlı tutulması ve Bölge ıçı ve Bölge dışında 
bu faaliyetler aracılığıyla, GAP'ın kamuoyunun. gündeminde tutulmasıru amaçlayan 

proje süreklilik arzetmektedir. 

Proje, GAP illerinde müzik, tiyatro ve sergi faaliyetlerini, ~ü_z~k, resim, şii:, 
kompozisyon yanşmalanru ve her türlü özellikle de kitlesel seyırcısı olan sportıf 
faaliyetleri kapsamaktadır. 

Maliyeti her yıl için aynca belirlenen proje,.. süreklilik arzetmektedir. 

Şırnak Valiliği ile ortaklaşa düzenlenen 1. Şırnak GAP Kültür ve Sp_or H~ası, 
Milli Eğitim Bakanlığı ile ortaklaşa yapılan _GAE _Konulu ~~llar~ası Resıın, Şıır ve 
Kompozisyon y anşması, AF SAD-Türkiye Zıraatçıler Dernegı ve Zıraat Bankası Genel 
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Müdürlüğü ile ortaklaşa düzenlenen "Sözümüz GAP Üstüne" adi F t ~ af s · · 
· Şanl ..ı:: 'd ·· 1 o ogr ergısı, 

Mardın- v~ mı ıa a duzerılen~ Hasat Bayramlan ve Türkiye .tv1iu· O li · 
Komitesi, Adıyaman Valiliği, Şanlıurfa Valiliği ve Gençlik ve Spor Genel M~d ·· ı~yıyilat 

akl d.. nl A .. k B . ur ugu e 
ort aşa uze enen tatür araJ ı Su Sporlan Şöleni, ı 998 yılında da 
tekrarlana caktır. 

Nakdigerçekleşmer projenin tümünde de 1997 yılında da % ıoo olmuştur. 

Projenin Son Tutan: 7 605 000 000.~ TL 

1997 Yılı Ödeneğinin Son Tutan: ı 1 000 000 000.- TL 

ı997 Yılı Harcaması: 7 605 000 000.- TL 

ı 998 Yılı Ödeneği : 21 000 000 000.- TL 

b) 1997'den Sonraya Kalanlar 

1. Sulama Dışı Alanlarda Ha/km Gelir Düzeyinin Artıniması (L Aşama) 

GAP Bölgesi'nin sularnaya açılacak alanlarında önemli bir gelir artışı 
gerçekleşeceği açıktır. Bu durum sulama dışı kalan_ alanlarda yaşayanlarla sulamadan 
yararlananlar arasında birinci gnıp aleyhine bir gelir düzeyi farklılaşmasının ortaya 
çıkmasına neden olacaktır. Sürdürülebilir kalkınm.a..bedefine ulaşmak açısından bunun 
önüne geçilmesi bir- zorunluluktur. Proje alanındaki her grubun kalkınma süreciyle. 
bütünleştirilmesi, böylece eşitlikçi bir kalkınmanın gerçekleştirilmesi gerekmektedir. 

Bu projenin amacı, sulamadan yararlanamayan kırsal toplulukların mevcut 
sosyo-ekonomik durumlarının, doğal ve. toplumsal çevre ile ilişkilerinin., 
potansiyellerinin saptanarak gelir getinci yeni faaliyet alanlannın ve bunların 

geliştirilmesi yoUarının belirlerunesidir. 

Proje, GAP kapsamında yer alan kırsal alanlardan sulama dışı kalacak veya 
önümüzdeki 10 yıl içinde sulanmayacak alarılar üzerine yapılacak sosyo-ekonomik 
araştırınayı ve araştırma sonuçlanna dayalı olarak eylem planlanrun hazırlanması ve 
uygulanmasını içermektedir. 

Bu çerçevede GAP İdaresi'nce başlatılan bazı pilot uygulamalar, 1997 yılı 
başından-itibaren Tarım İl Müdürlükleri ile işbirliği içerisinde- sürdürülmüştür. Bu pilot 
uygulamalar kapsamında ballar döneminde; Tarım İl Müdürlüklerinin belirlediği örnek 
ve önder çiftçi arazilerinde antepfıstığı örnek bahçelerinin kurulması, yabani ağaçların 
aşılanması, örnek mantar yetiştiriciliği_ ve anellık çalı.şmalan._yapılrnıştır. Ayrıca bu proje 
kapsamında tatlı su balıkçılığı ve yüksek tünel örnek çalışmaları da yer almıştır. Güz 
döneminde de, 948 adet çiftçiye antepfıstığı, badem, kapari, nar, incir, kiraz. ve zeytin 
örnek bahçeleri oluşturulmuştur. Bu kapsamda, çiftçiler Tarım ll Müdürlüklerı kanalıyla 
belirlenrniş, araziler sürdürülmüş ve dikim için çukurlar açtırılnuştır. Iklim koşullarının 
uygunluğu çerçevesinde dikim çalışmalarına başlannuştır. Ayrıca Bölge'de hayvancılığı 
desteklemek amacıyla yem bitkileri ekimini özendirme çalışması ya~ılnuş ve b~ 
çerçevede Siirt İli Uluköy mevkiinde bulunan 500 dönümlük kooperatıf sahasındaki 
100 çiftçiye, korunga, fığ ve yonca ekinıi yapmaları için, gerekli tohumlar ve gübre 

GAP İdaresi tarafından ternin edilmiştir. 
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1997 Bahar Dönemi Çalışmaları 

. a; . Antepjıs~ığı ?.r~e~ V ~ahçelerinin Te~isi: .~AP i?aresi finansörlüğünde, 
~ar~.m Ili Tanm. Il ~udu~~ugu tarafından 

00 

seçılen Omerli Il~esi'nde ll, Dargeçit 
llçesınde 2 ve Midyat Ilçesınde 18 olmak uzere toplam 31 çıftçiye ait 383 dönüm 
alanda sık dikim esasına göre, örnek antepfıstığı bahçeleri tesis edilmiştir. 

b) Yabani Ağaçların Aşılanması: GAP İdaresL finansörlüğünde Mardin Tanm 
il Müdürlüğü ile ortaklaşa yapılan çalışma neticesinde; il genelinde tespi~ edilen 151 bin 
adet bıttım ağacı aşıl~ştır. Bu çalışma için gerekli olan aşı çubuğu, rafya, makas vb . 
malzemeler- de GAP Idaresi- Başkanlığı tarafindan temin edilmiştir. Haziran 1997'de 
başlayan aşılama çalışmalan n- neticesuıde, ağaçlar- yaşianna göre değişmekle birlikte 
ortalama 4-5 yır sonra meyveye yatacakfardır. 

c)- Ancılık: Mardin- İli- genelinde. aı:ıcılığın- geliştirilmesi ve ek gelir getiri ci 
faaliyetler kapsaınında çiftçiye- katkı sağlamnaS1 amacıyla başlanan çalışmada, GAP 
İdaresi finansörlüğünde ve Tarım İl Müdürlügu kanalıyla, 100 önder çiftçiye 10'ar adet 
kovandan toplam 1000 adet kovan, Merkez, Savur, Derik, Yeşilli, Dargeçit, Kuıltepe, 

Midyat-ve. Örnerli ilçelerinde dağıtılrruştır. Ternrnuz ayında dağıtılan bu kovanlardan 
elde edilen-ilk ürünler, 6 Ekim 1997'de yapılan-Mardin İli Hasat Şeniiideri çerçevesinde 
değertendirilmiş ve en iyi ürünü elde eden çiftçiler odiTllendirilmişlerdir . 

d) Su Oriinleri Projesi: GAI:l İdaresi- ile. DSİ Genel Müdürlüğü arasında 
Mardin1n avur İlçesi ve Derik-Durnlucıt'da- "Kültür Balıkçılığı Tesislerinin 
Planlanması, Projelendirilmesi, İnşaatı ve Donarurnııı- için İşbirliği Protokolü, 28 Şubat 
1997 tarihinde imzalanrruştır. I?rotokol-kapsammda başlat~lan. Savur İlçesi'nde Savur 
Çayı üzerinde Hamzaağa mevkii civarında kurulacak olan ve-6 havuz ve bekçi evinden 
oluşan Kültür Balıkçılığı Tesisi (sazan ve deneme amaçlı alabalık üretme tesisi) 
çalışmaları tamamlanmıştır Tesisin devir işlemleri sürdürülmektedir. 

Kültür Balıkçılığı Tesisi'nin işletmesi, uzun-vadede Savur İlçesi'nde kurulacak 
Su Ürünleri Kooperatifi'ne bırakılacaktır. 

e) Yiiksek Tünel Ornek Çalışmasr: Bölge ikliminin erkenciliğe yatkın olması 
nedeniyle üreticilerin teşvik edilmesi ve sebze- tannunın- yayguılaştırılması amacıyla 
Şanlıurfa-Harran Ovası'nda Şanlıurfa Valiliği ile ortak bir çalışmaya girilmiştir. Bu 
çalışma ile Harran Ovası'nda, örnek ve önder niteliğe sahip seçilen 7 çiftçiye, amacı fide 
yetiştiriciliği olan, 85 metrekarelik 7 adet örnek .. yüksek tünel kurulmuştur. Kapalı ve 
kontrollü bir ortamda fidelerin yetiştirilmesi hedeflenen çalışma kapsamında, GAP 
İdaresi tarafindan yürütülen Tanmsal Araştırma ve Geliştirme Projesi çıktılanndan elde 

edilen ve Bölge'ye en uygun-fide çeşitiertnin kullantlmast sağlanmıştır. 

1997 Gü= Dönemi Çalışmaları 

a) Ornek Mantar Yetiştiriciliği; Adıyaman ve Maçdin--illerinde yap.ılacak örnek 
ınantar üretimi için toplam 20 ton kompost alnınnşt~. GAP Idaresı 

00 

Başk~ğı 
tarafindan.. alınan kompos.tlar, tanm il Müdürlülde.rı_ kanalıyl~, E~lul 1997 de 
Adıyaman'da, Gölbaşı, Sincik, Kahta, Samsat, Besni ve ~erkez ıl~el~nnde~ 12 ve 
Mardin'de Dargeçit, Midyat, Ömeı:li, Savur, Merkez, Mazı?a~ ve Denk ılçel~n~den. 12 
olmak üzere toplam 24 çiftçiye dağıtılarak mantar üretıınıne başlanmıştıı: Uretilen 
mantarlar pazarda satışa sunulmuştur. 1998 yılında bu faaliyet devam edecektır. 
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b) Ornek Bahçelerin Tesisi: Güz dönemi çal ışmalan kapsamında Kasım ayı 
içerisinde Tarım ll Müdürlüğü kanalıyla belirlenen toplam 1 048 adet çiftçiye fidan 
dağıtılacaktır. Fidarılann hangi illere, kaç çiftçiye dağltılacağı aşağıdaki şekildedir: 

Adıyaman'da 37 çiftçiye S 440 adet, Batman'da 28 çiftçiye 2 120 adet, 
Diyarbakır'da 49 çiftçiye 9 800 adet, Mardin'de.. 12._çiftçiye 2 400 adet, Siirt'te ı 9 
çiftçiye 3 600 adet ve Şırnak'ta 1 ı çiftçiye 3 000 adet olmak üzere toplam 26 360 adet 
badem fidanı ; Adıyaman'da ı47 çiftçiye 27 480 adet,..Batman'da 34 çiftçiye 3 880 adet, 
Diyarbakır'da ı 30 çiftçiye 26 000 adet, Kilis'te 118 çiftçiye 23 600 adet, Mardin'de 8S 
çiftçiye 14 640 adet, Siirt'te52 .. çiftçiye....l0 400 adeLve..Şıı:n.alCta 7ı çiftçiye 10 300 adet 
olmak üzere toplam 116 300 adet antepfistığı fidanı; Mardin'de lS çiftçiye toplam 4200 
adet zeytin fidanı ile 8 çiftçiye top.laı:rL.l SOO adet kiraz.lidanı, Şmak'ta ise 31 çift.çiye 
toplam ı 000 adet nar fidanı ve Adıyaman'da S çiftçiye 4 000 adet, Batman'da 2 çiftçiye 
2 000 adet, Diyarbakır'da 60 çiftçiye 6...4 000 adet,_şanlıurf.ada 3 çiftçiye 3 000 adet 
olmak üzere toplam 73 000 adet kapari fidanı . 

Tablo 32:..Sulama Dışı Alanlar.da Halkın Gelir Dü.zeyini.n..Artası Projeleri 
Kapsamındaki Çalışmalar: 

Adıyaman Şanlıurfa 

Yaboııi-~ç. Aşılanm ı sı bin Bıtıım Ağııcı 

Ornek Mııııtar Y.ı.~iri . ı2Çillçi. 

An cı lık ı 00 çiftçi..lOOO Kov:ın 

Ynksdt. Tnnet 7 çiftçi, 7 ada Yük.sd< Tnnel 

Su Onınleri 6 havuıJuk tesis yapımı 

ı 998 yılında uygulamalar diğer iliere de yaygınlaştınlacaktır. 

akdi gerçekleşme, projenin tümünde de .l997 yılında da % 100 olmuştur. 

Projenin Son Tutan: S ı 41 ı 000 000.- TL 

1997 Yılı Ödeneğinin Son Tutan: 1 ıs S62 000 000. - TL 

1997 Yılı Harcamast:-S l 411 000 000.- TL 

1998 Yılı Ödeneği : 100 000 000 000.- TL 

2. Kültür Varlıklarının Araştırılması ve Korunması 

"Acırlı Sit Alanı Çevre Düzenleme Projesi 

Güneydogu~ Anadolu Bölgesi'ndeki tarih, kültür, çevre değerleri~n korulnrnlası 
~ d ski dönemlerden ben kutsa a an 

ve gelecek kuşaklara aktanlması dogrultusun a, e . hi . 
. d' ) · ve yöre ınsanının zmetıne 

nıteliği taşıyan Elet Mevk:ii'nin (Acırlı-Mar ın tunzm ~ kl 
. . arılı~ Kültür Bakanlım'nın orta aşa 

sunulması amacıyla GAP Idaresı Başk .. gı ve- . ., . azi ~üdleri 27 Eylül 
gerçekleştirdikleri "Acırlı Sit Alanı Çevre Duzenleme ProjesıK~n: Bakarılıoı tarafindan 
1997 itibariyle tamamlanmıştır. Projenin tasanın çalışmalan, r "' 

sürdürülmektedir. 

1998 yılında proje tamarnlanacaktır. 
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* Birecik, Halfeti ve Suruç İlçelerinin T, v 1 aşınmaz n.ü tür Varlıklannın 
Belgelenmesi Proj esi 

Güneydoğu Anadol~. Projesi'~ Bölge'de köklü ekonomik, sosyal ve kültürel 
değişimlere. ~ol açacağı bılınmektedır. Bu değişimierin kültürel yokoluşlara neden 
olmaması ıçın taşınmaz kültür varl~arırun._ korwınıası, belgelerne ve yayın 
çalışmalarının yapılması amacıyla, GAP Idaresi Başkanlığı ve Hacettepe üniversitesi 
tarafindan ortaklaşa bir proje başlatılmıştır. 

GAP İdaresi Başkanlığı ve Hacettepe Üniversitesınin 4 Ağustos 1997 tarihinde 
imzaladıklan protokolle başlayan "Birecik, Halfeti ve-Suruç İlçelerinin Taşınmaz Kültür 
Varlıklannın BelgelenmesiProjesL'nde.arazi etüdiiniin ilk bölümü tamamlanmıştır. 

1998 yılında proje tamarnlanacaktır. 

*Birecik ve Karkamış Baı:aj Gölü.A/tı.nda_K.o.Jacıık Yerlerde Ar.aştırma, Kazı 
ve Kurtarma Çalışmalan 

Birecik. ve Karkamış Baraj Gölü_ alunda kalacak tüm. arazinin taranarak kültür 
varlıklannın belgelenmesi, acil kurtarılması gerekli yerlerde kazı çalışmalarının 

yapılması.,.- taşınabilir olan.la.nn_ taşınrnast, çalışma sonucLL. elde edilecek verilerin 
belgeleneı:ek. yayınlanması amacıyla 8 Eylül ı99-1 taı:ihiRde- GAP İdaresi ile Kült~r 
BakanlığrAnıtlar ve Müzei~Genel Müdtirlüğü-arasında-bir protokol imzalaıunışıu·. 

Çalışınair kazı sezonunda başlayıp, Bölge sular altında kalıncaya kadar devam 
edecektir_ Çalışmaları, Kültür Bakanlığı adına_ Gaziantep Müze Müdürlüğü 

yürütecektic 

akdi gerçekleşme,_ projenin tümünde d.e.ı997 yılında. da% 100 olmuştur. 

Projenin Son Tutarı: 4 271 000 000.- TL 

1997 Yılı Ödeneğinin Son Tutan: 5 000.000 000.- TL 

1997 Yılı Harcaması : 4 271 000 000.- TL 

1998 Yılı Ödeneği : 30 000 000 000.- TL 

3. GAP Bölgesi 'nde Köy İçmesulannın-l'ay[J!Illaştınlması 

Yurdumuzun en fazla içme ve kullarıma suyuna ihtiyaç duyulan yörelerinden 
birisi de Güneydoğu Anadolu Bölgesi'dir. GAP__Rölgesi.'nin mevcut iç~esuyu ~t yapısı 
% 52.9 ile % 65.7 olan Türkiye ortalamasırun altındadır. Köy ~zmetlen. G:nel 
Müdürlüğü'nün (KHGM) 1993-1997 projeksiyonu realize olduğu takdirde dahi Bolge 
ancak, % 60'lar civarında köy içmesuyu potansiyeline sahip olacaktır. 

Bu proje ile, Türkiye sulama suyunun kısıtlı olması . nedeniyle yerü.~tü . su 
rezervuarlarırun gerçekleşmesine paralel olarak % 60 olarak belırlenen hedefin uzenne 
çıkılarak, Türkiye ortalamasırun üzerine çıkılmasLplanlanmaktadır. 

9 ili kapsayan GAP Bölgesi'nde mevcut 8 748 adet yerleşi~ ü~.t~sin~en, ancak 
4 627 adedine içmesuyu sağlanmıştır. Bölg~de 2.. 850 yerleşı":. um~esınde dalı; 
içmesuyu hizmetine ihtiyaç duyulmaktadır. KHGM'nün GAP Bolge~ı ı. 993~ 199 
yıli . · d ·çind ı 447 yerleşim ürutesıne hizmet 

arını kapsayan köy ıçmesuyu yatırun penyo u ı · e. .. . ak · ·n 
götürülmesi planlandığından, Bölge'yi Türkiye ortalamasırun uzenne çıkarın ıçı ' 
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ünitelerin durumlannın tespit edilmesine ilave olarak GAP idaresi'nce ıl .. dl 
· dil ·· · ı hizm ' yap an etu er 

sonucu tespıt e en u nı te ere . et götürmek içirtça:lıŞ!llalar yapılmaktadır. 

Bölge'de KHGM'nün planladığı 1 447 üniteye ilaveten, hedefi · 
· · 813 ·· · d-ı.-hizm enen sevıyeye 

çıkmakıçın.l unıteye 41.14.. eLgötürülmesi.gerekmektedir. 

Nakdi gerçekleşme, projenin tümünde de ı997 yılında da% ıoo olmuştur. 

Projenin. Son Tutan: ı 052 000 000.- TL 

1997 Yılı Ödeneğillin Son Tutan: 202 000 000 000.- TL 

1997 Yılı Harcaması : ı 052 000 000.- TL 

1998 Yılı Ödeneği : 300 000 000 000.- TL 

D. 1997 PROGRAMINDA QLUP, İHALESİ YAPll..AMAYAN 
PROJELER 

1. GAP Çevre Araştırması 

Çevre Bakanlığı ve GAP İdaresi 'nin birlikte yaptıklan toplantılarda, Fırat 
Havzası'na yönelik çalışmaların Çevre Bakanlığr'nca; Dicle Havzası 'na ait çalışmaların 
ise GAP Idaresi'nce yapılır.asına karar verilmiştir. 

GAP İdaresi. Dicle Havzası 'na yönelik çevı:e araştırmasını, ' 'Dicle Nehir 
Kirliliğinin Biyolojik ve Tıbbi Yönden Araştınlması" (Diyarbakır ve Yöresi Çevre 
Araştımıası) ad h proje ile 1992 yılında Dicle Üniversitesi ' ne yaptınnıştır. 

Projenin !.aşamasında, Diyarbakır ve yöresirıin hava, su, toprak, gürültü kirliliği 
ve katı atık ait envanter çalışmala.ruıa..ek...olarak flora...ve_~a yönelik envanterler de 
çıkartılmıştır. Projenin II. aşaması, Bölge'nin olağanüstü şartlan ve finansman 
teıninindeki güçlükler nedeni ile başlatılamarnıştır. 

Fırat Havzası' na yönelik çalışmalar da Çevre Bakarılığı 'run finansman 
teminindekj güçlükler nedeni ile yapılamamıştır. 

GAP İdaresi Milletler Kalkınma Pmgı:arru. (BMKI?) ile ortaklaşa yürütülen 
"GAP Bölgesi'nde Sürdürülebilir Kalkıruna Progranır' çerçevesinde bulunan 29 alt
projeden biri de "GAP Bölgesi Çevre Yönetimi ÇalişmasCdir. Proje kapsarrunda GAP 
Bölgesi'ndeki çevresel etkinliklerio koordinasyonu yönetimi ve planlaması konusunda 
bir bölgesel çevre yönetim sistemi kurulmasLplanlanmaktadır. 

1998 Yili Ödeneği : 65 000 000 000.- TL 

2. GAP Bölgesi'nde İçme ve Kullanma SuyJl.J)ezenfeksiyonu Projesi 

Proje ile, GAP Bölgesi'nde mevcut dezenfeksiyon i_mkanl_annın iyileştirilmesini 
sağlamak amacı ile kentsel ve kırsal yerleşimlerde dezenfeksıyon cihazı, ?ez~~e:'cta:ı~ '!e 
yedek parça, bakım ve onarım imkanlarının geliştirilmesi ve konu ıle ılgili egıtım 
çalışmalan yapılması amaçlanmıştır. 

GAP Bölgesi yerleşimlerinin içme ve kullanma suyu dezeı:reksiyon i~tiyac~n 
belirlenmesi amacıyla yapılan bir dizi araştırma ve çalışma, Bolge Beledıyelerınm 
oldukça sırurh imkanlara sahip olduğu sonucunu ortaya çıkarmıştır. 
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yt!ındk:ıra balaşlatılan1 _ve ıb~~6 _Ytlında_revize. edilen bu çalışmada Bölge'deki 
ı 74 kentse ve s yer eşım ınrnı taranmış ı 65 yerleşim b"ınrnı· · d · · · 1 . . . ' n en sonuç 
alınab~tır. Bu sonuç arın...değerlen~esıyl.e...GAE Bölgesi'nde; 244 adet 2000 glh 
kapasıteli ve 42 adet 4000 glh kapasıtelı dezenfeksiyon cihazına ihtiyaç olduğu ortaya 
çıkmıştır. 

Dezenfeksiyon cib.az.ı,._dezenfekt.ant ihtcyacın.ı.n..giderilmesi için gerekli teknik ve 
idari şartnam_eler ~azırlanmış olup, ihale aşamasına gelinmiştir. Bu proje kapsamında 
Bölge yerleşimlerınden Batman'a 9 adet 200.0 gLh.. kapasiteli ve 2 adet 4000 g/h 
kapasiteli, Mardin' e 2 ı_ ad_et 2000 glh kapasiteli ve 2 adet 4000 glh kapasiteli, Sürt'e 16 
adet 2000_ g/h. kapasıteli dezenfeksiyon. cihaz.L alım. işi_ ihale aşamasındadır. Diğer 
yerleşim merkezlerinin cihaz ihtiyacım temin etmek için proje, Dünya Bankası'nca GAP 
Sanitasymı. Pmjesi'ne dahil edilıni>?tir. Ödenek- yeteı:sizliği nedeniyle proje henüz 
başlatılamaıruşttr. 

Projenin kapsamında belirtilen işlerin verimli bir şekilde yerine getirilmesi için 
Valiliklerle ve ilgili Belediyelerle gerekli temaslar sağlarırnış olup, işletme ve kontrol 
hizmetlerini kapsayan işbirliği çalışmalan..tamamlanarak protokol aşamasına gelinmiştir. 

1998 Yılı Ödeneği : 115 000 000 000.- TL 

3. GAP Bölgesi'nde Güneş Er.erjisinden Ytırarlanma Olanaklan 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin konumu ve ;klim durum'-i . sonucu büyük 
olanaklara sahip olduğu güneş enerjisinden, kapalı alan. ısıtınası ve soğutması, seralarda 
kuUaruıru, tarımsal amaçlı kullanımı gibi alternatif kullanım alanlarırun ve güneş eneıjisi 
kullaruıruru destekleyecek politika ve teşviklerin belirlenmesi projenllı arnaçiarım 
oluşturmaktadır. 

Projenin iş tanımı hazır olup, sözleşme hazırlanına.aşamasındadır. 

1998 Yılı Ödeneği: 15 000 000 000.- TL 

4. Şanlıurfa-Harran Ovaları Nazım İma,. Planı 

GAP'ın önemli bir bileşeni olan Şanlıurfa-Harran Ovalan Sulama Projesi ile 
ortaya çıkacak olan üretim biçimi ve buna bağlı. olarak şekiilenecek arazi kullarurruru 
düzenlemek, olası gelişmeleri yönlendirmek ve kontrol etmek amacı ile ovalarda baş~a 
tanm olmak üzere tüm sektörlere. ilişkiıLarazi kullanıı:ııLve. ovada yer alan yerleşmelenn 
altyapı ihtiyaçlan belirlenecek ve çözüm önerileri getirilecektir 

Proje, uriye sırun , Tek Tek Dağlan, Ea.tik_Dağlan ve E-24 karayolu arasında 
yer alan yaklaşık ı so 000 hektar alanda, GAP Master Planı ve GAP Bölg~sel Ulaşım ve 
Altyapı Çalışması sonuçlan doğrultusunda mekansal düzenlemeyı ve altyapı 
projelendirmesim yapacaktır. 

Buna göre, projenin kapsamında cle_ alınacak göre:ler; Şanlıurfa-Haı:ran 
Ovalannda doğal kaynaklann sürekli bir ekonomik kalkınmaya ımkan verecek şekild~ 
yönetimini sağlayacak arazi koruma ve kullanma..k.ararlarıru sap_tam~, tarım dışı arazı 
kullanım gelişmelerini yönlendirmek ve sektörler arası de~geyı sağl~yacak, yerleşme 
kademelenmesiru belirleyecek kararlan oluşturmak.. Bölge'nın ana faalıyet ~o~usu olan 
tanmla ilgili olarak, tanm dışı kentsel ve kırsal faaliyetl~r için alty~p_ı _ıhtıyaçlarıru 
belirlemek ve bu ihtiyaçlara cevap verecek mekansal gelişme strateJı~ıru saptama~~ 
yörede öngörülen gelişmelerin yaratacağı çevresel etkileri değerlendırmek, gere ı 
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önlemleri belirlemek, yöresel ulaşım ağl ve taşı.ı:na.sistemirıi fiziki dokuya u n kild 
ni k, b·· l l b .. l l ı · ygu şe e düze erne o gese ve o ge er arası u aşım sıstemine bağlamak, öngörül li 

· · d b li ı en ge şme 
perspektifi ıçın e e r enen sosyal ve teknik al4'apı_ donanımı için gerekli proje ve 
programlan hazırlamaktır. 

Hale~ '?~ İdaresi faaliyet- p~ograrnrnda yer alan-bu proje için, iş tanımı 
hazırlannuş, ılgılı ıru:uıuşlann görüşlenne sunulmuştur. Yürütülmekte olan Şanlmrfa
Harran Ovalan Arazı Düzenleme Projeleri ile entegras_yonunun çeşitli yönleri üzerinde 
çalışılmaktadır. Proje 1 995'te ABD TDA kuruluşunca finanse edilen Coğrafi Bilgi 
Sistemi Fizibilite çalışmasında piloLuygulamaya_aday. olmuş, bu çerçevede Şanlıurfa 
kentsel yerleşimini kapsayan alanın 1125000'lik çevre planı üzerinde çalışılmıştır. 

199& YID-Ödeneği: 12 000 000 000.- TL 

5. GAP_Bölgesi için Kotull Tekı:ıolojisi._Seçimi (Fizibilite+ dizayn) 

GAP'ın gerçekleşmesi, kentsel alanlarda nüfus yığılrnasını meydana getirecektir. 
Bu nedenle kentte yaşayan insanlann..baruıma.ihtiyacLlıızJ.a_artacak ve bu talebi hızlı ve 
en ekonomik şekilde karşılamak gereği ortaya çıkacaktır. Bu proje, Bölge'nin özellikleri 
dikkate alınarak, en hızlı ve_ uygun konut üretimhiç.imi.n.i_b.dirlemeyi amaçlamaktadır. 

Projede, GAP Bölgesi'nin iklim, topoğrafya, jeolojik yapı, deprem ~şağı _gibi • 
özellikle!i ile nüfusun hannma şek!~ me.\lcuLkonutlaon nitelikleri, kullanım şekilleri, 
yerd malzeme miktan ve kullarucıların ekonomik durumu dikkate.almarak en U)lgtın • 

konut yapı.rn teknolojisinin belirlenmesi önemlidir. 

Bir yıl süreli olan proje, gerek kentsel gerekse kırsal alanlar için yörenin 
koşullanna. uygun konut tiplerinin. veya toplu yerleşiı:rLaJ.a.nla.rını.n altyapı, rekreasyon, 
ulaşım vb. hususlar ile sağlık, ısıtma, havalandırma, belediye hizmetleri yönetimi 
konularuıı da içermek üzere bir fizibilite ve dizayn çalışması yapılacak, bu fizibilite ve 
dizayn çalışması, II. aşamada seçilecek pilot alanlarda uygulanacaktır. 

Projenin-yürütülmesi ni sağlamak amacıyla QD'IÜ ve-gerekse komı ile ilgili yerli 
ve yabancı firmalar ile teknik düzeyde görüşmel:eısürdürülmektedir. 

199& Yılı Ödeneği: 10 000 000 000.- TL 

6. Kentsel Enformal Sektörde İstihdam- ve Geliştirme Potansiyellerinin 
Araştırılması 

Proje ile, GAP Bölgesi kentlerinin ekonomisinde ve toplums~ ilişkilerinde 
önemli bir ağırlığa sahip olup ekonomik gelişmeye koşut olarak önemı arta~ak olan 
enformal sektördeki gelişme potansiyellerini ve istihdamı artırma koşull.anru belirle~ek: 
bu belirlemeler sonucunda GAP'ın genel hedefleri doğrultusunda geli~me po.ta~sıyeli 
bulunan iş kollanru ve hedef gruplan saptayarak, bunların geliştirilmesıne ve .ıstihd~ 
k · · · · litik yol ve araçlann belırlenmesı apasıtelenrun artınlmasma yöneiLk uygun po a, 
aınaçlanmaktadır. 

Proje, nüfusu 50 binin üzerindeki GAP kentlerinde faali~et gösteren ve 1 O 
kişi:len daha az kişinin çalıştığı küçük işletmeler üzerine yapıl.a~~k bır saha ~aştırmasıru 
ve araştırma sonuçlarına dayalı eylem planlannın.geliştirilmesını ıçermektedır. 
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Projen.in_.iş tanımı hazır. olup,. 1997 yılında..hütçe_öd.enegı_v· yetersizli· v· d d l . . . p . gın en o ayı 
ihale edilememışt ır. roJe aynı zamanda UNDP şemsiye programına d ·· ·ı · · B · · · al dil a onen mıştır u 
çerçevede,..proJ.e. ıçın t ep e en.kaynak.86 000 ABD dolandır. · 

199~-Ödeneği: -1 500 000 000. -TL 

7. GAP Bölgesi'ndeki Göçer ve Yan-Göçer Toplulukların Kalkınma 
Sürecine Entegre Edilmesi 

Proje ile, tarurun modernleşmesi sonucunda_ hareket alanlan daralan ve GAP 
uygulamalan ile daha da d~alacak olan, küçük baş hayvancı.lıkla geçinen göçer ve yan
göçer topluluklara yönelik, bunların. üretim. biçimlerinin, hareket örüntülerinin 
çevreleyen topluluk ve kurumlarla ilişki biçim ve düzeyleriııin, farklı yerleşme v; 
istihdam biçimlerine karşı eğilim ve tutumlanrun. bilimsel yöntemlerle incelenerek, 
istihdam boyutunun da içerildiği ve bu topluluklar tarafından kabul edilebilir uygun 
yerleştirme ve hizmet sunu mu politikalannın belirlenmesi aınaçlarunıştır. 

Proje, GAP Bölgesi'ndeki göçer ve yan-göçer topluluklar ile bu topluluklan 
çevreleyen ilişki ağlan üzerine yapılacak bir araştırma ve araştırma sonuçlannadayalı 
eylem plaru geliştirilmesini içermektedir. 

Projeı:ıin iş tanunı hazır olup, 1997 yılında bütçe ödeneği yetersizliğinden dolayı 
ihale edilemen:ıiştir. Proje aynı zamanda UNDP şemsiye programına da öneriln:ıiş ve 
80 000 ABD Jolarlık bir kaynak talep edilmiştir. Eroje ile ilgili olarak, Türkiye 
Kalicınma Vak:fi (TKV) ile ilişkiye geçilmiştir. Proje üzerindeki çalışmalar devam 
etmektedir. 

1998 Yılı Ödeneği : 1 SOO 000 000.- TL 

8. GAP İdaresi Merkez Teşkilatı Hizmet .Binası Satınalma veya İstim/ak 
Proje ve İnşaatr 

GAP İdaresi'nin kuruluşu ~le ilgili 388 sayı lı KHK'nin lO.maddesi {"GAP İdaresi 
Başkaıılığı'run her türlü araç; gereç, bina ve tesisleri", İdare'nin talebi ve Başbakanlığın 
uygun görüşü üzerine, Bayınd.u:lık... ve İskan B"akanlığı ile diğer ilgili kuruluşlar 
tarafındaı1 karşılanır. "} gereğince, İdare'nin bina.. ihtiyacı . ilgili kuru luşl~ca 
karşılanamadığından idare Merkezi için 1990 yılmda-Ankara Gazıosmanpaşa_ semtınde 
9 daireli bir bina kiralanmıştır. Bu binanın ihtiyaçlan karşılamama~ı nedenıyle 1992 
yılında kullanılmakta olan binaya bitişik S daireli ikinci bir bina daha kiralanmıştır. 

Proje ile; Ankara'nın..Gaziosmanp.aşa semtindeki.me.vcu~ ~ binanın ?enişleyen iş 
hacmini karşılamamaya başlaması ve resmi kurulu~ yerleşı~e. n1usaıt o~maması 
sebebiyle İdare'nin kendisine ait bir hizmet binasına-sahi-p Glması ongorulmektedır. 

Proje, Ankara Belediye sınırlan içerisinde, Özelle~tirme k_aps~ndaki İ~ar~leri_n 
mevcut binalanndan, İdare'mizin ihtiyaçlannı kaı:şılayabılecek btr bın~ veya ~ıtmış bır 
b. ·v· akd. d hi 1et binası proıesı ve ınşaatının ınarun satınalınması, bu gerçekleşmedıgı t ır e zn J 

yapımını kapsamaktadır. 

1998 Yılı Ödeneği: 150 000 000 000.- TL 
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9. GAP İdaresi Başkanlığı Bölge Müdürlügvü Hizmet Bı" s tı l . . · nası a na ma veya 
Istimfak Proje ve Inşaatı 

388. sayılı KHK ile GAP İdaresi'nin kurulmasından sonra 05.01.1990 t ·hi d 
toplanan, . Güneydoğu Ana~olu Projesi Bölge Kalkıruna İdaı~esi Teşkilatı ~ük~e~ 
Kurulu, 90/1 sayılı karan ıle Taşra Teşkilatı'nın Şanlıurfa'da kurulmasına yerleşimi 
içinde DSI tar~dan, hizmet binası yapılıncaya kadaı:. Tünel Çıkış Aozı'ndaki 
kanıpüsün-GAP Idaresi'ne tahsisine-karar verıniştir. o 

DSİ ile yapılan görüşmelerde, hizmet binasının bu kuruluş tarafindan 
yaptınlamayaea:ğı anlaşılrnışttf. Aynea- DSİ X!V-: Bölge-MüdürlüQü zaman zaman 
kanıpüs ilitiyacı olduğunu, kampüsün 5oş_altılması gerektiğini bildinne

0

ktedir. 

Şu anda Bölge Müdürlüğü olarak kullarulan tesisler, Şanlıurfa Tünellerini inşa 
edeıı-illdiı:ma...olan, arıncak daha sonraişi-tasfiyeeden-Doğuş İnşaata ait şantiye binalan 
olması--nedeniyle prefabrik birnı:lardır ve-prefabrik o~ması--nedeni ile de tanili ve tadilat 
yapmak çok zor ve nıasraflıdır. Bu proje ile, Bölge Müdürlüğü' nün, ihtiyacı 

karşılayacak bir hizmet binasma sahip olmak amaçlanmaktadır. 

Proje; Şanlıurfa İli- mücavir alanı iyeı:isiı:ıde- tesp~t- edilecek olan arazinin 
isıimiakım takiben veya halen Bölge- Müdürlüğü- faalıyetlerini sürdürmekte olduğu 
Tünel Çıkış Ağzı'ndaki yerin Idare'ye tahsisi ıfe hizmet binası ve sosyal tesisler 
inşaatlanrun yapılmasını kapsamaktadır. 

1-998 Yılı Ödeneği: 1.5.0-000-000 000.- TL 

10. Baraj Rezervuar/arında_ Ulaşım.... Sisteminin ve Bağlantılannın 

Oluşturulması 

GAP kapsamında oluşan baraj gölleri bazı ulaşım olanaklarını aksatırken, diğer 
yandan Bölge'de diğer ulaşım türlerine göre daha ucuz olan içsu taşımacılığı imkanlan 
yaratmıştır. Bu imkanlar çerçevesinde. baraj göllerinde ulaş.ım olanaklannın incelenmesi 
ve bu konuda teknik ve mali yapılabilirliğin araştıniması önem kazarunaktadır. 

Projenin amacı ; Bölgad.eki.. baraj_ göllerinin bir ulaşım ortarnı olarak kullanım 
inıkarılannı araştırmak, içsu yollannın Bölge'nin taşıma hizmetlerine yapabileceği 
katkıları_ incelemek, göllerin çwresind.e ulaşım ibtiyaCIDL ve taşıma potansiyelini 
oluşturacak sosyo-ekonomik yapıyı ve arazi kullaııış biçimini saptaı_nak, Bölge'~e 
kesintiye uğrarruş taşıma sisteminin bağlantılannı kımnak, bıınlann malı ve ekonomık 
analizlerini yapmak, alternatif yatınm projelerini önermektir. 

Sözkonusu proje kapsamıncia_el.e_alınacak._gö.re'lier ise~ mevcut sosyo-ekonomik 
yapırun, fiziki durumun ve ulaşım sisteminin incelenmesi, GAP Master ~lanı_ ve ?AP 
Bölgesel Ulaşım ve Altyapı Çalı.şı:na.s.ı. çerçevesinde bara~ göll~ri ve ç~vr~sme aıt ~elışme 
dokusunu arazi kullaruş ve sosyo-ekonomik faaliyetlerıo dağılımı yonunden belırleyen 
çevre düzeni plan kararlannın oluşturulnı.as.ı..- GAE- Rölg~sel Ulaşım :e Alıyapı 
Çalışması Atatürk Baraj Gölü Köprü Geçişi çalışmasını da dikkate alarak, ıçsu yollan 
yolcu ve yük' h k 1 · · alizi' arz ve tnı~"' pm}eksi.y:nnlannm yapılması, mevcut are et erırun an , a.u.qı- li . 1 . . 
ulaşım agı· ışıgın· da öneri iskele yerleri, içsu hatlan ve karayolu ge ştınne ennın 

. . · · · · .. k! erne boşaltma 
tasarlanınası, projelerinin yapılması, ıskele tıpı, gemı tıpı ve yu . . . 

.. .. d . . . li · ·1m · içsu yollannda gelıştınlen taşıma 
yonun en yapısal sistem alternatiflenrun ge ştın esı, . mik 
· · . . 1 1m ve bu yönde mali ve ekono 

sıstemlen ıçın alternatif yatınm planlannın o u ş turu ası 
analizierin yapılmasıdır. 
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Atatürk Barajı alt bölge planlaması çalışmalan kapsamında Kanad U1 ı 
· (CIDA) hib · il . a us ararası 

Kalkınma. ~.ansı .. e~ı e P:OJe ~~~ününe yönelik. ön çalışmalar yapılmıştır. 
Temel politika ve stratejıl enn belırlendıgı bu çalışma proje için iyi bir baz 
oluşturmaktadır. 

1998 Yılı Ödeneği: 10 000 000 000.- TL 

ll. Evsel Atıksulann Arazide Antımı ve Sulamada Kullanımı 

GAP Bölgesi'n~e. sul~madaki kısıtlan aşabilmek ve evsel atıksu lar ile yapılan 
sulama uygulamalanru ıyıleştırmek amacı ile Bölge'de tatbikata yönelik bir pilot proje 
hazırlanması ve GAP Bölgesi'ndeki uygulamalann yaygınlaştınlması planlanmıştır. 

Proje iki aşamada gerçekleştirilecek olup.,.. p.rojeye. uluslararası katkı temini için 
Dünya Bankası ile görüşmeler sonucu proje, GAP Sanitasyon Projesi'ne dahil edilmiştir. 
Şimdiye kadar da, Birleşmiş Milletler Kalk.ınma Projesi'nden (UNDP) 60 000 ABD 
dolan temin edilmiştir. 

1998 Yılı Ödeneği : 1-0 OOG 000 OOQ- TL 

12~Atatürk Baraj Gölü ÇevreselEtki Değerlendirmesi (ÇED) 

Atatürk Baraj Gölü ve çevresindeki faaliyetlerin çevreye yaratabileceği olumlu 
ya..da olum.suz_çevresel etkilerinin_ belirlenmesi., olumsuz yöndeki etkilerin önlenmesi 
veya zarar vermeyecek ölçüde en aza indirilmesi için alınacak önlemlerin belirlenerek 
geı:ekliizlem~ değerlendirme sisteminin oluşturui.ınasLbu p.roj.enin amacıdır. 

7 Şubat 1993 tarihli ve 21489 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan Çevresel Etki 
lleğedendirmesi...(ÇED) yönetmeliğinde helideneo esaslar baz alınarak, Atatürk Baraj 
Gölü ve çevresinde yapı lacaktır. 

Projenin uluslararasLboyuttaele.a lınması a.macıyla Kanada Ekonomik Kalkınma 
Ajansı (CIDA) tarafından sağlanan hibe çerçevesinde ön proje hazırlıklan sürdürülüyor. 

1998 Yılı Ödeneği; 1-5 OOG GOO- 000.- TL 

13. Atatürk Barajı-Çevresi, Tu#zm-ve-&tkreasyon Amaçlı Nazım imar Planı 
(1/25000 ölçekli) 

Atatürk Baraj Gölü çevresi.ni.rL biL turizm kaynağı olarak değerlendirilmesi 
amacıyla 1/25000 ölçekli çevre düzeni plarurun hazırlanması programa alınmıştır. 

Atatürk Baraj Gölü çevresindeki potansiyeli yüksek. alanların .. bel.irlenerek, 
kaynak koruma-kullanma dengesi içinde, önce 1/25000 ölçeklı çevre duzenı planlan, 

daha sonra da alt ölçeklerde planlama çalışması yapılacaktır. 
Kanada Ekonomik Kalkınma Ajansı (C:IDA) taranı:~an sağlan~ ~~e 

çerçevesinde ön proje hazırlıklan yapılan ve temel planlama politika ve strateJılennın 
belirlendiği bu çalışma, proje için iyi bir başlangıç oluşturmaktadır. 

1998 Yılı Ödeneği : 1 500 000 000.- TL 
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14. Atatürk Baraj Gölü Geçişi Karayolu (Köprü) Projesi 

Atatürk Baraj Gölü sulan Adıyaman-Diyarbakır arasındaki karayol b ği , , u a antısıru 
koparmıştır. GAP ın. Orta Anadolu ya bağlantıs_ını- kurmayı hedefleyen bu projenin 
amacı; A~~~~-Dıy~b~ b~ğlantısının yenıden ve doğrudan tesisine yönelik 
karayolu_ ~~prusune aıt pro~elenn. hazırl_anması, Atatürk. Baraj Gölü geçişi karayolu 
köprüsü ıçın Çevresel Etki Değerlendırmesinin yapılması ve uygulamaya yönelik 
maliyet ve finansman etüdlerinin yapılmasıdır. 

Proje kapsamında ele alınacak görevler ise; GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı 
Çalışması kapsamında tamamlanan Atatürk Baraj Gölü Geçiş Alternatifleri Fizibilite 
Etüdü sonuçlannın gözden geçirilmesi ve sonuçlannın köprü projesine entegrasyonu, 
Atatürk Barajı köprülü karayolu geçişi öngörüsü için belirlenen alternatife ait köprü 
tipinin ve yapısal özelliklerinin belirlenmesi, köprü kesin yerinin tesbiti, köprü uygulama 
projelerinin hazırlanması, köprünün ve yaklaşım tesislerinin yaratacağı çevresel etkinin 
değerlendirilmes~ köprünün projelendirmeye yönelik her türlü mühendislik 
hizmetleriyle jeolojik ve hidrolojik etütlerin yapılması, maliyet hesaplannın yapılması, 
keşif özetinin hazırlarıması, tınarısman imkanlannı araştınlması, şartnarnelerin 

hazırlanması ve "inşaat yönetimi" ile ilgili çalışmalann yapılmasıdır. 

Adıyaman-Diyarbakır karayolu bağlantısını sağlama çalışmalan Karayollan 
Genel Müdürlüğü'nce siırdürülmektedi.r. "Atatürk Barajı Gölü Altında Kalan Yollar 
Yerine Yapılacak Yollar" projesinde yer alan bu faaliyet kapsamında bağlantının 
yeniden tesisıni sağlayacak. feribot geçişi için çalışmaları Karayollan Genel Müdürlüğü' 
nce iskele çalışmalan yapılmaktadır. GAP İdaresi'nce yaptınlan GAP Bölgesel Ulaşım 
ve Altyapı Çalışması kapsaınında tamamlanan Atatürk Baraj Gölü Geçiş Alternatifleri 
Fizibilite Etüdü sonucu en ekonomik ve sağlıklı geçişin karayolu köprüsü geçişi olacağı 
hesaplanmış, yeri ve kapasitesi belirlenmiştir. Karayollan Genel Müdürlüğü geçmişte 
benzeı: yapıların proje ve yapınılarının teknik. ve tınarısman olarak dış yardım ile 
gerçekleştirilebildiğini, çalışma programlarında böyle bir proje bulunmadığı, projenin b~ 
yoUa yaptırılması hususunda uygun görüş bildirmiştir. Proje, stratejik özelhği ve önemı 
nedeniyle NATO tarafindan da dikkate alınmaktadır. Bu konuda Mith Savunma 
Bakanlığı'nın da projeye katılımı sözkonusudur. 

1998 Yılı Ödeneği : 30 000 000 000.- TL 

15. Organize Sanayi Bölgelerinde Çevcesel Etki Değerlendirmesi (ÇED) 

GAP Bölgesi'nde kurulmuş, kurulmakta olan veya planl~a saf_hası~d~ 
Organize Sanayi Bölgelerinde planlanan. faaliyetlerin.- çevreye yaratabıleceklen et~ en n 
?elirlenmesi, olumsuz yöndeki etkilerin önlenmesi ya da zarar ver:ı:neyecek . duz_e~e 
ındirilmesi için alınması gerekli önlemlerin, seçilen yec veya te~oloJı ~ternatıfle~ 
tespit edilerek değerlendirilmesi ve bu faaahyetlerin uygulamada ızlenmesı-denetlenmesı 
amacı ile gerekh çalışmaların yapılması projenin amacını oluşturrnal'tadır. 

Projenin kapsamında, GAP Bölgesi'nde kurulmuş, ~ru~akta ?lan v_e~a 
planlama safhasındaki Organize Sanayi Bölgelerinin Çevresel Etki Degerlendınnelenruı: 
(ÇED) yapılması planlanmıştır. Çalışmalar, 7 Şubat _ı 993 tarihJj ve 2 ı ~.~9 sayılı _Resrnı 
Gazete'de yayınlanan Çevresel Etki Değerlendirmesı (ÇED) yonetmelıgınde_ belırl~nen 
e~lar ve kapsam baz alınarak gerçekleştirilecektir. Proj~ye uluslararası teknik kat ve 
hibe temin edilmesi amacıyla görüşmeler sürdürülmektedır. 

1998 Yılı Ödeneği: 20 000 000 000.- TL 
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16. GAP Bölgesi 'nde Tanm Ana Planı Hl""'rlam Pil u . . ,.. ._. a ve ot ygulama 
ProJesı 

Projenin amacı; GA.e kapsamında ana sektörlerden biri kon daki " 
sektörü"nün yıllar itibariyle ve Bölge'de yer alan 9 il bazında oeliş=~n 1 tand mki 

ınalan bütünl
. ·· · kt" o onu ann a 

çalış eştırme ır. 

.. Çalışma_ ile sulu ve kuru koşullar~~ çiftçi ailelerine. yayım elemanlanna, özel 
sektor yatınm.cılanna ve kamu?a. ~arar vencılere rehberlik edebilecek, mekanla ve yıllık 
ve orta_ vadeli zamanlamayla ilgili planlamalar gerçekleştirilecektir. Bu ise fiziksel ve 
parasal değerlerle yıllık hedefler ve sonuçlar ifade edebilecektir. 

GAP Master Planı'nda da belirtildiği üzere,.. tanın sektörü ile tüm kurum ve 
kuruluşlar arasında çalışmalann istenen hedeflere ulaşması açısından belli bir 
koord.inasyon. ve entegrasyon sağlanmalıdır. Bölge. ve. il bazında hazırlanacak "Tanm 
Planlan" ile bu amaca ulaşılması beklenmektedir. 

İl Tanm Planlan ise; mekanla ilgili planlamalar, proje faaliyetlerinin kısa, orta ve 
uzun vadeli aksiyon plarılanrun yapılması ve her ilin tanmsal girdi gereksinimleri, 
tarunsal araştırmalar, seçilmiş çiftçi,_ tanmsal ya.y.ıın,... demostrasyorıların planlamalan, 
pazarlama yapısırun iyileştirilmesi, çiftçilerin örgütlenmesi ve yatınmlar gibi çeşitli 

konulan içerecektir. 

Projede yer alan planlama faaliyetleri 9 ay içerisinde bitirilecek ve belirlenecek 
örnek il veya alanlarda uygulamasına II.aşama olarak devam edilecektir. 

1998 Yılı Ödeneği : lO 000 000 000.- TL 

17. GAP Bölgesi'nin Günümüzdeki ve }'akın Gelecekteki İklim Durumunun 
incelenmesi 

GAP'ın etkisiyle Bölge'de iklim ve hidrol.oj.inin. nasıl. değişeceğinin saptanması, 
bu Bölge'deki su kaynaklanru geliştirme ve gerçek-zaman işletme politikalaona karar 
verilmesi açısından büyük önem taşımaktadır. Bölge'de büyük baraj göllerinin oluşumu 
ve sulamalı tanm alanlaorun gerçekleştirilmesinin iklim üzerinde önemli etkilere yol 
açması beklenebilir. Buharlaşmadaki artışlar, Bölge'de. yağışlan etkileyen yöresel nem 
miktarlannda artışlar meydana getirebilecektir. Bu projenin amacı; su kaynaklan 
geliştirme çalışmalan sonunda iklim ve hidrolojinin. ne şekilde etkileneceğini fiziksel 

temelli bölgesel iklim modelleri ile incelemektir. 

GAP Bölgesi için mezo ölçekli iklim modelleri,_önce geniş bir bölge, sonra daha 
aynntılı olarak dar bölge için geliştirilecek ve tarihsel iklim verileri ile sınanacaktır. ~u 
modeller yardırruyla önce Bölge'de 1950-92 süresinde gözlenen en kurak devrerun 
iklimi detaylı olarak incelenecek ve iklim değişkerılerinin değerleri saptanacaktır. Daha 
sonra Bölge'nin gelecekte (200<1-60 arasında) iklimi,.. Bölg~'~e ve y~nla_rı?da 2?2~ 
yılına kadar gerçekleştirilmesi planlanan su kaynaklarını ~e~ştırme proJele~ etkilen 
saptanacaktı.r. Hidroloji çalışmalannda, kar erimesi sür~ı ıncelenec~k, fizıksel yağış
akış modelleriyle, eriyen karlann nehirlere ulaştmJ belırlenecek, fiziksel yeraltı suyu 

modelleri ile de yeraltı suyunun davranışı saptanacaktır. 
Projenin yürütülmesi için, İTÜ İnşaat Fakültesi- Hidro~ik_ ;.uıa~i~_im __ ~alı, İTÜ 

Uzay Bilimleri ve Uçak İnşaatı Fakültesi Meteoroloj! ~~hen~ı:lig~ Bo_lu~lU ıle~ ~D 
University of Califomia, Davis inşaat Mübendislıgı Bolumu bırlıkte onende 
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bulurunuşlı:r~.ır. P.r~je, DSİ ve Devlet ~eteoroloji İşleri (DNIİ) Genel Müdürlüklerinin 
olumlu goruşlennın alLnınası ve ış tarurru hazırlıklarına katılımlarıru takiben 
başlayacaktır. 

1998 Yılı Ödeneği: 20 000 000 000.- TL 

18. GAP Bölgesi'nde Optimum Su İşletim ve Erken Uyarı Sistemi Kurulması 
(Eiı;ibilite + dizayn) 

Projenin başlıca amacı; radar-yağış ölçer-nebir su seviyesi ölçer ve uydu bileşik 
sistemi ile B~lge'd.e d~a. sağlıklı su işletimi sağlamak; kısa vadede tahminlere dayalı 
erken u~ar: sıstemı gelıştırerek..ekstrem yağış ve akış_ olaylarnun verebileceği zararları 
en aza ındirmek; tarımsal amaçlı çalışmalarda optimum su ihtiyacım zaman ve uzay 
boyutunda belirlemek sureti ile daha verimli bir sulama sistemi sağlamak üzere bir 
fizibilite çalışması yapılması şeklinde ifade edilebilir. 

GAP Bölgesi'nde ihtiyaç duyulacak yer alıcı sistemleri, hava radarları, otomatik 
yağış ve nehir su seviyesi ölçerleri, otomatik kar kalınlığı ölçerleri ve karla kaplı 
alanların u.ydu._ ile izlenmesine.. dayalL yağış alanları ölçiim, tahmin ve erken uyarı 
sistemlerinin belirlenmesi ve bu sistem dahilinde ölçüm aletlerinin yer seçimlerinin 
yapılması ise projenin kapsamını olu.şturmaktadır. 

Proje, Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü tarafuıdan önerilmiş olup, taslak iş 

tarumı Razırlanuuştır. 

1998 Yılı Ödeneği : ıs 000 000 000.- TL 

1.9_ GAP Bölgesel Durum_Tespit ve Bilgi.Tabanı_Kıauluş Çaltşması 

GAP Master Planı'nın devarru niteliğinde bir sosyo-ekonomik tarama olarak 
projenin amacı;.. hazırlanan GAP Master Plan.. çalışmasının güncelleştirilmesi ve GAP 
uygulamalarından doğacak sosyo-ekonomik değişikliklerin izlenebilmesi için elde 
mevcut her türlü bilgiyi tamamlayıcı sosyo-ekonomik temel bilgi ve envanteri toplamak, 
izleme ve değerlendirme faaliyetlerini yürütmek için proje verileri ve bölg.esel sosyo
ekonomik- verilere yönelik bilgisayara dayalı bir sistem kurularak GAP Idaresi veri 
tabarn oluşturmak, bilgi toplama- ve değerlendirme- konusunda Bölge çerçevesinde 

k:urumlaraı:astşbirliğini organize etmektir. 

Proje, GAP Bölgesi'ne dahil 9 il ile ilgili verileri ve GAP Master Plaru 
kapsamında ele.. alınan bütün. sektörleri_ içerecektiL Çalışma üç aşamalı olarak ele 
alınacaktır. Bunlar ise; etüdün tasarianınası ve testi, bilgi toplama ve toplanan bilginin 

değerlendirilmesi dir. 

GAP faster Plaru'run yeniden gözden geçirilmesi_ çalışmalan ile yakından ilişkili 
olan bu çalışma, Bölge'nin sosyo-ekonomik yapısına ait göstergeler ve planlama 

kriterleri çerçevesinde belirlenecek metodoloji ile ele alınmalıdır. 

1998 Yılı Ödeneği : 25 000 000 000.- TL 

20. GAP Bölgesi Kırsal A lan Etüdleri 

GAP Bölgesi'ndeki alt yerleşimierin ve köyleıin 
mevcut altyapının detaylı olarak tanımlandığı ve 
kuUanılabilecek güncel verilere ihtiyaç duyulmaktadır. 
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Çeşitli kamu kurum ve kuruluşlannca kırsaLalana gör· ·· ı hizm . . . 
· li alı al b"l · uru en ellerle ılgili 

olarak çeşıt ç şm ar ve ı gıler mevcut olup bunlann bir b·· ru Ilik · · d 
koııulınası. gerekmektedir. Ru.nl.arın_ birleşt;,..;ı~:.: eksik...bilgileunn· nse .d ıçınd el ortay~ · · · · ı .... u.ııı=.ı.,-. yenı en er enmesı 
ıçın çeşıtlİ çalışma arın yapılması ve koordmasyonun sağlanması gerekmektedir. 

Çalışma GAP BölgesLnd.ek.L9 ili_ ·· kır , ve tüm.. saL y.edeşmeleri içerecektir ve üç 
hedefalanı olacaktır. Bunlar; 

LMekana Ait Etüdler: Mülkiyet, arazi kııllanımı, ulaşım, içme suyu el kt ·k b 1 ı 
ıl il kul 

~ , e n v . erne 
altyap ar e o , saglık ocağı, PTT vb. sosyal altyapı hizmetleri, 

2. S~~~ Ait Etü~l.eı::.. Yaş.,. aile. .. yapısı.,....e.vlilik...örüntüsü, doğurganlık özellikleri, 
etnik yapı, guç ve yetki yapılanması, göç olgusu, eğitim durumu kültürel örüntüler 
gibikonular, ' 

3. Ekono~ ~apıya Ait Etüdlee .Gelir kaynaklan (bitkisel üretim, hayvancılık), sahip 
olunan ur~tım araçlan (alet-ekipman), bina vb. işletme biçimleri, girdi temini ve 
pazarlama ile pazara ulaşma yollan. 

Çalışma, GAP İdaresi'nin yönlendirmesi ve- koo-ı:dirıasyonunda Köy Hizmetleri, 
Tanm Reformtt, Tapu ve K-adastro Genel Müdürlükleri ve konu ile ilgili Bakanlık 
birimlerinin yetkililerinin katıtacağL "Yönlendirme. Koınitesi"nin desteğinde 

sürdürülecektir. 

Projenin iş tanımı hazırlıklao devam etm.ek:!edir. 

1998 Yılı Ödeneği : 13 000 000 000.- TL 

21. GAP Yöresi Halk Sağlığı Projesi 

Dünyarıto birçok yerindeki benzer projelerde görüldüğü gibi, gerekli tedbirler 
zamanında alınmaz ise, getirdiği nimetleri e beraber. yörede sudan geçen birçok hastalığa 
da sebep olacağı bir gerçektir. Bölge'de artmastndan korkulan hastalıkların başında 
sıtma, şark çıbanı ve shistosomiasis gelmektecliLBunlauia_ileride gerek halk sağlığı, 
gerekse de tanm ve hayvancılık alanlannda çeşitli problemler yaratabilecektir. Bu tür 
problemierin ortaya çıkmaSlllLengelem.ek amaetyla_ve. LCBüki.imetlerinin halk sağlığı 
konusuna verdiği önem doğrultusunda, GAP gibi büyük bir proje kapsamında, konunun 
bilimseLkıınılıışlar arası bir..oı:t.ak...çalı.şma..ile ele alınması gerekmektedir. Bu çalışmanın 
da manen ve maddeten desteklenmesi ve tedbirlerin şimdiden belirlenmesi gereklidir. 

GAP Bölgesi'nin sulamaya_ açılmasıy1a_ yörede... ortaya çıkabilecek hastalıklan n 
prevelansının saptanması ve önlenmesi için gereken koruyucu sağlık hizmetlerinin ilk 
a.şariıasLoiar.ak bir bilimsel çalışmanın yurtdışLve_yu.rti.çi bilimsel kuruluşların işbirliği ile 
yürütülmesi amacıyla bu projeye gereksinim duyulmuştur. 

Eroje.._öncelikle yörede şimdi görülen hastalıklann, bu hastalıklan taşıyan böcek 
cinslerinin tespiti ve de hem yöre halkımn hem de bilim adamlarının, doktorlann bu 
konularda eğitilmesi, uyanlması şeklinde_düşünü.lmektedir. . . . 

1995 yazında, Yale- ürı.i.versitesi'nden 12-mf.Dr.Serap AKSO.Y lıderlığınde, 
Çukurova, Dicle, Gaziantep ve Ege üniversitelerinden bir grup akadenusyen tarafından 
Şanlıurfa'da.. .. şaı:k b .. ·ne.. araştırmalar başlatılmıştu:. Bu araştırmalar, sı tma 
üzerine kaydırılrnı~ı :ru:::cıır. Proje, Birleşmiş MiUetlerle ortaklaşa yü~.tülen 
"GAP~a Sürdürülebilir Kalkınma" programında.... yeL alınıŞ- olup, uluslararası bılımsel 
kuruluşların katılımtnı sağlayıcı programlamalar yapılmaktadır. 

1998 Yılı Ödeneği : 10 000-000 000.- TL 
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22. GAP Bölgesi Entegre Tanmsa/ Destek Hizmetlerini Geliştirme Projesi 

GAP Bölgesi'nde sulamaya açılacak alanlarda çiftçilere götürülecek hizmetlerin 
bir bütünlük içerisinde olmasını temin etmek; çiftçilerin faaliyetlere katılımını azami 
düzeye çıkarmak; k~nuyla ilgili çalışan kurum ve kuruluşlar arasında entegrasyonu 
sağlamak amacıyla bır Merkez kurulması; kunılac.ak Merkez'de araştırma sonuçlannın 
denearnesi ve yaygınlaştınlması, çiftçilerin bu Merkez'de teorik ve pratik eğitimden 
geçmesi amacıyla ortaya konulan hiLprojedir. 

Proje, sularnanın ilk başladığı Şarılıurfa-Harran Ovası'nda kurulacak "Entegre 
Ürün Yönetimi Merkezi"nde araştırma sonuçlarının denenmesi, çiftçilerin faaliyetlere 
katılımırun hızlandırılması ve eğitilmeleri-ve önder-çiftçi-uygulamalannı kapsayacaktır. 

Geleneksel resmi danışmanlık hizmetlerinden farklı, yeni bir danışmanlık ve 
yayınLSerYisinin kurulduğu_ve...başan...ile.. yürütüld.üğiLönd.er...çiftçi projesinin sulamaya 
açılan yeni alanlarda da hizmet vermesi için çiftçilerin eğitilmesi ve çalışmanın tümüne 
katılımının- sağlanması gerekmektedir Vilayet.in__ de_ katkılanyla bu çalışma 

başlatılacaktır. 

Eroje ile,.. sulu koşullaı:da..yeni. ürünlerin__ve...üreti.rn_teknolojilerinin. denenmesi, 
tanmsal pratikler, sulama, mekanizasyon ve hayvancılık konulannda yeni faaliyetlerin, 
ı:anm-iı Müdürlüğü, Tanmsal-Araştırrna Enstitüsü, Köy-Hizmetleri, Tanm Reformu 
Bölge Müdürlüğü ile TZOB ve TEMA V ite- birlikte- planlanarak yürü~lmes~ 
öngörülmektedir. Bu amaçla aşağıdaki diyagramda belirtilen ilişkilerin güçlendırilmesı 
sağlanmalıdır. 

ı r 
ı Arnştımuı 

ı ı 

ı Ya)ım 

ı 
ı 

ı 
ı Üretim ı 

J Pa.ıar ı 
ı I 

Projenin iş tanımı hazırlanıyor. 

1998 Yılı Ödeneği : 60 000 000 000.- TL 

23. GAP Bölgesi Sözleşme/i Hayvanct/ık Projesi 

. ·ı . ft . . o elir düzeyi artarken, toprakstz ve 
Kuru tarımdan sulu tanma geçış 1 e çı çının o . . ~ daha az baolı 

az topraklı ailelerin gelir düzeylerinin de ~~ası ıçın toprafac;turmaktadır "' 
faaliyetlerden hayvancılığın yaygınlaştınlması proJenın ana amacını 0 u, · 

k i letmelerde yapılacak hayvancılık 
- . T~kniğine uygun ol~~ kurulaca ~ aniann besiciliği ve koyunculuk 
u~e~mlerınde et, süt ve ürünlen~ sa_tırru, . erke~ ~rün deseni içerisinde yer alacak 
gıbı konul~d~ ç!~çilerin. e~~nomik ~çlen arta edilmesi de kolaylaşacaktır. 
olan yem bıtk.ilenrun üretımı ıle topragın.muhafaza_ 
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cılık işletmeleri bir yandan çiftçi ailelerinin işgücünü değerlendirirken, 
Hdayv~etme büyüklüğüne paralel olarak mekanizasyonu geliştirecek, bunun 

oıe yan an ış . akt 
BÖJoe'ye teknoloji transferi.Jıızlaoac ır. 

sonucu " 
P ·e ile büyükbaş hayvanlarda Bölge koşullarında verimleri ve hastalıklara 
roj ' . k ~ .. ıı ~nn lm ·ı b . w dirençlerinin incele~es_ı- _ve . ~ygun _ oT=~,. y~atı ası ı.~ __ em nyo 

şı~ 1 nnın· · yapılacağı klinık zıncırlenrun yaratılması ve ıvesı koyurtların sut ve dol 
ıransıer e . . .. . 
, ·mıeri ile besi performanslanrun da. belırlenmesı amaçlanmaktadır (TUBIT AK-
:erıner ve Hayvancılık Grubu ile-birlikte). 

Proje alanında konuyla ilgili kamu kurumlan ve kamu yararına çalışan kuruluşlar 
arasında oluşturulacak bir koor~yon.. ile lucyva.ııcılık_yapma.ya hevesli ve elverişli 

çiftçiler köy bazında belirlenecektir. Pilot seçilen köylerden başlanarak teşkilatianan 
çiftçilere süt ve/.veya besi hayva.ı:ıları,.. 'I. C. Ziraat Bankası_ kredileri ile temin edilecek, 
ko~erde kurulan birimlerin üst birliği de ilçe ve il düzeyinde kurulacaktır. Girdi 
ıeminindeıLürürılerin işlenmesine-kadaL bir zinciL olııştıınılarak, çiftçilerin gelirlerinin 
aıtıniması için- çalışmalar yürütülecektir. Bu amaçla. Tarım İl ve İlçe Müdürlükleri, 
T C.liraat.Baıık:ası ve Ziraat6dalruıçalışmalarıtbizzat.kattlacaktır. 

Çalışma örgütlenme, eğitim, demonstrasyonlar ve uygulamalar aşamalannda 
)Ullltülecektir. 

Bölge koşullannda yapılacak taramalar la.- koşullara adapte olmuş yerli ırklarda 
üstun performans gösterenlerden elde edilecek embriyolar, melez yaratılmasında 
kullanılacaktır. 

İvesi koyurtlarda üstün performans- g0steı:enleı:in- seleksiyonlan ve bunlann 
yaygınlaştıolması için örnek sürüler kurularak çiftçilere- ulaştırılacaktır (TÜBİTAK
VI-fAG}. 

1998 Y.ılı Ödeneği: 12 000 000 _000.- TL 

24. Diyarbakır Konvansiyonel Havaa/aru Geliştirme Projesi 

Ku Di~arbakır'da sivil hava taşımacılığı hizmetleri için kullamlan havaalaru, Hava 
VVetleri.Komutarılığı'na bağlı_ bir.. askeıiha'llaalanıdır. 

Di • ..ı.akır'Proje ile; sivil havacılık faaliyetlerinin artmasına yönelik eğilimler nedeniyle 
Ycu.u da.yolcu ·· k h" · · ' havaal .. ve yu taşımaızmetlenn.ı.üstlenecek. sivil amaçlı konvansiyonel bir 

aıuıun tesısı ve ger f ·ı · · · 1 DiYarbakır'da . . . ış ın mesırun ınce enmesi arnaçlanmaktadır. Bu çalışmada 
bır sıvı! havaalanı. ihtiyacüncelene.cektir. 

Proje kapsamı d ı ft ı. 
}'apılması h aa1 n a. e e dl..lnacak konular; uygun yer seçimi, talep tahmirılerinin 

• av aru ve bıleşenlerin ·t ·· · ekonomik d • . e aı on proJe tasanmlaruun hazırlanması mali ve 
ı.., egerlendirme muht 1 fi k , UQJflenmesi e .. ' erne nans aynaklannın ve finansman şeklinin 

, ç vresel etudl~havaalaru işletme çalışması olarak sıralanabi lir 
Proje tasanrrıJa h I . . 

n azır anacak bıleşenler şunlardır: 

• Genel Yerleşim Plaru 

• Pist ve taksirııtlar 

• Aprorılar 

• Hava ve yer s .. ı:: 
eyruseıer ve trafik kontrol araçlan 
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• Yolctı binası 

• Kargo tesisleri 

• Meydan ulaşım ve havaalanı dahili araÇ-dolaşım ve park 

• Altyapı hizmetleri (elektrik, su, kanaJizasyon vs.) 

• HavaaJanı destek tesisleri 

!998 Yılı Ödeneği : lO 000 000 000.- TL 

25. GAP. Bölgesi Özel Tarımsal Danışnuınhk-Biz.metleri 

Proje ile, GAP sulama alanlannda etkin su kullanımının sağlanması, modem 
sulamıL ve_tanm teknik.leri.oin .... u.ygıılanması, ta nınsal üretimin artınlması, sulu tanının 
çevre üzerinde yaratacağı olumsuz etkilerin minimuma indirilmesi için çiftçilerin sulu 
tanm. konusundaeğitilrnesi....Ye.. örgiitl e ome bilincioirLyerleştirilmesi amaçlanmıştır. 

199&. 'lı.l.ı Ödeneği : 30 000-000-000.- TL 

26. Yeni Tanm Teknikleri Demonstrasyonlan 

GAP ile. ortaya çıkan sulu.. tanm...arazilerinde....yeni. tekniklerinin kullanılması ile 
verim ve ürün kalitesinde artış sağlanabilecektir. Bu proje ile, Bölge genelinde; 

L Su tasarrufu sağla.yan.sıılama metodJan, 

2. Örtü-altı yetiştiriciliği, 

3. İlaçlanmış, sertifikalı tohurnluklar, 

4. Yeni bitki türleri, 

5. Yeni tanm alet ve makinalan, 

6. Yeni hayvancılık mekanizması, 

7. Yem bitkilerinin ekilmesi, 

8. Bitki hastalık ve zararlılannın önceden tespit edilmesi, 

9. Kontrollü kimyasal gübre kullanımı, 

10. Organik tanm 
gibi tekniklerin çiftçi şartlannda uygulamalı tanıtımlannın yapılması ve 

yaygınlaştınlması çalışmalan yapılacaktır. 

1998 Yılı Ödeneği: 6 000 000 000.- TL 

27. Merkez Köylere Dayall Entegre KırsaL.Knlkınma Projesi 

Proje'nin amacı; kırsal alanda gelişme potansiye~. b_ulunan k~yleri ?~lirle~erek, 
yüksek kalit li 1 hizmet kurumlannın ve gelir. getıncı ekonomık aktıvıtele~n bu 

e sosya . . d ki kü .. k yerleşme! ere hizmet 
köylerde yoihınlaştırılınası ve bu köylenn çevresın e . ç~ . . 

o . . . ~ıamaktır ProJenın nıhaı amacı, daha az 
sunumu açısından merkezlik yapabilmesını sag . . . · . b Ila larsal göçün 
maliyetle kırsal alanda insan kaynaklannın gebştırilmesı ve u yo 

yavaşlatılarak merkez köylere yöneltilmesidir. 
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Proje kaps~da_ mer~)lieri.. ve ıneı:k.ez. köylerin merkezlik edeceği küçük 
kırsal yerleşmelenn belirlenmesıne yönelik bir araştırma yapılacak ve araştırma 
sonuçlanııa.clıcyalı bir uy~plan~ ~azırlanacaktır Araştırma ve planlama çalışması 
sürerken aynı zamanda bın sulu, bın kuru alanda olmak üzere iki pilot uygulama 
yapıl~~ Bunun sonuçları.-araştırma s.onucunda..olia.ya_çıkacak uygulama plaru için 
yol göstencı olacaktır. 

l-9.98-YıJı--Ödeneği.;-3.5 000..000.000.- TL 

28. Gecekondu Halkının Kentle.EnlelJIIlSJI.OWLPilot Uygulama Projesi 

Proje'nin amacı; katılımcı bir yaklaşımla, gecekondu mahallelerinde yaşayan 
halkın sağlıklı çevre koşullarına kavuşturulı:nasJ,_ kendi sorunlanru tarurolama ve 
ortaklaşa davranma becerilerinin geliştirilerek örgütlenmesi ve gelir getirici alanlarda 
eğitilerek istihdam koşullarının iyileştirilmesi yoluyla kentsel yaşarn standartlarına 
kavuşturulması ve kentle bütünleşmelerinin sağlarırnasıdır. 

Proje, pilot olarak seçilecek bir gecekondu mahallesinde yapılacak katılımcı 
araştırmalan, mahalle komitelerinin oluşturulmasuu, mesleki eğitim programlannın 
hazırlarup uygularımasuu, yerleşim planlanrun yapılmasını ve..kadın ve erkeklere yönelik 
sosyal içerikli eğitim prograrnlaruun verilmesini içerecektir. 

1998 Yılı Ödeneği: ıs 000 000 000.- TL 

29. Hayvancılık Danışmanlık Hizmetleri 

Bu. proje ile, Bölgedeki. mevcuLır.klann. siJ.D.i._tohumlama ile. iyileştirilmesi, 
hayvan hastalık ve zararlılan ile etkin mücadele edilmesi, hayvansal ürünlerin nitelik ve 
nicelik. yönünden artırı.imasL konularında_ süı:dürülebilir hizmetin verilmesi 
amaçlanmıştır. 

:eiloL proje olarak.... Kararadağ me.vkiinde yürü.tülecek bu . çalışma. ile, 
hayvancılık faaliyetleri ile uğraşan çiftçilerin ihtiyaçlan karşılanacaktır. ProJe, 

• Çalışma bünyesinde Bölg~d~evc.ut hayvaıı envanterinin çıkanlması, 

• Suni tohumlama yöntemi ile mevcut ırkların ısialu yoluna gidilmesi, 

• Hayvan bak:ıiTlLkooıısıında çiftçileı:e...t.ekn.ik..bilgi yapılması , 

• Mer'a ıslahı yolu ile mevcut bitki türlerinin korunması ve yeni yem 

bitkilerinin ekimi, 

• Sağım ve sağım sorırası temizlik eğitimi, 

• Hayvan hastalıkianna zamanında müdahal.e-ed.ilmesi, 

• Çiftçi örgütlenmesi 

konulanru kapsamaktadır. 

1998 Yılı Ödeneği : lO 000 000 000.- TL 
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30. GAP Bölgesi Kah Atık Yönetimi Proj esi 

Proje, her türlü atık . ve artığın çevreye ve insan sağlığına zarar vermeden 
depolanması, ~~a~ı.. gen kazanılması, değerlendirilmes.i, hertaraf edilmesi ve 
zararsız hale getırilrnesıru amaçlamaktadır . 

.Pro~e. kapsamında, ~ Rö~esi' nde~ atık sahalarının planlanması, yapımı 
ve işletmesının sağlanması ıçın beledıyelere gerekli desteğin verilmesi yer almaktadır. 

ı998 Y ılı-Ödeneğj;- 1 00 000 000-000.- TL 

31. GAP Ormancı/ık Projesi Paketi 

Proje paketi ile, GAE Bölgesi'nde__ orman_ kaynaklanrun. korunması, 
iyileştirilmes~ genişletilmesi, baraj gölleri altında kalacak endemik bitkilerin şimdiden 
toplanarak belirli merkezlerde ür.eti.ı:nlerin.in siirdiiriilmes~ hayvancılık için oldukça 
büyük öneme sahip meraların korunması ve ıslah edilmesi amaçlanmaktadır. GAP 
B.ölgesLtopraklannın büyük_biL kısmı. erozyon.il.e__taşınmaktadır. Toprak kayıplannın 
önlenmesi, barajiann dolarak ekonomik ömürlerinin kısalmaması ve toprak, su ve bitki 
arasında bozulan doğal denge.nin._yeniden..kun ılahilmesi için, Türkiye'nin en büyük göl 
aynasına sahip Atatürk Barajı ' run etrafında ağaç! andırmalar sonucu bir koruma 
kuşağının yaratılması da projenin amaçlan arasındadır. 

Proje, arnaçianna uygun olarak alt proje demetlerinden oluşmaktadır. Genel 
olarak araştırma ve uygulama çal1şmalannı kaps~an proj.eler; 

• Orman kaynaklanrun ve ormancılık hizmetlerinin geliştirilmesinin araştınlrnası, 

• Çok amaçlı arboratum oluşturulması , 

• Atatürk Baraj gölü çevre ağaçlandırması, 

• Mer'a ıslam, 

• Drenaj sulanrun yoğunlaşuğı taban arazilerde...tuza_dayanıklı ağaçlandırma, 

• Bölge fidan ihtiyacırun karşılarıması amacıyla fidanlık kurulması. 

Projeler 1998 yılında Başkanlığımız ile Orman Bakanl1ğı ve TEMA (Türkiye 
Erezyonla Mücadele, Ağaçlandırma ve Doğal Varlıklan Koruma) Vakfi arasında 
İmzalanacak protokol vasıtasıyla yürütülecektir. 
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E. DİGER FAALİYETLER 

]. GAP Yüksek Kurulu 

.. G~ Yüksek K~rul~, B~~~an..Mesut YILMAZ başkanlığında 16 Eylül 1997 
tanhinde Sıırt'te, Kurul uyesı ve ilgılı bakanlarm iştiraki ile toplanmıştır. 

Toplantıda alınan kararlar aşağıdadır: 

•. GAP Bölge K~a Teşkilatı Yasa Taslağı'run, ilgili kuruluşlann 
görüşten doğrultusunda_ yenıden. düzenlenerek...De..vlet Bakanı Güneş Taner, Devlet 
Bakanı ProfDr. M.Salib Yıldırım, Devlet Bakanı ProfDr. Hikmet Sarru Türk 
Devlet Bakanı Işın Çelebi,. Maliye Bakam Zekeriya Temizel, Ene~i ve Tabii 
Kaynaklar Bakanı Cumhur Ersümer'den oluşan bir kurul tarafından 
değerlendirilmesine ve kı.sa_biL süre içinde GAE.. Yüksek Kurulu'na sunulmasına 
karar verilmiştir. 

• 1998 yılı yatınm ödeneklerinin, GAE. açısından gözden geçirilerek gerekli 
öncelikleri yansıtacak şekilde belirlenmesi ve bu doğrultuda oluşturulan programın 
GAP Yüksek Kurulu'na sunulması kararlaştırılmıştır. 

• Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde ticari faaliyetlerin gelişmesi açısından 
öncelikli önemi yüksek Planlama Kurulu'nda da gündeme gelerek yapurunın 
hızlandınlması öngörülen Şanlıurfa-Gaziantep Otoyolu'nun 1997 yılı içinde ihale 
edilmesi için çalışmalann hıziandıniması kararlaştınlrnıştır. 

3. Halkla İlişkiler ve Tanıtıma İlişkin Çalışmalar 

GAP İdaresi'nin Tanıtım ve Halkla İlişkiler faaliyetleri, proje hakkında bilgi 
almak ve proje çailşmalarını yerinde görmek amacıyla, GAP İdaresi Başkanlığı'nı ve 
GAP Bölgesi'ni ziyaret eden basın-yayın kurutuştan, iş çevreleri, üniversiteler vb. 
kurumlardan çok sayıda yerli ve yabancı konuğa rehberlik, bilgilendirme ve diğer 
hususlarda gerekli yardımın yapılınasını kapsamaktadır 1997 yılında Bölge'de yaklaşık 
2200 yerli/yabancı gazeteci, yatınmcı, bilim adamı ve devlet adamının ziyareti 
gerçekleşmiş ve birçok yerli_ ve yabancL heyet e. G.AE. hakkında b rifing verilmiştir. 

GAP İdaresi dış tanıtım faaLiyetlerine özel...bir önem-ve ağırlık verm~ktedir. Öt~ 
yandan Proje'nin ülkemiz insanına ve özellikle bu yöreye yatırım yapmak ıs~eyen yerlı 
ve yabancı iş çevrelerine yönelik tanıtımı da aynı doğruttuda devam etmektedır. 

• Ziyaretler 

En yoğun tanıtımı, Bölge..'ye düzenlenen ziyaretler oluşturmaktadır. Bölge'yi 
1997'de ziyaret eden belli başlı konuklar aşağıda sunulmaktadır: 

Ayıntap Fuan yetkilileri, İsrail Netafim Firması yetkili~eri~ A'lfUpa Birliği 
Uzmanları, ODTÜ Öğretim üyeleri, Salzburg Üniversitesi öğrencılerı, D~nya Baı~a~ı 
heyeti, Yüksek Denetleme Kurulu üyeleri, Azerbaycan De~let _Televızyo~u ~kıb~, 

orveç Su Kaynaklan uzmanlan Avrupa Birliği Ulkelen Tıcaret Muşavırle~, 
Kalır · ' · KENT KUR Başkanlar Kurulu heyetı, 
. anıannıaraş Ticaret ve Sanayı Odası heyet ı , .. - . . ÜBİT AK 

Bırl~ıniş Milletler Türkiye Temsilcileri, Fransız burakrat ve gazete~ı~en , T 
B"iliın . . · z ı d Büyu·· kelçısı Sema Yazar Kurulu üyeten Genç Dıplomatlar, Yenı e an a ' . 
Gençlik Vakfi üyeler( TEMA Vakfi yetkilileri, 50 kişilik Yab~ncı Gazet~cıJer gOrudbu, 
G · ·· · .. ··k 1 r· heyetı Uşak Tıcaret ası 
azı Uruversitesi öğretim üyeleri, Alman Buyu e çı ıgı ' 
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heyeti, İ;aly~. -~şadamJan hey~_ri, . Tıp . ~iliı:ı ~damJan, GAP Konulu Çocuk 
Yarışması nda odul kazananlar, Turkiye Milli Olımpıyat komitesi Frans B·· ··k 1 · · . . . . , ız uyu e çısı, 
Sosyal ~~-~okrası. Vakfi yetkilıl~n, T_C_DD GAP-Turu'na katılanlar, Kanada 
Büyükelçılıgı heyetı , TGRT Çekim ekibı, Avrupa Birligı·· Basın Enfi 

·· ·· ekim kib. La· . cnnasyon 
Müd~uğü Ç . e ı : . tın Amerika Büyükelçileri ve eşleri, Avrupa Birliği 
Komı~onu.- ~e~etı, Deniz! ı ~enç Işad~an . Derneği heyeti, An Grubu üyeleri, 
TOD~ (Turkiye ~e Ortadogu-- An:me- Idaresı Enstitüsü) heyeti, Sosyoloji Derneği 
üy~efl,-~e~onya ışa~~ ~~etı,..AFSAJ? (Ankara .Fotoğraf Sanatçıları Derneği) 
çekim ekibı, Lıder Der~sı muhabın, -~V çekim ekibi, Türkiye Kalkınma Vakfi heyeti, 
Alman- işadarnl~ heyetı, __ Nebraska Vniversitesi öğretim üyesi ve beraberinde bir Türk 
Akademisyertr, Istanbul Uruversitesi Coğrafya Bölümü- öğretim üyeleri, Adana Rotary 
Kulübü heyeti, Kore Televizyonu çekim ekibi, ABIJ Kongre üyeleri, Alman GTZ 
heyeti, İsrailli Diplomatlar, Japon JETRA Organizasyonu heyeti, MBC Ortadoğu 
Televizyonu- çekim ekibi, Katar Televizyonu çekim ekibi, Alınaıt Gazeteciler, İzmir 
Türk-Amerikan Derneği heyeti, UNDP çekim ekibi, Ege Üniversitesi öğretim üyeleri, 
Gaziantep. Diş. Hekimleri Odası- heyeti, İngiliz iş. adamlan heyeti, lliT (International 
Herald Tribune) Konferanst katılımcıları, İstanbul- İhracatçılar Birliği heyeti, BM 
IJanışm.arııAsit Biswas, İskenderun. Ticaret Odası. he.yeti,..AnKara Ticaret Odası Meclis 
üyeleri, Radikal Gazetesi muhabirleri, Boğaziç~ Oruversitesi-öğretim üyeleri, Fransız 
işadanılan heyeti, Dünya Barıkasr Avrupa ve Merke-.li- Asya Bölgesi Ülkeler Grubu 
Direktoru ve danışmanı, Dünya Bankası TürKiye TemsilCisi ve yardımcısı, Hazine 
Müsteşarlığı Dünya Barıkası Projeleri Daire Başkanı'ndan oluşan bir heyet, KKTC'den 
bir. basın.grubu,.. GAP B elediyeleLBirliği_heyeti ve..DiyarhakıL.kökenli işadamları heyeti, 
Dörtyol-Sanayi ve Ticaret Odası heyeti, Bursa İnşaat-Mühendisleri Odası heyeti, Güneş 
Hayat-A. heyeti, Adana Özel Gönen Lisesi Mi:idtirltiğfr heyeti, Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti MMOB heyeti,.. Tül:ki.ye. Şişe Ca.rn._Sanayii yetkilileri, Adana Sa.nayiciler 
Grubu, ABD Tarım Ateşesi ve Kanada Elçilik görevlisi, KOÇ Grubu heyeti, Pakistan 
Büyükelçiliği'nden bir heyet. 

• Tanıtım faaliyetleri 

1997'de tanıtım amaçlı olarak GAP İdaçesi.'nce- gerçekleştirilen veya GAP 
İdarestnin katılımcı olarak bulundıığıı faaliyetler i:se aşağı.da:snnulmuştur: 

GAP'ın Bölge coğrafyasında ekonomik yapıda 'lle yöre insanı üzerinde y_arattı~ı 
değişikJikleri fotoğrafla belgelernek-amacı ile yürütülen.. proje. kapsamında, G~ ld~esı, 
Ankara Fotoğraf Sanatçılan Derneği (A:FSAD), "Fi:irkiye-Ziraatçılar Derneğı ve Zıraat 
Bankası Genel Müdürlüğü tarafindan ortaklaşa gerçekleştirilen "Sözüm~ GAP 
Üstü~' adlı Fotoğraf Sergisi, l-8. Ocak 1997 tarihinde Cumhurbaşkanı Suleyman 
Demirel tarafindan Ankara'da-açıhnıştrr. 

27 Şubat 1997 tarihinde, 2.Uluslararası Su Sporları Şöleni_ s_ı_rasında çe~len 
fotoğrafların yer aldığı fotoğraf sergisi istaı:ıbul'da- Atatürk Kultür Merkezı nde 
açılmışt ır. 

o·· S K · tarafından düzenlenen "Birinci Dünya Su Fontmu", Fas 
Kralı II ~nya 'u ::;seyı . d 20-25 Mart 1997 tarihleri arasında Marakeş'te 

. asan ın ayesın e . . . " "D.. Su Kaynaklanna 
yapılmıştır "Dünya Su Sorunlarına Ilişkin Perspektıfler , unya lm 
y · Ol 1 ası" "21 Yüzyılda Başarı ası 

önelik Uzun Dönemli Bir Vizyo~un uşturu m ' ıınJd·ın Forum'da Marakeş 
Gereken Göre\!leri" başlıklan..altında uç oturum~ geı:çe!d~ 10 G el Kurulu'na da 
Sonuç Bildirgesi kabul edilmiş, bu bildirge Bırleşmış Milletler en 
sunulmuştur. 
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2 isan 1997 tarihinde, CNR Fuarcılık Aş tarafindan ct ·· n1 . . · · uze enen ve GAP 
Idaresı tarafinGRdan0 dGesAPte~enen 10.AG~~-GAP'97 Uluslararası Tanm Fuan, Şanlıurfa'da 
açılıruştır. A - ta, modern gırdıler ve çağdaş teknoloii ürünleri t ı · 1 · ml · ı , arım a et ve 
makinalan, su ~a .sıste. ~~· toh~m ~e fidan çeşitleri, hayvan yernleri, tarım ilaçları, 
gubre, tarunsal uretimle ilgili her tur ekipman ve servis sergilenmiştir. 

28.-30 isan, 199?. tarihleri arasında, Karadeniz Ekonomik İşbirliği İş Konseyi 
ı.arafuıdan; I~taı:b~l .da duz~~e~ I~ KonferanS1'nda- GAP İdaresi Başkanı Dr.Oicay 
Unver, GAP la ilgıli genel bilgilen ıçeren bir sunuş yapmıştır. Ayrıca. GAP tanıtım 
standı açılmıştır. · 

12 Mayıs 1997 tarihinder "6_ GAP Konulu Okullararası Resim, Şür ve 
Kompozisyon Yanşması"run ödül töreni yapılmıştır. 

Türk-İı:landa İş Konseyi-Ortak Toplantısı, 27-31 Mayıs 1997 tarihleri arasında 
DEİK ile İşbirliği halinde Dublin'de- yapılrruş, toplantıya GAP İdaresi Başkan 
Yardımcısı Dr.Şahin Cengiz katılmıştır. 

Türk-Hollanda İş Konseyi Ortak Toplantısı, 17-20 Haziran 1997 tarihleri 
arasında DEİK ile işbirliği halinde Lahey'de yapılnuş, toplantıya GAP İdaresi Başkan 
Yardımcısı Dr. Şahin Cengiz k:atılı:nıştır. 

Münster Başkonsolosluğumuz ve Türk-Alman-Ticaret ve İşadamlan Derneği'nin 
öncülüğünde Alınanya'ıun Gelsenkirchen kentinde 20 Haziran ı 997 tarihinde ve Essen 
Başkonsolosluğumuz tarafindan Almanya'ıun Dortmunt kentinde 21 Haziran 1997 
tarihinde düzenlenen GAP Tanıtım Semineri'ne GAP İdaresi, Başkan Yardımcısı 
Dr. Şahin Cengiz başkanlığındaki heyet ile katılnuştır. Seminer süresince ayrıca GAP 
Fotograf Sergisi de yer almıştır. 

Meslek Odalan İstanbul şubelerinin oı:tak-oı:gaı:ıizasyonuyla, ı 9-22 Haziran 
1997 tarihleri arasında düzenlenen "Su Kongresi ve- Sergisi 97" İstanbul'da yapılmış, 
kongrede açılış konuşmasıru GAP İdaresi Başkanı Dr.Olcay Ünver yapmıştır. 

1-6 Eylül 1997 tarihleri arasında, Montreal'de "9. Diinya Su Kongresi" 
yapılıruştır. Uluslararası Su Kaynaklan Birliği tarafından,._1973 yılından bu yana 3 yılda 
bir "su" konusunda geniş perspektifli kongreler düzenlenmektedir. 1-6 Eylül 
tarihlerinde Kanada'run Montı:eal Kenti'nde yap.ıla.n_ "2l.Yüzyılda Su Kayn~an 
Yöneti~' başlığında düzenlenen Kongre'de açılıŞ-- konuşması, Dr.Olcay Unver 
tarafından yapılnuştır. Kongre ile- eş zan1anlı ofarak, 3--4 Eylül 1997'de. Dünya Su 
Konse.yülk Genel Kurulu da..yapılmış ve GAP İ.d.aresi.Başkaru Dr. Olcay Unver, üç yıl 
için Guvemör seçilmiştir. 

13-2 ı Eylül ı 997 tarihleri arasında, HindistaJl_ Hükümeti'~ .davetli~i . oıa:a~ 
GAP İdaresi yetkililerinden oluşan- bir heyet, Küçük Olçekli Sanayılenn lşleyışı, Zıraı 
Makinelerin ve Zirai Araştırma Tekniklerinin Bölgesel-Kalkınma Projelerinde Kullanımı 
konulannda Yeni Delhi, Bombay ve agpur'da incelemererde bulunmuşlardır. 

13-17 Eylül 1997 tarihleri arasında, Bölge illerinde faaliyete g~~e.n GAP
GİDEM Bürolan ve ÇATOM'Iann açılışı yapılmış, 16-Eylül-1997'de de Sıırt de GAP 

Yüksek Kurulu toplaıuruştır. 
30 Eylül- ı Ekim 1997 tarihlerinde, IHT (International Herald Tribune)'nin 

Düzenlediği Su Zirvesi İstanbul'daki yapılmıştır. 



30 Eylül-I Ekim 1997 tarihlerinde, İstanbuCdaki ll-IT (Int · al ' . o- ni d.~· S z· ., . ernatıon Herald 
Tribune) nın uze e ıgı u ırvesı nı müteakip, Brezilya Su ve Çevre Bakanlığı 
Müsteşan P.Alfonso Romano, Sudan Sulama Bakanı Yakoub Musa Akd · S 
Enstitüsü Başkanı Muhammed Ben Blida' run da aralannda bulunduiiu ~ S eruz~ ~ 

70 ki ilik. ı.:- ::. lll.! u ırvesı 
katılııncılanndan ş U1L grup,.... 3-4 Ekiın...l997'de..3.__ Uluslararası Atatürk B · 
Su Sporlan Şenliği'ni de yerinde izleme firsatı bulmuşlardtr. araJ ı 

5-6 Ekim 1997 tarihlerinde. Hasat Şenlikleıiyapılmıştır. 

28-29 Ekim 1997 GAP'ın tarutılması , GAP ile FAO arasında işbirliöi 
olanaklannın araştırılması ve. GAP'taki tecrübe.lerin.. fAO'ya aktanlması olanaklanru

0

n 
araştıniması arn~cıyla, GAE- Idaresi. B~şkanı Dı:.,tH..Olcay. ÜNVER tarafından İtalya
Roma'da merkezı bulunan EAO'ya:..biı:.zı.yaret ge.rçekleşıirilmiştir. 

• Diğer 

Yine GAP İdaresi- tarafından ;ıürütülen veya başka kurumlarda ortaklaşa 
yiirütiilen- birçok projenin sonuçlarmırr açıklandığı talcdlm- toplantılan, protokol imza 
törenleri ve seminerler düzerılenrniştir. 

TÜSİAD yetkililerinin I 7-2 ı Kasım ı9.9.1 taA!:ı:leıi- arasındaki ABD ziyareti 
öncesi, GAP İdaresi Başkanı- Dr.İ.H:OI-cay ÜNVER; HT~ım 1997'de; İstanbul'da 
düzenlenen bir toplantıda ilg!üJeri GAY !<onusunda öifiD!enairen bir konferans vermiştir. 

1-2 Aralık 1997 tarihlerinde "Güneydoğu'nun Kalkınmasında Yeni Ufuklar: 
AdıyaınaıLS.emp.ozyumu düzenlenmiştir. 

Tanıtım faaliyetleri ile, hedefkitlelere GAP'ın tanıtilması amaçlanmıştır. 

4. Yaym..Faaliyetleri 

GAP çerçevesinde i.lgili._ kı..ı.ru.m..-ve lcuruluşl.aL arasında gerekli koordinasyona 
yardımcı olmak, GAP ile ilgili tüm kuruluş ve kişiler arasındaki iletişimi kolaylaştırmak, 
aynca projeye ilişkin görüş ve düşünceleri aksettirmek.-aı:rıa.ccyla "GAP Dergisi:' ~dında 
periyodik bir dergi çıkanlmaktadır. Bunun yanı sıra 1997 içinde aşağıdaki lıstede 
belirtilen Türkçe ve İngilizce..yayırılar da bastınlmı.şttr. 

TÜRKÇE 

1. GÜNEYDOGU ANADOLU PROJESİ SU KAYNAKLARI (Ocak 1997) 

2. GÜNEYDOGU ANADOLU 2.ROJEsl'NDE SONDURUM (Nisan 1997) 

3. ÇOCUK GÖZÜYLE 97 (Mayıs 1 997) 

4. SOSYAL POLİTİKA HEDEFLERİ (Eylül 1997) 

5. ÇATOM (ÇOK AMAÇLI TOPLUM MERKEZLERİ) (Eylül 1997) 

6. SANAYiLEŞME STRATEJiSi (Eylül 1997) 

7. 21. YÜZYILDA KADIN VE GAP (Eylül 1 997) 

8. SÜRDÜRÜLEBiLiR K.ALKINMA PROGRAMI (J:ylül 1997) 

9· GÜNEYDOGU ANADOLU PROJESİ'NDE SON m.JRUM (Ekim 1997) 

IO.GAP İLLERi SOSYO-EKONOMİK PROFiLLERi {-~öustos 1997) 
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-ADIY Aı\IIAN 

-BATMAN 

-DİYARBAKIR 

-GAZİAıWEP 

-KİLİS 

-MARDİN 

-SİİRT 

-ŞANLIURFA 

-ŞIRNAK 

!!.GAP DERGiSi - YAZ SAYISI (SÜRELi YA YIN) 

12.GAP DERGiSi- SONBAHAR SAYISI (SÜRELi YA. YIN) 

İNGiLizCE 

1. SOUTHEASTERN ANATOLlA PROJECT (January 1997) 

2. SOUTHEASTERN ANATOLlA PROJECT SOCIAL ACTIO_ PLAN (February 
1997) 

3. THE LATE T STATE IN THE SOUTHEASTERN _A:. ATOLIA PROJECT (April 
1997) 

4. SOCIAL POLICY OBJECTIYES (September 1 997) 

5. ÇATOM (MULTI-PURPOSE COMMUNITY CENTERS) (September 1997) 

6. INDUSTRIALIZATIO SIRA TEGY (September 1997) 

7. WOMA1 AND GAP TOW ARDS 2 1. CE TUR Y (September 1997) 

8. SUSTAINABLE DEVELOPME T PROGRAMME (September 1997) 

9. RECE T SITU TIO IN THE SOUTHEASTERN ANATOLlA PROJECT AS 
OF OCTOBER 1997 

IO.GAP REVIEW- AUTUMN 

II. TURKEy Al'ID WATER ISSUES IN THE MIDDLE EAST (Özden BiLEN) 

i Basım Faaliyetleri 

GAP'ın çeşitli çevTelere tanıtılması amacıyla, kamu kuı:um ve kurulu~Ian ile 
Bölge'deki valiliklere, belediye başkanlıklanna, Ticaret ve Sanayı Odalanna dagıtılmak 
üzere, 2 tür duvar takvimi bastınlıruştır. 

6. Dokümantasyon 

GAP'la ilgili tüm yayınlar ile spesifik.. konulardaki. ~ayın! ann toplandığı bir 
merkez olan Dokümantasyon Merkezi'nde, iç ve dış basın takibı de yapılmaktadır. 
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7. Tanmsal Demonstrasyonlar (Xeni Tan m Tekniklerinin Çiftçiye 
Tanıtılmasz, Örnek Sistemlerin KUI'ulmasz) 

Bilind!ği . gib~ GAP Bölgesi'nde 1. 7 milyon hektar alan sulanacaktır. Bu 
kapsamda çiftçilere su tasamıfiı sağlayan_ sulama metod ve tekn ı ·il · · . . o OJ ennın 
kullanılmas~ temını ve tanı~ası ~a.cıyla demonstrasyon faaliyetlerine başlaruruştır. 
GAR Idaı:esı:.ı:ıe- firmalarca.. h1be- edtlmı} olaı:ı.- sulama- ekipmanlan örnek ve önder 
nitelikteki çiftçilere yıllık sözleşme-~arşthğı ücretsiz ola:rak verilmektedir. ı 997 yılında 
ısan-Eylüt'a~lan arasın?~ IVraraın ni Kızıltepe i!çesinde S adet, Şanlıurfa ili genelinde 

3 adet ve Dıyarbalru ilinde 1 adet olmak üzere toplam 9 adet demonstrasyon 
kı.ınılınuştur. 

1998 }ili_ içinde firmalardan_ alınacak hiheler ölçüsünde demonstrasyon sayılan 
artınlacaktır. 

8.-Jorl#-{iünlerinin ~enl.enmesi 

Tarımsal Araştırma ve Geliştirme Projesi kapsamında Şanlıurfa Harran 
Ova~nda..kurulan KoruklU- Araştııma İst.asyonlaı:ı.nda..yapılan çalışmalan, belirli zaman 
aralıklannda yöre çiftçilerine tanıtmak, anlatmak, yeni teknolojileri göstermek ve 
çiftçilerin sorulaona eıı yetkili ağızlardan cevap sağlayabilmek amacıyla 

düzenlerunektedir. 

Demonstrasyon çalışmalan. kapsamında sulaına.. sistemleri verilen çiftçilerin 
tarlalannda, bu sistemler civar çiftçilere teknik personel tarafindan anlatılmaktadır. 
Aynca.sistemi işleten çiftçile.rim.iz..elde ettikleriJlU.fay~e_ vardıklan s.onuçlan diğer 
üreticiler ile paylaşmaktadırlar. 

9. Çiftçi Eğitimi 

Harran Ovası I.kJsım sulama sahasında yeLaJan_önder ve örnek nitelikteki 32 

çiftçiye, Adana Sulama Eğitim Merkezi'nde yatJlı olarak bir haftalık, sulama meto~ ve 
teknolojileri konusunda eğitim verilmesi sağlanmıştır. Eğitim esnasında yol ücretlerı de 
dahil olmak. üzere GAP İdaresi tarafından karşılarunı.ştır. 

Yine b.uJcapsamda, "GAE..Rölgesi'nde Ta nınsal Mekanizasyon İbti..y~çlan Et?dü 
Il. aşama Ortak [akina Kullanırru Pilot Uygulama Projesi" ve "Sulama Sısternlenrun 
Bakım_ 'le-Yönetimi Projesi" çerçwesi.n.de çalışacak o.lan._yöneticiler ve teknik personel, 
projelerle ilgili kJsa bir bilgilendirme eğitiminden geçirilrniştir. 

F. GAP' A Y ABAN.f:I-İJ:,GİSİ 

1. Uluslararası Platformlarda GAP 

GAE,_ "insan" boyutu v.e_. "sürdüıülebilirlik" ka.Yr.amı ile birlikte anılmaya 
başlayan bir bölgesel kalkJrırna projesi olarak örnek duruma ulaşrruş, bu boyutlarıyla dış 
basın ve_uluslararası forumlaı:da__geniş.. bir şekilde- yer.. almaya ve olumlu yankJlar 

bulmaya başlarruştır. 

1.1. Dış Basında GAP 
• 1991 : Econornic Dialogue, "IMF World Bank (Speciallssue)" (JMF 

DünyaB.ankası özel Sa~ısı) 
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• 14 Aralık 1991 

• l9 Ek.im.1992 

• EylülLEkim 1992 

• Yaz 1993 

• Ocak 1-993 

• Ma}as. ı 993 

• 25. Haziran 1993 

• 4 Kasım I 993 

• 24 Ocak 1994 

• 18 Eylül 1995 

• ŞuhaLl996 

• 3 Hazi-mn. 1996 

• 12 Ağustos 1996 

• Eylül 1996 

• 2 Aralık 1996 

• 1L Ocak.l997 

• 1997 

• Eylül1997 

• Aralık ı 997 

: The Economis~ "Life on the South East Frontier" 
(Güneydoğu Sınınnda Yaşam) 

: Time.,..No:A~''Ihe Go-Betweea.Turkey: Islam Link to the 
West" {Aı:abuJucu Türkiye: Batıya İslam Bağlantısı) 

: Swiss..Busines~'Hamessirıg_the...Waters" (Sulan Dizginlemek) 

: Infrastructure Finance, "The 7 Wonders of the Modem World" 
(Modem Dünyanın 7 Harika sı) 

: GRÜN Magazi.n, 4 . Sayı , "'fanı:ılar Ülkesi" 

: NationaLGeographıc, "WateLA..Critical Resource.in the 
MiddJe East" (Su: Ortadoğu'da Hassas Bir Kaynak) 

: Berlingske Tidende ErhYerv adlı_ günlük gazetede çıkan makale 

: Guangmingnbao (Çin), "Su Projeleri Türkiye'nin Tanmırun 
Çehresini.Değiş.tirecek" 

: Time, "Eight Modern-Wm:ıdeı:s-Al:ruilding" (İnşa Edilen Sekiz 
Modem Harika-) 

: Time, "Quality lnvestments: GAP" (Kalite Yatınnu: GAP) 

: I-cydmRe.view Wodd.wide 

: Financial Tirnes-{Tür~Özel Elci}, "The South Eastem 
Anatolia Project: IrrigatiorrTransforms Area's Prospects" 
(GAP: Surama ffölge'nin GörıTnümünü Değiştiriyor) 

: Politiken (Danimarka), "The World's Most Ambitious Project" 
(DünyaruJJ-En-İddialı Projesi) 

: Hydrophus Magazine,_ Tntemational de T'eau No:66, "Le GAP a 
la Recherche de Nouveaux Financements" (GAP Yeni 
Finansman Kaynaklan Anyor) 

: Newsweek, "Turkey: An Awakening Giant/A Country of 
Potential and Hidden WealtlL' (Iürkiye: Uyanan Dev/ 
PotansiyeL ve Gizli Zenginlikleı:-Ülkesi) 

: Tlıe_Iimes .. {Iürkiye e~'Darn...Erojectfights Setbacks" 
(Baraj Projesi Engellerle Mücadele Ediyor) 

: The Washington Times, A Special Suppleme~t to The _ 
Washington Times, "Turkey Airns to Tum Aıid Sou~h~ast ınto 
a Middle East Breakfast" (Türkiye, Çorak Güneydogu yu 
Ortadoğu'nun Şölen Sofrasına Dönüştürmeyi Amaçlıyor) 

: International Herald Trihune..(lliT) Gazetesi, Dünya Su Zirvesi 

ve Özel Eki 

: International Journal Of Water Resources Plarıning And 
Management, Özel Sayı 
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Ayrıca çeşitli tarihleı:de, V oice oLAmeı:iaW3RC. World s · . 
· d" ABD PBS TV ervıce, ABD Natıonal Public Ra ıo, , BBC TV, ORT, Yeni Zelanda TV Arn l .. 

yayın k:ııruluşlannda da GAE. yeralmıştır. • avut u k TV gıbı 

1.2. Uluslararası Forumlarda GAP 

• 1.994 : Dün.y.a Su..Kongı:esi, Mısır 

• 1994, 1995, 1996 :Küresel Süper Projeler Konferansı (10 Mega Proje) 

• L995.. : Kad.ın.-Konfeı:ansı,-Pekin 

.. I-9.95 : G~'ta ~atırım İmkaruaı:ı...Seın.i.neı:i-, Kalifornia, ATAA 

isan.l995.. : G:.AE...ve Siirdiiriilehilir Kalkınma (UNDP ile), Şanlıurfa 

• 1994, 1995, 1996 : GAP Konulu Oturum Washington, ATC Konferansı 

• Mart.-temmuz 1996: Diin}'a.Su...K.onseyi,.ilya 

.. I:Iaıiı:an-1-9.96-

• Ağı.ıstOS-l996 

• Eylül 1997 

• 1997 Sonbahar 

• Ekim l997 

: HA.Btr AI". rı, İstanbul 

: Stockholm.Su..Sempozyıımıı)sveç 

: Dünya Su Kongresi 1997 ve Dünya Su Konseyi Genel Kurulu, 
Montreal 

: Suya Dayalı Kalkınma Workshop'u (UNDP ile), Şanlıurfa 

: Uluslara.ı:ası. Atatürk Barajı Su..Sporları Müsabakaları, Şanlıurfa 

Ayrıca, Kanada, Danimarka, Macaristan, İsrail, Japonya, Hollanda ve İrlanda'da 
yapılan KEK ve İş Konseyi Toplantılarında da &AP-temsil edilerek bilgi aktarıınında 
bulunulmuştur. 

2. GAP'a UluslararasıKahlım 

GAP'ın dünya çapında tan.ıtımı ve uluslararası örgüt ve kuruluşlarla ilişkilerinin 
geliştirilmesi, üzerinde hassasiyetle._ durulan konuların.. başında gelmektediL Başlangıçta 
GAP konusunda en hafif tabiriyle "çekimser" bir tutum sergileyen uluslararası toplum 
artık GAE.'lailgi.J.enir ve daba._daötesi.,...işbirliği içind.e.-olma.)ffi...özenir duruma gelmiştir. 

2.1. Hibeler 

BU- kapsamda GAP idares~ bazı önemli- pmjclerin gerçekleştirilmesinde 
kullanılmak üzere yabancı finans Jcuruloşlarından yaklaşık 2.2 ınilyon ABD dalarına 
eŞ.deger miktarda hibe finansman temin etmek imkanına sahip olmuştur. Dış kaynaklı 
hibe temin edilen kuruluşlar ve ilgili projeler aşağıda verilmektedir: 

1. Amerika Birleşik Devletleri Ticaret ve Kalkınma Ajansı (USTDA) 

• GAP Uluslararası Havaalanı : 720 000 ABD dolan 

• GAP Coğrafi Bilgi Sistemi : 3 77 000 ABD dolan 

2. Amerika Birleşik Devletleri Ulusal Sağlık Enstitüsü (USNHI) 

• Şark Çıbanı : 150 000 ABD dolan 

3. Kanada Uluslararası Kalkınma Ajansı (CIDA) 

• Hasat Sonrası Teknolojisi : 399 000 Kanada dolan 

• Alatürk Baraj Gölü Planlaması : 350 000 Kanada dolan 

99 



4. Fransa Hükümeti 

• Kanal Regülasyonu ve Sula ma Teknolojileri : ı milyon Fransız Frangı 

• Tanmsal Sanayi Perspektif çalışması. da Fransız Firması. tarafından yapılnuşur. 

5. Birleşmiş Milletler Çocuklara Yard ım Fonu (UNICEF) 

• ÇATOMlann.oluşturulması.... : 20 000 ABD dolan 

6. Demonstratif Amaçlı Sulama Elôpmanı Temin Eden Yabancı Firma 

• S.Smith.&..SonsLıcl ve WingfielcUvlicro Irrigation (Avustralya-Firması) : 21 000 Avustralya dolan 

AAN..ve.NEIAFIM (İsrai.LEimıalan) : .ı ı 9-ıo ABD dolan 

• Filrr.ıtioıı-Ltd..~İsrail Firmas1~ : .ıo 000 ABD dolan 

2.2. Ortaklaşa Yü rü tülen Projeler 

a. Birleşmiş Milletler Kalkınma F-Fogramı~ (~DP) İle GAP İdaresi 
Bırşkanhğı' nırrOrta.klaşa_Gerçe.kieştiı:d.iği SörrtiirölebilirKaJkmma ~ogramı; 

Bu progranun temel amacı, Güneydoğu Anadolu Bölgesi'ni etkileyen sosyo
ekonomik eşitsizlikleri azaltmasıdır E.ı:ograıTl.,.-temel sosyaLhizmetler Çeğitim, sağlık, 
konut), cinsiyet gruplan arasında eşitlik, kentsel yönetim, çevresel sürdürülebilirlik, 
kuruınsaLve.... topluluk düzeyi.nJ.e_ kapasite oh ı şh ını) ması ve halk katılıınLalanlarındaki 
pilot projeler aracılığıyla kalkınmanın insani boyutunu vurgulayacaktır. 28 alt projeden 
oluşan Programın toplam mali~eti.5.2 milyon ABD dola.ııdır. 

b. Dünya Bankası (ffiRD-)-Finansmam~İlc Yürütülen Projeler; 

Düııya.Bankası, GAP BölgesLn.d.eki kentsel veJa.rsal..altyapının geliştirilmesine 
ilişkin projelere katkı sağlamaktadır. Bu katkı , şu ana kadar iki proje için kesinleşmiştir. 
Bunlar~zluuja - Harrau Ovaları Tarla-içLve Köy Geliştirme Hizmetleri Projesi" 
ile "GAP Kentsel Planlama ve Sanitasyon Projesi" hazırlık çalışmalandır. Bu iki proje 
içiıL.Dünya.._Bankası'ndan top.la.m_842 bin ABD_ dolan.. hihe finansman sağlanmıştır. 
Hazırlık çalışmalarını takiben toplam 120 milyon ABD dolarlık kredinin Dünya 
Bankası'nca..sağ!anması öngörülmüştür. 

- Şanlıurfa - Harran Ovalan Tarla-içi ve Köy Geliştirme Hizmetleri Projesi 
ile; Şanlıur:fa.Jfarran Ovalannda ıso QQO hektaı:lık..-alancfa_etkin tarım faaliyetlerinin, 
tanmsal teknolojilerin ve çevre açısından sürdürülebilir çiftçiliğin desteklenmesi ile 
tarla-içi geliştirme hizmetleri,.. köy yolları, içme suyu temini ve çiftçi eğitimi ve yayım 
konularında destek sağlarıması amaçlarırnaktadır. 

- GAP Kentsel Planlama ve Sani/asyon Erojesi ile; Mardin, Diyarbakır, 
ŞanLıurfa ve Siverek'te Katı Atık Yönetimi, 9 yerleşmede (Çınar, Dicle, Hilvarı, 
Mazıdağı, Savur, Ömerli, Viranşehir, Yeşilli-Kabala ve Ziyaret) Kanal~asyon ve 
Arıtma Tesisi, 2 yerleşmede (Mardin-Acırlı, Şa1ılıurfa-Ceylanpınar) Arazı~e Atıksu 
~tma Tesisi Projesi, 55 yerleşmede Klorlama T~si~le~ (d~zenfeksıyon) ve 
Dıyarbakır'da Kentsel Planlama Çalışması için Coğrafi Bılgı Sıste~ ~GIS) ~rulması 
gibi çevresel öneme sahip konulann projelendirilmesi...ve finansmaru ıçın teknik yardım 
sağlanması amaçlanmaktadır. 
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c. Avrupa Birliği (EU) İle Mali İşbirliği 

- GAP Bölgesi'nin Sosyal ve Ekonomik Ka/kınmasma Destek p · · G 1 roJesi: ene 
an]~da, . :uıu. t~ . ve .. hayvancılık kon~l~nn~~ki potansiyelin en iyi şekilde 
degerlen~ebilm~sı ıçın Bölge koşullannın ıyileştirilmesini amaçlayan proje; MEDA 
Programı kriterl.e~~~ uyuml~ olarak hazırlanıp Avrupa Birliği'ne iletilen projelerden biri 
olup.Avrupa..Bırligı ; bu projeye yaklaşık 33 milyoQECU tutannda katkıda bulunmaya 
sıcak bakmaktadır. 

Nitek:iın,._.iletilen proje.. tekliflerini araştınnak....ve.. GAP Bölgesi'nin ekonomik ve 
sosyal kalkınmasınd~ öne~ etkisi olacak bir proje tanımı yapmak üzere, Avrupa Birliği 
tarafından PEM EogıneenngManagem.ent Grnbliı ızmaolan görevlendirilıniştir. 

Avrupa Birliği adına PEM tarafindan gönderilen üç uzman, Aralık 1996 ve 
Ocak 1997 tarihlerinde Ankara. ve.. GAP_ Bölgesi'ne .zLyarette bulunmuşlardır. 

Yapılan inceleme sonucunda uzmarılar tarafından hazırlanan Fina! Rapor ve 
Yapılacak işler Raporu Hazine Müsteşarlığı aracılığı ile GAP İdaresi'ne gönderilmiştir. 

- GAP Siirdiiriilebilir Kentsel Gelişme Projesi: GAP İdaresi'nin kentsel 
planlama ve proje hazırlama kapasitesirıin güçlendirilmesi için, Dünya Bankası ve GAP 
İdaresi'nin beraberce hazırladığı 2.4 milyon $ karşılığı ECU tutarında bir teknik yardım 
programı önerisi Avrupa Birliği ile müzakere-edilmiş ve uygun görüşü belirlenmiştir. 
Programın amacı, GAP için genel bir kentset gelişme programının oluşturulması ve 
programın kapsarnındaki en öncelikli üç projenin hazırlanrnasıdır. 

Bu projelerin öncelikli olarak_ Avrupa. Birliği'ne.. veya üye ülkelerin finans 
kuruluşlanna önerilmek üzere hazırlanması düşünülmektedir. Avrupa Birliği'nin 
finansmaruna yönelik bu projede, Dünya Bankası'nın. uygulayıcı kuruluş olarak rol 
alması sözkonusudur. 

Proj.e finansmanı, Akdeniz. Geliştirme EoD.I.L {MEDA) kaynaklarından 
karşılanmak üzere Hazine Müsteşarlığı'nca Avrupa Birliği'ne önerilmiş bulunmaktadır. 

d. Alman Teknik İşbirliği Kuruluşu (G-TZ)-İle İşbirliği 
Almm Teknik İşbirliği..Kuruluşu (GTZ), GAP Bölgesi'ne yönelik "Sosyo

Ekonomik Danışmanlık" adı altında bir proje geliştirmeye başlamıştır. Bu amaçla, G~~, 
Eylül ayı- başında Şarılıurfa'da, GAJ> idaresi'niı:ı, ilgili kamu kuruluşlanrı~n. ve sıvı! 
toplum örgütlerinin temsilcilerinin katılırru ile- bir Workshop düze:ılernışt ır.. <:JAP 
Idaresi'nin uygulayıcı kuruluş olarak oelirlendigi bu proje çerçevesınde, çeşıtlı alt 
projelerin oluşturulması çalışmalan sürmektedir. 

e. Birleşmiş M illetler Gıda ve Tarım Öl'gütü-fFAO) İle İşbirliği 
GAP'ın tarutılması, GAP ile FAO arasında işbirliği olanaklannın araştınlma~ı ~: 

GAP'taki tecrübelerin FAO'ya aktarılması olanaklannın araştırılması amacıyla FAO Y. 
· b. li". FAO Kır al Kalkınma Prograrru başlıgı ış ır gıne gidilmiştir. Bu çerçevede GAP- s 
al d · · . . . . . . ,... ı ·çin çalışmalar başlatılrnıştır. 

tın a bır dızı projenın gelıştırilerek ortaklaşa uygu anması ı 
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VI- SONUÇ 

SORUN VE ÖNERiLER 

A. YETKİ SORUNU 

. ., _388 sayılı Kanun ~ükm~n_de K~ramar:ıe ile ?AP İdaresi ; Güneydoğu Anadolu 
ProJesı nı . planlama~ . ~ol ge ıçındelci faaliyeti en- yönlendirmek, uygulamuas ı nı 
değerlen~eı:- . ve ilgıli ~lar . arasında_ gerekli koordinasyonu sağlamakla 
görevlendirilmiştir. Ancak GAP Idaresı, bu görevleri- yerine gelirebilmesini mümkün 
kılacak yetkilerden mahrunı bulunmaktadır. Bu- durum; GAP uygulamalarındaki 
aksaklıklann başlıca kurumsal nedenilli oluşturma.Ktadir. 

GAP İdaresi Başkan!Jğı mevcut kadmlaı:la- yeterince orgaruze Glamadığından 
lruruluşı:ırrbu- yapısı, proje uygulamalarınrda olumsuz-yönde-etkilemektedir. 

• GAI!-İ~aresi-Kuruluş Kanunu..çıkanlma!Jdır. 

• K.un.ıJ.uş_. Kanununda GAE İdaresi'ne, 
programlarının hazırlanmasında etkinlik 
yönlend.ir.e.cek yetkiler verilmelidir. 

ka.mı..L. kuruluşlannın yıllık yatınm 

sağlayacak ve bütçe tahsislerini 

• GAP'ın entegre niteliğiyle yü ı ütülebilmesi için kuruluşların önceliklerinde, plan 
hedeflerinde.. ve programiann ağırlıklarındaki faı:klıhk.lar giderilmelirur. GAP 
İdaresi'nce hazırlanan plan ve programlar ile oluşturulan yönlendirme ve 
koordinasyon kurulları gibi eşgüdüm araçlannın etkinliği, bağlayıcılığı ve 
yönl.endiriciliği ya ptınrnlaı:a da yandınlarak, ta'lls.i.ye..niteliğinden çıkarılmalıdır. 

• GAI! İdares~nce yapılan çalışmalarla sulamaya. açılacak 1. 7 milyon hektar alanda 
geleneksel yöntem ile sulama yapılınasının bazı- havzalarda mümkün olamayacağı 
anlaşılmıştır. İlgili kuruluşların da katı!Jrnı ile, GAP İdaresi'nce gerçekleştirilen su 
kuUanırnı, su tasarrufu, sulama yönetimi, sulama teknolojileri, çiftçi örgütleri 
konulaoru içeren projelerin ilgili kuruJuşlaı:ca._ dikkate alınması ve uygulamaya 
konulması sağlanma!Jdır. 

• GAP İdaresi'nin iç mevzuatını oluşturan görev yetki ve sorumluluklan beli_rley~n 
personel çalışmalannda yol gösteren idari, mali konulan düzenleyen yönetmelıklenn 
bir an önce hazırlanarak uygulamaya konulması gerekmektedir. 

B. BÜTÇE SORUNU 

388 sayılı KHK uyarınca, GAP İdaresi'nin giderlerini karşılamak üzere, Toplu 
Konut Fonu ile Kamu Ortaklığı Fonu (Hazine Müsteşarlığı)'ndan her yıl Bakanlar 
Kurulu karanyla ödenek aktanlmaktadır. Ancak sözkonusu B~~nlar Kurulu 
Kararlarına rağmen Toplu Konut Fonu gelirlerinin 1993 yılından ıtıbaren G~nel 
s··ı 'y . , . . makt n kaçınması nedemyle u çe e gelır kaydedilmeSL ve hu sebeple aktarma yap a 
1993 yılından bu yana adı geçen kuruluştan ruç kaynak sağlanamamış, fı~ansm-rı_ 
zorluklan çekilmiştir Kamu. Ortaklığı Fonu'ndan ise,-l994 yılında 355 mılyar 
akt ı · yıl d 728 milyar TL aktanlması 

arı ması gerekirken 17 5 milyar TL, 199 5 ın a . ·d · 
gerekirken 350 milyar TL ödenek tahsil edilebilrniştiç. I 996 yilinda ı se, G~ I a~~~ 
1 ~96 mali yılı bütçesinin Kamu Ortaklığı Fonu'nca karşrlanması ~erek~·_Jst~ı Ir~ı~'nca 
milyar TL ödeneğin ancak 950 milyar ~L ~ının. Hazıne u %ş 20'lik bir 
karşılanabileceği belirtilrnişti ı; Böylece GAP Idaresı butçesı daha başından 
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kesintiye maruz kalmakta, kesint.i_pratikte % SQ seviyesine ulaş alet d , . 
mil TL, M ı· B k - m a ır. 1997 de ıse 

580 yar nın a ıye a anlıgı yedek ödenek tertibinden v · k 1 HazineMüsteşarlığı'ndan aktanlmı ştır. e gen a an kısım da 

GAP İdaresi Başkanlığı Bütçe Durumu. (Milyon TL) 

Yılı Ödeneği Alınan Ödenek Gerçekleşme (%) 

1989 67 67 100 

1990 27 681 14 500 53 

1991 48 451 40 000 83 

1992 224 750 109 000 49 

1993 736 680 85 000 12 

1994 720 775 175 000 24 

1995 ı 450 050 350 000 24 

1996 2 365 285 950 000 40 

1997 - 4 270 804 2 385 000 56 

Bölge'nin sosyal, kültürel ve ekonomik. yapısında büyük değişmeler meydana 
getirecek olan bu ulusal projenin gerçekleşmesi için, kaynak temini sorununa kalıcı ve 
sağlıklı çözümler getirilmesi zorunlu görülmektedir. 

C. PERSONEL VE ÜCRET DURUMUNA İLİŞKİN SORUNLAR 

388 sayılı KHK, tahsis ettiği kadrolar itibariyle GAP İdaresi'ni, verdiği görev 
sorumlulukların gerektirdiği sayı ve deneyimde nitelikli personelle donatmamışltr. 
Yabancı dil bilir, nitelikli, konusunda uzman, tecrübeli personeli çekecek özlük haklan 
sağlanmarnıştır. Bugünkü özlük haklan ..ıe ücret duru~la İdare, nitelikli ve tecrübeli 
personel terniııinde büyük zorluk içindedir. Mevcut nitetikli personeli, çalışına temposu 
'le yetersİL ücret politikası nedeniyle tutmak zorlaşmıştır. Bu nedenle çok sektörlü ve 
geniş yelpazeli..çalışma alaru olan GAP İdaresi'run- çah~nna da kısa vadede benzer 
teşkilatlara sağlanan hakiann sağlanmaSl gerekmektedir. Şöyle ki; 

• GAP İdaresi personeline ödenmekte olan sözleşme ücretleri tavanınııı, Başbakanlık 
Merkez Teşkilatı, Hazine ve DPT Müsteşarhkları personeline ödenen ücretler 
seviyesine yükseltilmesi gerekmektedir. 
GAP . Idaresi Personelinin Ücretlerinin Diğer Kuruluşlarla Karşı aştın mas 

GAP Başbakanlık Merkez 

Poz~on Hazine. DPT 

Başkan, Müsteşar, Genel Müdür 235 .ı ı .ı 000 306 038 000 

Uzman, Mühendis 128 892 000 208 553 000 
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, Sözkonusu e.ms~ kuruluşlara 1993 .yılı ortasından itibaren ödenıneye başlanan 2 adet 
teşvik ikramıyesınden GAP I~aresı Başkanlığı'nda çalışan sözleşmeli personelin de 
yarariandıniması gerekmektedır. 

, GAP İdaresi Başkanlığı Merkez Teşkilatında-istihdam edilen 657 sayılı yasaya tabi 
personelin fazla çalışma Lazminatı 3 Nisan 1997 

GAP İdaresi- Başkanlığı- Şanlıurfa Bölge MüdürLüğü- emrinde istihdam edilen 657 
sayılryasaya tabi personerfazla çalışma tazminatından yararlanamamaktadu·. Halbuki 
Denizcilik, Kadın ve Sosyal Hizmetler Müsteşarlıklan ile Sosyal Hizmetler ve Çocuk 
EsirgemeKurumu Genel Müdürlüğü gibi bir çok kuruluşun taşra teşkilatında çalışan 
personelhu_tazrninatlardan. istifade. edebilmek:tediL Aynca bazı kuruluşlarda çalışan 
sözleşmeli personel de (DPT gibi) bu tazminatlardan yararlanabilmektedir. 

• GAR İdaresi Başkanlığı- Şanlıurfa Bölge Müdürlüğü- emrinde istihdam edilen 
sözleşmeli personele ödenmek te olan % 1 (} fark çok düşük olduğundan, nitelikli 
eleman temininde teşvik edici olamamaktaclır. Bü nedenle; fark olarak uygulanan 
oranın% 25'e yükseltilmesi, lojman ve sosyal tesis imkanlarıyla Bölge'nin cazip hale 
getirilmesi gerekmektedir 

Başbakanlığa bağlı emsal kuruluşlarla yapılan bu mukayeseler sonucunda 
ücretler arasında büyük farklılıklaı:- buLunduğu- ortaya çıkmaktadır. Örneğin DPT'de 
çalışan bir sözleşmeli uzman; ikramiye vs. ile birlikte GAP İdaresi Başkanı ve Başkan 
Yardımcısı'ndan daha yüksek ücret alabilmektedir. Tüm bu hususlar Id~re'nin nitelikli 
ve deneyimli uzman kadrolan temininde darboğazlar olarak ortaya çıkmaktadır. 
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[KI: Mali Bünyedeki Kaynaklann Ayrıntısı (a) 

'KAYNAK rüRLERi Kod Kısa Süreli Uzun Süreli 
(Milyon TL) 

't.öi KAYNAKLAR: 
Toplam 

Esas Sermaye ı 

Ü';:nnıemiş Sennaye (-) 2 
Ü';:ılmİŞ Sermaye 
TalısisSermaYeleri.OlmayanKurulıışlaruı 

3 

Fon ıtya Karşılıldan 4 643 289 643 289 
Ycıikler 5 

1 Yeniden Değerleme Artışı 6 
~Sigorta Fonlan 7 

ı 
B.ışkaca Karşılıklar 8 
Diğer ÖZ Kaynaklar 9 
Daptılıııamış Karlar lO 
BiıikmişZararlar ll 
OOnem Kannın Or Kaynaklarda Kalacak 
Kısmı(+) ya da zaran ( -) 12 

ÖZ KAYNAKLAR TOPLAMI 13 643 289 643 289 

l·YABANCI KAYNAKLAR: 
(a) Hazineye Borçlar 
Kredi ı-e Kredi iteli~de Olanlar 14 
Hazine Aracılığı ile Saıtanan Dış Kredi ıs 

Kar Paylanndan Hazineye Ait Olanlar 16 

Toplam (a) 17 

(b) Vergi Borçlan 
Kısa Sürede Ödenecek Diğer Hesaplar ıs J ı 335" ı ı 385 

Diğer Vergiler 19 

Toplam (b) 20 ı ı 385 ll 385 

(c) Sosyal Güvenlik Fonlan 

Toplam (c) 21 

(d) Diğer Borçlar 
T.C.Merkez Bankasına 22 
T.İlııacat Kredi Bankasına 23 
Kamu tktisadi Teşebbüslerine 24 
Sosya! Güvenlik Kuruluşlan na 25 
Iştiraklere 26 
T~ veya Müesseseye 27 
Toplulukiçi Ba~ Ortaklıklara 28 
ResnıiDaireıere 29 
TedaViildeki Tahviller 30 
Tasarrur Mevduatı 31 
Diğer Mevduat 32 
V undışına Borçlar 33 
~ııe_m Kannın Yabancı Ka)11ak 
Nıtelı~ndeki Diğer Kısmı 34 58 760 
Başkaca Borçlar 35 58 760 

58 760 58 760 
Toplam (d) 36 

70 145 70 145 
YABANCI KAYNAKLAR TOPLAM! 37 

l- yABANCI KA YNAK.LARA SiRAYET EDEN ZARAR (-) 38 

713 434 
713 434 

KAYNAKLAR TOPLAMI (i +2 + 3) 39 



[Kl: Mali Bünyedeki Kaynakların Ayrıntısı (b) 

fA\?IAK rüRLERi Kod Kısa Süreli Uzun Süreli 
(Milyon TL) 

ı.BAGLI DEGERLER: 
To o lam 

Silt Kıınıetler Edinme Değeri ı 

8ıJibniı Amortismanlar (-) 2 
SılılKıYmetler Net Toplamı 3 
ıldTıikenmcye Tabi. Varlıklar. Kuruluş Giderlen. 
ıid Maliyet Net Değeri ~ 

Bığlı Ortaklık_ ve Denetim İçin İşıirakler 5 
(knelim Dışı Iştirakler 6 

BAÖLI DEÖERLER TOPLAMI 7 

1-PARAYAÇEVRİLEBİLİR VE HAZIR DEÖERLER 
(ı) Stoklar 
iiH!aıkle Stoku- 8 
~lalzeıne stoku- 9 
Yın Mamuller 10 
Mamul ye Malısu.t-Stoku ll 
T K3ri Mal Stoku 12 

1 
Toplam (a) l3 

1 

(o) Alacaklar 
llank:ılann Verdiği Stoklar ı~ 

lşıir.ıklerden Alacaklar 15 
' 

Kruıııı.İktisad Teşebbüslerinden Alacaklar 16 
Teşebbüs veya Müesseselerden Alacaklar ı7 

Toplulukiçi Bağlı Onaklıklardan ıs 

Hazineden Alacalclar ı9 

Resmi Dairelerden Alacaklar 20 
Yundışından Alacaklar 2ı 

Di~r Alacaklar 22 

Toplanı (b) 23 

(c) Tahvıller, Hisse Seneıleri 
Tamiller 2~ 

Hisse Senetleri 25 
Hazine Bonolan 26 

Toplam (c) 27 

Kısa Sürede Paraya Çevriıebilir Değerler Toplamı 28 

(d) Kasa ve Bankalar 
Kasa Mevcudu 29 
Bankalardaki Nakit 30 72 1 0~5 72 ı 0~5 

Kanuni Karşılıklar Kasası 3 ı 

Hazır Değerler Toplamı 32 72ı 0~5 

Toplam (d) 33 721 0~5 
721 0~5 

PARA YA ÇEVRiLEBiı.. VE HAZIR DEÖERLER TOPLAMI 3~ 72 ı 0~5 
72ı 0~5 

V ARLlKLAR TOPLAMI 
721 0~5 

721 0~5 



~ 3. Aktif Değerler 1 

(TL) -- ÖNCE Kİ DÖNEM CARi DÖNEM 
Ili! (V ARIJI(LAR) 1996 l991 
:)i:'<." V ARIJl(lAR 

ı 56 543 560 500 72 ı 567 335 400 ,bl)ığıri<r 
,JiıiııiKi)mııla 

1 )lııkııl Kıymaler ~>eta" 
~-) 
.,ım,\IJaklır 
L,\]ıcıkSm<ıleri Rııesk.(·) 
ıFfbı!i Aiac.ık ~Wlıl(·) 
.rıp.-\laoıil!t 
LAid.Seııalıri.Rııesk.(-) 
!~Aiac.ıkKaışıL(-) 

.ld:fır 

l tık Dojr JlOıı1k. Karl-
11<rilcıı~A•-wlan 
ı ... v .. ~<mr.Mııl. 
.(llo:ıt Aılm Ai Giderler 
ıliirTılııllııldan 2 714 083 500 
-JlF[)(ııor\'ııtıklıır 

JlF Dlııa> Varlık Karşılık. 
:xl~VARI.lKI.AR TOP. 159 257 6+! 000 72 ı 567 335 400 

ıı;t-ı.~VAR.I.IKI..'\R 
.r..; Alaailar 
IAbakSeMleri Reesk(-) 
~~-) 
·ll;ı Alaailar 
1 Abak Scı<lleri Reesl<.(·) 
llllıbdi -\lıcak IWlıL(·) 
·llıliım..Vaılıldar 
L Bı!lı ~fııılrul Kı)metler 
1 Bı!lı Maıkııl Kı)meıler. 
·~~lıkla.(·) 
J.lıtinkıer 
l!ıinkSanı. Tahakkuk.(-) 
l !ıink Sııınaye Paylan. 
·~~l<ııılılıkl.(-) 
l Bı~ ı Oıuldıklar 
l Bı!lıOıtak.Scım.taıılı:(-) 
lBııtı Ortak. Scım.Paylan 
*~ü~K"lılıkl.(·) 
1. Di&<r Mıli ihıın Varııld 
ll Di&<r Mı!i ihıın Varlık. 
*"~~ K"lliııdar.(-) 2 ı20 47l 765 300 1 1lıddi ~varlıklıır 861 868 779 800 

ı2 05 ı ı34 ıoo I. Mıddi ~- Vartık.(Br1lı) ı2 os ı ı34 ı oo 
ll!iribııiı Amortisın.n. (-) 

2 ıo8 420 63 ı 200 J. YıpılııııJ:ıı Olan Yatırım. 849 sı7 645 700 
HaiJoı SipariJ AY111Sıan 

· llıddiobıııy., Dur. vaı~. t Mıd.<>?n-Dur. Varı(Bnlt) 
~~::-(-) 

·ÖııiTIII<oı. Tabi Varlık. 
~ÖıdTilk.Tabi Vart.(Br1lı) 
1 ~Tilk.Pay.(-) , aiJoıAI-.lar 
~~Yıllara Ait Gid. \'e 
T~ 

2 ı20 47ı 765 300 ~llııPOıınıı Vartıklar 
~'IVARIJK!.AR TOP 861 868 779 800 2 842 039 ı 00 700 
ll.'Tfı: ~)TOP. ı 021 126 4T.t 800 

ı 459 354 266 800 
t\.\znıliF.sAPLARı 789 586 912_600 



K 4: Pasif Değerler 
(TL) - ÖNCEKi DÖNEM CARi DÖNEM 

SF(KA~l L996 1997 
ILlA vADELI YABA."iCI 

\IN\KIJ\R 
'Jı(B«çbr 

13 ı5ı 320 200 
rısıllıır\iır 8 ı33 148 900 
LB<ıç~(-) 

IJFB«çbr 58 760 400 000 
tllıyS<ııdkri Reesl<.(·) 

ıı.ııAvaııslar 
y ... Yaygcfııı.<Aıar.Hak~ 
6ııd-Vagi.R 'lOIL 3 830082 600 ı ı 384 500 900 

&ıı~<Gida Kıtıılıklıın 
ı DOıım km, \'cıgi ve ıli~ 
ııl)timlti~ 
ı Oiııem Jwmı peşin ödenaı 
tJd!ı< ııJkOmiOIOider ( ·) 
lKıdııııtıııııiııaı~an 
l'*bı:rç'··gi~lık. 
Odıat Aı1m Ait Gelirler 
lidoTıiıakkııklan 
IJFK.Vıddi Yııh3ııa Kaın. 
LV ADELI YARKAY.TOP. 16 98ı 402 800 70 ı +ı 900 900 

tzDXVADEI:!TABA.'ICf 
\ruKLAR 
lbliBuçbı_ 
Taıi ll<r;bı 
ı. Ilaç S<ııdkri Re<sk(-) 
~ll<r;bı 
ı Ilaç Siıı<lleri Reesl<.(-t 
.lllı.lııiDıısiar 

lbçveGida KAtıılıldan 864 582 863 300 2 ııo 47ı 765 300 

ı. KıdaııTaımiııaıı~ılık. 
lDi&t:rlbçveGid. Karşılık. 864 582 863 300 2 ııo 47 ı 765 300 

Gdo:d: YıllaıııAiı Gelir ve 
dcr T ılıokkııkJan 
IJi&ı:rU.Vaddi Yab. Kaınak. 
~VADE!.! YAB.KAY. TOP. 864 582 863 JOO 2 ı20 47ı 765 300 

ÖZKA YN.>\KLAR 
·Woımiı Sam.tye. 
I. Senııaı~ 
2· Wcıımiı Sennoye (·) 

· Saıııııe Y edelieri 
ı l!aoeSaı.lııraç Pr. 
l.llisseSeıı.!ıııa.Karıan 
: M.D.V.Yen.o.te.Anış. 
iııınkY.o.tAnı~ 

ı: Di&<r S<mıaye Y edeldcri 
.ı;, y<dcklai 

1 Y aıı Yedekler 
2 Sıcıı Yedekleri 
ı. ~OıtQ y edeld 
4 IJitır-KırYedeld: 
ı ÖıdFoııiar 

• !lo;ıniı Yıllar Kırian 139 562 ı 57 700 

·Gcııııiı Yıllar Zarartan (·) -ll 976 595 800 503 727 ı 27 900 · ll&ıeaı X<t Kan (larun) 
0ZXA YNAKI.AR 

151 538 753 500 643 289 285 600 
p~~ TOPLA.\U 139562 ı57 700 2 842 039 ı 00 700 
. YNAKJ..AR l TOP. ı 021 126423 800 

)~AZI.\! liESAPLAJU 789 586 912600 
ı 459 354 266 800 



EK 5: GAP İdaresi'nin 1997 Yılı Gelir ve Gider Hesabı 

(TL 

GELİR VE GiDERLER 1996 1997 

A- Brüt Satışlar 950 000 000 000 2 385 000 000 000 

B- Satış indirimleri (-) - -

C- et Satışlar 950 000 000 000 2 385 000 000 000 

D- Satışların Maliyeti (-) - -

Brüt satış Kan.. veya Zaran 950 000 000 000 2 385 000 000 000 

E- Faaliyet Giderleri (-) 8 13 057 072 100 ı 910 752 796 000 

Faaliyet Karı veya Zaran 136 942 927 900 474 247 204 000 

F- Diğer Faaliyetlerden Olağan Gelir ve Karlar 7 789 859 100 28 999 043 000 

G- Diğer Faaliyetlerden Olağan Gider ve Zararlan - -

H- Finansman Giderleri (-) - -

Olağan Kar veya Zarar (-) 144 732 787 000 503 246 247 000 

i- Olağandışı Gelir ve Karlar 6 805 966 500 480 881 000 

J- Olağandışı Gider ve Zararlar (-) - -

Dönem Gider 1 Gelir Fazlası (-) 151 538 753 500 503 727 ] 28 000 



EK 6: GAP İdaresi'nin Tabi Olduğu Vergiler 

VERGİ TÜRLERİ 
Geçen Yıldarr 1 997'de 97'de Ödenen/ 

(Bin TL) 
Yıl Sonu 

Devir Tahakkuk Mahsuo Edilen Kalınusı 
A· Kuruluşun Yükümlü Olduğu Vergi. Resim, 
Harç ve Fonlar: 

1. Gelirlerden Alınan: 
· Gelir Vergisi 
· Kururnlar Vergisi 
·Fonlar 

Toplam (1) 

2- Servetten Alınan: 
· Motorlu Taşıtlar Vergisi 
·Emlak Vergisi (Belediyeye Ödenen) 

Toplam (2) 

3· Mal v~Hizmetten Alınan (Dolaylı Vergi) 
-KDV 
-Ek Vergi 
-Taşıt Alım Vergisi 
· Banka ve Sigorta Muamele Vergisi 
• Akaryakıt tüketim Vergisi 
· Damga Vergisi 
· Dış Ticarette Ocıenen Vergiler 
· Harçlar 
· Betediyelere Ödenen (Emlak Verg dışında) 

Vergi, Resim ve Harçlar 
·Fonlar 

Toplam (3) 

Toplam (2+3) 

Toplam (A) 

B- Kuruluşun Sorumlu Olduğu Vergi, Resim, Harç 
ve Fonlar: 

-Personelden stope edilen gelir ve damga verg. ı 955 067 50 629 826 44 832 236 s 797 589 

· Yüklenici ve ürelicilerden stope edilen gelir, 
~ar ve damga vergileri ile menkul ve 
ga~enkul sermaye iradlanndan stope edilen 
gelır ve damga vergisi 621 690" 38 440 928 36 338 626 2 102 303 

·Fonlar 31 343 3 082 757 2 965 801 ı 16 955 

·Diğerleri 188 388 922 649 821 342 101307 

Toplam (B) 2 796 488 93 076 160 84 958 005 8 ı 18 154 

Genel Toplam(A+B) 2 796-488 93 076 160 8+958 005 8 118 154 
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